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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

تمدید موعدهای مقرر در قوانین مالیاتی تا پایان شهریورماه 99

معاون پرستاری وزارت بهداشت:
حقوق پرستاران

 ۵۰ درصد افزایش می یابد

بلاتکلیفی بیمه بیکاری سه ماه کرونایی
درحالی که دولت اعلام کرد کارگران برای بیمه 
بیکاری حوادث غیرمترقبه سه ماه اسفندماه 
98، فروردین و اردیبهشت 99 ثبت نام کنند 
تا در این شرایط کرونایی که بسیاری از مشاغل 
تحت تاثیر قرار گرفته، از آنها حمایت شــود؛ 
اردیبهشــت  پایانی  روزهای  به  اما در حالی 
ماه نزدیک می شــویم که ثبت نام کنندگان 

همچنان بلاتکلیف مانده اند.
در این شــرایط ســخت اقتصادی که بســیاری از 
شهروندان وشاغلان حوزه های مختلف بیکار شده اند 
یا منبع درآمدشان را ازدســت دادند وبا مشکلات 
سخت و شدید معیشتی مواجه شدند، با وعده دولت 
برای پرداخت مقرری بیکاری به مشمولان بیمه شده، 
امیدوارشدند که بخشی از مشکلات اقتصادی شان 
برطرف شود. اما متاسفانه با گذشت سه ماه از شیوع 

کرونا و شرایط بحرانی اقتصادی برخی خانواده ها، 
هنوز مقرری بیکاری ثبت نام کنندگان واریز نشده 
اســت و این افراد بلاتکلیف شــده اند و نیاز است 
متولیان مربوطه ســریعتر در این حوزه اقدام نمایند 
وشایسته نیست کســانی که در دوران خدمت شان 
حــق بیمه پرداخت کرده انــد، در زمانی که نیاز به 
حمایت دولت و بیمــه دارند، حمایت های لازم از 

آنها صورت نگیرد.
  برخی از این افراد بامشکلاتی در خانواده ها مواجه 
شــده اند وحتی برای امرار معاش و نیازهای اولیه 
فرزندان با چالش عمیق روبرو هســتند و ضرورت 
دارد متولیان مربوطه اقدامات شان را در این حوزه 
سریعتر انجام دهند تا از مشکلات شان کاسته شود. 
شنیده می شود مشکلات اقتصادی این خانوادها را 
به مرز طلاق واز هم پاشیدگی زندگی رسانده است 

و نیاز است دولت در این حوزه جدی تر وارد شده 
تا از میزان این مشکلات و چالش ها کاسته شود و 
فرزندانی به فرزندان طلاق در جامعه اضافه نشوند. 

مشکل دیگر مربوط به کارگران شاغل در حوزه های 
ســخت و زیان آوری هســتند که در کارگاه هایی 
 شــاغل بوده اند که بعد از ســال 1380تاســیس 

شده اند. 
در این بخش هم درحالی کــه اداره کار اعلام کرده 
است تمامی کارگران از مزایای قانون مشاغل سخت 
وزیــان آور بهره مندند، اما بیمــه تامین اجتماعی 
کارگران شاغل در کارگاه های تاسیسی بعد از سال 
80 را از دریافــت این مزایا محروم می داند که نیاز 
است در این بخش نیز به اختلاف نظر دو مجموعه 
زیرنظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که دودش 
به چشــم کارگران می رود، پایان داده شود و حق 

وحقوق کارگران تضییع نشود.
کارگران در زمان اشــتغال شــان از کمترین حقوق 
 و مزایــا بهره مندند و چرخ های اقتصاد کشــور را 
می چرخانند، اما در زمان نیاز شان متاسفانه مورد 
 بی مهری متولیان و حتی دســتگاه هایی که انتظار 
می رود حامی شان باشــند قرار می گیرند و هیچ 
مســئولی نیز خود را در مقابل مطالبات بحق شان 
پاسخگو نمی داند. انتظار می رود برای رفع مشکلات 
کارگران و احقاق حقوق شــان از آنها حمایت های 

لازم صورت پذیرد.

مشکلات روند توزیع کتب درسی 
در هرمزگان

  خبر اختصاصی// مدیــرکل امور مالیاتی 
هرمزگان گفت: شــورای عالی اقتصادی با 
تصویب ستاد ملی مدیریت کرونا، موعدهای 
مقرر درقانون مالیات های مستقیم و قانون 
به تسلیم  افزوده نســبت  برارزش  مالیات 
های  رســیدگی  و  مالیاتی  های  اظهارنامه 
مالیاتی به مدت دو مــاه و حداکثر تا پایان 

شهریورماه 1399 تمدید شد.
  به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا، شــاکررضا 
مریدی با اشاره به مصوبات هفدهمین جلسه ستاد 
ملــی مدیریت کرونا که به تایید ریاســت محترم 
جمهوری رســیده و برای اجرا ابلاغ شــده است، 
گفت: طبق این مصوبــه موعدهای مقرر در قانون 
مالیات های مستقیم و مالیات برارزش افزوده نسبت 
به تسلیم اظهارنامه های مالیاتی و رسیدگی های 
مالیاتی که مهلت انقضــای آن از 99/2/1 لغایت 
99/4/31 بوده است، به مدت دو ماه و حداکثر تا 
پایان شهریورماه سال 1399 تمدید می شود و کلیه 
احکام قانون مرتبط، بر این تمدید مترتب می باشد.
مریدی افزود: به این ترتیب برای تسلیم اظهارنامه 
عملکرد موضوع ماده 100 قانون مالیاتهای مستقیم، 
اشخاص حقیقی یا صاحبان مشاغل تا 31 مرداد ماه 
سال جاری و اشخاص حقوقی و صاحبان املاک 
اجاری جهت تسلیم اظهارنامه مالیاتی موضوع ماده 
110 قانون مالیاتهای مستقیم تا 31 شهریور سال 

99 مهلت خواهند داشت.
  مریــدی با بیان این که طبق مصوبه ســتاد ملی 
مدیریت کرونا، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر 

ارزش افزوده نیز تمدید شد، اظهارداشت: باتوجه 
به اینکه موعد ارائــه اظهارنامه مالیات برارزش 
افزوده دوره بهار 1399 تا 15 تیرماه اســت، این 
دسته از مودیان محترم نیز تا 15 شهریورماه 1399 
مهلت دارند اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده این 

دوره خود را تسلیم نمایند.
  وی تصریح کرد: رسیدگی اظهارنامه های مالیاتی 
مربوط به عملکرد ســال 1397 و 1398 نیز به 

مدت دو ماه تمدید خواهد شد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
مهلت تعیین شــده در قوانین و مقررات ناظر بر 
تشکیل مجمع عمومی شرکت های سهامی عام که 
تا پایان تیرماه 1399 باید مجامع خود را برگزار 

نمایند نیز به مدت 2 ماه تمدید می شود.
  وی با بیان اینکه ســقف مهلت تا 31 شــهریور 
ماه می باشد، لذا مهلت های مقرر برای آن گروه 
ازمودیان مالیاتی که مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
آنها99/6/31 باشد، با عنایت به اینکه سقف مهلت 
تا پایان شهریورماه سال جاری می باشد از مهلت 

تمدید مقرر این مصوبه برخوردار نخواهد بود.
  برون ســپاری اخذ مالیات نقل و انتقال 

املاک مسکونی به دفاتر اسناد رسمی 
  مدیرکل امور مالیاتــی هرمزگان گفت:تا پایان 
اردیبهشت ماه صدور گواهی مالیات نقل و انتقال 
املاک مســکونی در مراکز استان های کشور از 

طریق دفاتر اسناد رسمی صورت می گیرد.
  مریدی گفت: ســامانه برون سپاری اخذ مالیات 
نقل و انتقال املاک به دفاتر اسناد رسمی )موضوع 

تبصره )4( ماده 187 قانون مالیات های مستقیم( 
با همکاری ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
طراحــی و پس از طی مراحل تســت پایلوت، 
پیاده سازی آن از اسفند ماه 1398 به کلیه دفاتر 
اسناد رسمی مســتقر در مناطق بیست و دو گانه 
شهر تهران توسعه یافته و مورد بهره برداری قرار 
گرفته اســت.وی افزود: شرایط حساس ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا سبب شد به منظور کاهش 
مراجعات حضوری مردم در جهت حفظ سلامت 
عمومــی جامعه از طریق توســعه اهداف دولت 
الکترونیک، با هماهنگی ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور این طرح تا پایان اردیبهشت ماه در 
مراکز استان ها اجرایی شود و بعد از اجرا در مراکز 
استان  به ســرعت در سراسر شهرهای استان ها 
عملیاتی می گردد. مریدی اظهارداشت: طبق این 
طرح، صدور گواهی مالیاتــی برای نقل و انتقال 
قطعی و قطعی رهنی املاک مســکونی از طریق 

دفاتر اسناد رسمی صورت خواهد گرفت.
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  گروه خبر // رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: علیه شهردار 
یکی از مناطق بندرعباس به اتهام اخذ رشوه و تخلفات انتخاباتی 

اعلام جرم شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی افزود: برای این متهم قرار تامین 
کیفری صادر شده اســت.وی اظهار داشت: تحقیقات تکمیلی در مورد 
پرونده در حال انجام اســت که نتایج آن اعلام خواهد شد.شهردار یکی 
از مناطق بندرعباس هم زمان با فعالیت های تبلیغاتی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی دستگیر شد.  سوم اردیبهشت امسال شهردار جدید منطقه 
یاد شــده، بدون برگزاری تودیع شهردار سابق معارفه شد.بهمن ماه سال 
گذشته بازرس کل استان هرمزگان در نامه ای به عباس امینی زاده شهردار 
بندرعباس، نسبت به فعالیت های تبلیغاتی مدیران و این نهاد عمومی به 

نفع یک کاندیدای خاص هشدار داد.
  امینی زاده با حضور در صحن علنی شورای شهر در پاسخ به این نامه 
مدعی شد : این مساله به شهرداری محدود نبوده و مشابه این نامه برای 

سایر ادارات نیز نوشته شده است.
  وی اظهار داشــت: وقتی ناظران درجه یک شــهرداری وابســته به 
فعالیت های سیاســی هستند، قطعا یک کارمند شهرداری نیز این حق را 

برای خود متصور بوده و این یک امر طبیعی است.
  حاشــیه ها و مســائل مرتبط با انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
بندرعباس موجب شد: صحت انتخابات حوزه مرکزی هرمزگان با تاخیر 
و به عنوان آخرین شــهر ایران ، در اردیبهشت امسال از سوی شورای 

نگهبان تایید شود.

اعلام جرم علیه شهردار یکی از مناطق بندرعباس 

  از استاندار و فرماندار می خواهیم به مشکلات محله رسیدگی کنند.
  باران که شدیدتر ببارد، همسایگان خور شیلات در محله قدیمی نایبند، شب ها باید تا صبح بیدار باشند 

تا اگر خور طغیان کرد و وارد خانه های شان شد، غافلگیر نشوند.
 در بارندگی آب باران که از خور وارد خانه مان می شود را باید با موتور پمپ تخلیه کنیم 

فقط به ساکنان ضرر وارد می شود وهیچکس هم پاسخگو نیست. 
 برخی از جوانان محله هم گلایه مندند و می گویند در سمت شرق زمین، تا یک دهه قبل زمین ورزشی بود

 که تیم های مختلف حتی از شهرهای دیگر هم به اینجا می آمدند و با تیم حدید محله مسابقه می دادند که این زمین ورزشی را از ما گرفتند
 و دیگر جایی نداریم ورزش کنیم. الان در آن زمین نخاله ریخته اند و گیاهان و درختان خودرو روییده اند. 
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همزمان با سالروز شهادت امام علی)ع( انجام شد؛
اعطای کمک های مومنانه کارکنان دادگستری هرمزگان 

به خانواده زندانیان نیازمند
 گروه خبر // رییس کل دادگســتری اســتان هرمزگان اعلام کرد: 
همزمان با ســالروز شــهادت حضرت امیرالمومنین امــام علی)ع( ؛ 
قضات و کارکنان دادگســتری استان بخشی از حقوق ماهیانه خود را 
در قالب طرح کمک های مومنانه برای یاری و مســاعدت به خانواده 
زندانیان نیازمند اختصاص دادند. به گــزارش خبرنگار دریا؛ رییس 
کل دادگســتری هرمزگان اظهار داشــت: همزمان با سالروز شهادت 
یاور یتیمان و نیازمندان حضــرت امیرالمومنین امام علی)ع(؛ قضات 
و کارکنان دادگستری اســتان در لبیک به اوامر و منویات مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« در قالب طرح مواسات، همدلی و کمک مومنانه 
بخشــی از حقوق ماهیانه خود را برای یاری و مساعدت به خانواده 
زندانیان نیازمند اختصــاص دادند.علی صالحی افزود: در مرحله اول 
طرح کمک های مومنانه کارکنان دســتگاه قضایی استان هرمزگان، با 
جمع آوری مبالغ اهدایی، 400بسته معیشتی تهیه و بین خانواده زندانیان 
نیازمند توزیع شد.وی ارزش این بسته های معیشتی را بیش از 900 
میلیون ریال اعلام کرد.به گفته رییس کل دادگستری استان هرمزگان 
این بســته های مواد غذایی شــامل برنج، مرغ، حبوبات، ماکارونی، 
روغن، تن ماهی و شــکر اســت.صالحی خاطرنشان کرد: با همت و 
همدلی کارکنان دستگاه قضایی استان هرمزگان مرحله دوم از اعطای 

این کمک ها نیز طی هفته آینده انجام خواهد شد.

کمک های مؤمنانه مکتب الزهرا بندرعباس توزیع شد 
  گروه خبــر // مرحله چهارم کمک هــای مؤمنانه مکتب الزهرا 
بندرعباس در بین محلات کمتر برخوردار این شــهر توزیع شــد. به 
گزارش خبرنگار دریا ، شــیوع ویروس کرونا در استان هرمزگان اگر 
چه مشــکلات فراوانی را در حوزه های مختلف خصوصا در مباحث 
معیشتی برای خانواده های کمتر برخوردار ایجاد کرد، اما یک اذن رهبر 
معظم انقلاب موجب شــد جلوه های ناب کمک های مؤمنانه در نقاط 
مختلف استان مشاهده شود.هر کدام از گروه ها و اقشار مختلف مردمی 
و به نوعی خود را در امر مهم کمک مومنانه سهیم کردند تا افراد کمتر 
برخوردار در ایام کرونایی مشکلات کمتری داشته باشند. مکتب الزهرا 
بندرعباس یکــی از این گروه های فعال در امــر کمک به نیازمندان 
بوده که در سه ســری مختلف کمک های خود را به دست افراد کمتر 
برخوردار در محلات حاشــیه ای و روستاها رسانده است. این هیئت 
به مناسبت ایام شهادت مولی الموحدین حضرت علی علیه السلام نیز 
ســری چهارم کمک های مؤمنانه خود را در قالب بسته های معیشتی 
 آمــاده و در میان مردم محله کمتر برخــوردار کوی ملت بندرعباس

 توزیع کرد. 

مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان خبر داد
پرداخت 60 میلیارد به بیمه دی 

توسط بنیاد شهید هرمزگان
 گروه خبر // مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: 
در راستای پرداخت مطالبات درمانی ایثارگران، بنیاد مبلغ 60 میلیارد 
ریــال به بیمه دی پرداخت کرد. به گزارش خبرنگار دریا، عطا ناوکی 
در نشســتی که با حضور فریده پورطرق مدیریت بیمه دی و روح الله 
سعادتی معاون این بیمه داشت، گفت: با پرداخت تمام بدهی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران به بیمه دی، انتظار می رود کارهای مربوط به درمان 
ایثارگران بهتر و روان تر از گذشته پیش برود.وی اشاره ای به تحریم ها 
و محدودیت های مالی کشور کرد و افزود: بنیاد نیز همانند دیگر نهادها 
تحت تاثیر محدودیت های مالی قرار گرفته اســت و از ســال 98 تا 
ابتدای امسال بدهی چشمگیری به بیمه دی داشت، ولی با تعامل سازنده 
و شایسته ای که با مســئولان این بیمه برقرار کرد توانست در حوزه 
درمان ایثارگران نواقص را به حداقل برساند.ناوکی ضمن بیان اینکه با 
پیگیری های مســتمر طی چهار ماه اخیر کلیه بدهی بنیاد تسویه شد، 
ابراز کرد: به یقین از این پس بنیاد شهید و امور ایثارگران و بیمه دی با 
همت و همکاری مضاعف تری برای رفع مشکلات درمانی ایثارگران 
تلاش می کنند.مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: 
در راستای پرداخت مطالبات درمانی ایثارگران، بنیاد مبلغ 60 میلیارد 
ریــال به بیمه دی پرداخت و تمامی بدهی خود را تســویه کرد.پایان 
جلسه، فریده پورطرق مدیریت بیمه دی برای همکاری با این نهاد اعلام 
آمادگی کرد و گفت: از هیچ تلاشــی جهت انجام تعهدات در راستای 
خدمت به خانواده شــهدا و ایثارگران دریغ نخواهیم کرد.گفتنی است؛ 
استان  هرمزگان بیش از یک هزار و 500 شهید، دو هزار و 861 جانباز 

و 341 آزاده تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران کرده است.

۱0 هکتار از مراتع منطقه حفاظت شده گنو
 در آتش سوخت

  گــروه خبر // معــاون فنی حفاظت محیط زیســت هرمزگان از 
آتش ســوزی در ارتفاعات منطقه حفاظت شده گنو خبر داد و گفت: 
حــدود 10 هکتار از مراتع این منطقه دچار حریق شــدند و آتش به 
کمک همکاران ما و نیروهای مردمی به صورت کامل مهار شــد. میثم 
قاسمی اظهار کرد:  26 اردیبهشت ماه 99 بخشی از مراتع ضلع شرقی 
منطقه حفاظت شده گنو دچار آتش سوزی شد.وی با بیان اینکه طبق 
بررســی های اولیه به نظر می رسد علت این آتش سوزی خشکی هوا 
باشد، افزود: با توجه به خشکی هوا در روزهای اخیر، آتش سوزی هایی 
در مراتع و باغات چند منطقه دیگر از سطح استان نیز اتفاق افتاده است.
معاون فنی حفاظت محیط زیست هرمزگان تصریح کرد: آتش سوزی 
در ارتفاعات حدود 950 متری شــرق منطقه حفاظت شده گنو اتفاق 
افتــاد و حدود  10 هکتار از مراتــع را درگیر خود کرد، همکاران ما 
در حفاظت محیط زیســت منطقه و منابع طبیعی شهرستان بندرعباس 
به اتفاق جوامع محلی آتش را اطفا کردند. آتش در ساعت حدود 12 
شب به صورت کامل مهار شد و تعدادی از همکاران ما برای اطمینان 
کامل از اتمام آتش ســوزی در منطقه مســتقر شدند.همچنین معاون 
عملیات سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس 
نیز در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: متأسفانه به علت خشکی هوا 
آتش سوزی در ارتفاعات گنو اتفاق افتاد که به علت صعب العبور بودن 
منطقه امکان اعزام ماشین های آتش نشانی برای ما وجود نداشت.حسن 
امینی زاده عنوان کرد: در این مواقع باید نیروهای مردمی ورود کرده و 
با قطع درخت هایی که احتمال دارد آتش به آن ها برسد و زنجیروار کل 
منطقه را در بربگیرد، از پیشروی آتش در سایر مناطق پیشگیری کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در چند روز گذشته در اطراف روستای 
چهچکور، آبگرم خورگو، باغات میناب و بســیاری مناطق دیگر نیز 

چنین آتش سوزی هایی گزارش شده است.

توزیع 2۱  هزار تن نهاده های دامی 
در شبکه تعاون روستایی بندرعباس

 گروه خبر // رئیس اداره تعاون روســتایی شهرستان بندرعباس 
از توزیع بیش از 21 تن نهاده های دامی در ســال 98 توســط شبکه 
تعاون روستایی شهرســتان بندرعباس خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد رضا درویش زاده، درجلســه کمیته شهرستان بندرعباس 
گفــت: با هماهنگی های صورت گرفته با مراکــز فروش نهاده های 
دامی در راستای تنظیم بازار در بیشتر نقاط روستایی انجام گرفت وبا 
توجه به وظیفه خود در جهت خدمت رسانی به جامعه روستایی و با 
بهره گیری از امکانات موجود 21 هزار299 تن نهاده های دامی میان 
دامداران و کشاورزان توزیع کرده است.وی افزود: این نهاده های دامی 
شامل 3تن کنســانتره، 158تن جو،10 تن ذرت علوفه ای، 21 هزار 
و 128تن سبوس وسایر نهاده های دامیبین روستائیان تحت پوشش 
این شبکه توزیع شده است.درویش زاده تصریح کرد: مجموع ارزش 
نهاده های دامیت وزیع شــده بالغ بر201میلیارد و 528 میلیون ریال 
می باشــد. رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان بندرعباس از توزیع 
بیش از  هزار24 هزار تن آرد در سال 98 توسط شبکه تعاون روستایی 

شهرستان بندرعباس خبر داد.
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سرمقاله

نسخه انقلابی فرماندار 
برای حاشیه نشین ها 

  یکی از نســخه هایی که فرمانــدار بندرعباس برای محلات 
حاشــیه ای و بافت های فرسوده پیچیده اســت و درصورتیکه 
با همراهی و مشارکت گسترده دســتگاه های متولی و از جمله 
شــهرداری اجرا شــود؛ انقلابی را می توان در احیای بافت های 
فرسوده و بازگشایی معابر که منتج به افزایش خدمات خواهد شد، 
شــاهد بود و این طرح را می توان در سایر مناطق حاشیه ای و 
بافت های فرسوده استان و کشور اجرایی نمود. آقای فرماندار در 
جلساتی که با معتمدین محلات و شهرداران و... هم داشته است، 
به کرات تاکید داشــته که بایستی ساکنان را تشویق کنند تا پروانه 
نوســازی خانه فرسوده شان را از شــهرداری دریافت کرده و در 
صورت نیاز، عقب نشــینی و اصلاحات را رعایت نموده و پس 
از تکمیل بازسازی ملک، سند املاک فاقد سند نیز به آنها اعطاء 
می گردد. همزمان با عقب نشینی املاک در مسیر، بازگشایی معابر 
نیز صورت گرفته، طرح های شبکه جمع آوری فاضلاب و... نیز 
اجرا شده و خیابان و کوچه ها احداث شده و لاین بندی کوچه ها 
صورت می گیرد. بطور حتم اجرای این طرح مســتلزم مشارکت 
گسترده ســاکنان در این مناطق می باشد که فرماندار بندرعباس 
معتقد است از یک طرف برای تشکیل پرونده جهت صدور پروانه 
ســاخت بدون حضور شهروندان در شــهرداری، نمایندگانی از 
شــهرداری در محلات مستقر شوند وامورات ساکنان را در محله 
انجــام دهند.  از طرفی دیگر با برخــی از دفاتر فنی هم مذاکره 
شود که با حداقل هزینه، نقشه کشی ملک را برای ساکنان محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده انجام دهند. همچنین ساکنان این 
مناطق می توانند از تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استفاده نمایند. 
از طرفی در صدور پروانه ساختمانی و... علاوه بر تخفیفات قانونی 
که در این مناطق وجود دارد، کسانی که توانایی پرداخت هم ندارند،  
بدهی شان در سیستم شهرداری ثبت شده و پس از پایان اجرای 
طرح و در زمان صدور پایان کار ، براســاس میزان عقب نشینی 
و... محاسبات لازم صورت گرفته؛ ضرورت دارد به گونه ای این 
محاسبه صورت گیرد که ساکنان تشویق شوند در طرح مشارکت 
نموده و ملک شان بازسازی و سنددار شده و بازگشایی معابر نیز 
صورت گرفته تا منجر به افزایش خدمات شود. در واقع اجرای این 
طرح علاوه بر عمران و آبادانی محلات و ارتقای خدمات رسانی و 
رضایت ساکنان در این مناطق، شهرداری را هم در بازگشایی معابر 
کمک خواهد کرد و دیگر نیازی نیست شهرداری برای بازگشایی 
هر معبر چندین سال زمان و هزینه زیادی صرف نماید و شهروندان 
هم با اطلاع از محاسن اجرای طرح، مشارکت گسترده ای خواهند 
داشت. درحال حاضر خدمات رسانی به این محلات تاحد زیادی 
قفل شــده است ودر کوچه های تنگ وباریک نمی توان خدمات 
موردنیاز را بطور کامــل ارائه نمود. در زمان حادثه، خودروهای 
آتش نشــانی، آمبولانس، پلیس و... نمی توانند وارد کوچه های 
محلات شوند و حتی خودروی حمل زباله هم نمی تواند زباله ها را 
از داخل بسیاری از این کوچه ها جمع آوری کند. از طرفی دیگر 
شبکه جمع آوری فاضلاب نیز در بسیاری از کوچه های کم عرض 
این محلات اجرا نشــده و فاضلاب آلوده در کوچه ها روان است 
که اگر بازگشایی معابر و لاین بندی کوچه ها صورت پذیرد، بطور 
حتم شبکه جمع آوری فاضلاب هم بطور کامل اجرا شده و پرونده 
فاضلاب روان در کوچه های محلات بسته می شود. جهت تحقق 
این مهم نیاز اســت که اطلاع رسانی گسترده ای صورت پذیرد و  
شــهرداری ها هم ارتباط شان را با ساکنان بیشتر نموده و آنها را 
تشــویق نمایند در اجرای این طرح ها مشارکت داشته باشند و 
حمایت های لازم را از آنها داشته باشند و دفاتر تسهیلگری محلات 
نیز بصورت گسترده تر در این طرح مشارکت نمایند. دستگاه های 
حمایتی هم نیاز اســت از مددجویان شان در اجرای این طرح ها 
حمایت های لازم را داشته باشــند. بطور حتم درصورت تحقق 
این طرح، قفل عدم خدمات رسانی در این محلات و  کوچه های 
تنگ و تاریک بازشــده و میزان خدمات دهی و رضایت ساکنان 
در  محلات حاشــیه ای و بافت های فرسوده افزایش می یابد. از 
طرفی وجود کوچه های تنگ و تاریک و باریک باعث شــده که 
این کوچه ها به پاتوق معتادان، موادفروشــان و مشروب فروشان 
و مصرف کنندگان شــان، اراذل و اوباش و... تبدیل شود و باعث 
ناامنی، زورگیری، افزایش ســرقت ها و... در این مناطق شده و 
حتی گشت های پلیس هم به راحتی نمی تواند به داخل کوچه ها 
بروند که اگر لاین بندی کوچه ها وباز گشایی معابر صورت گیرد، 
پاتــوق ها از بین می رود و امنیت این محلات افزایش می یابد و 
از میزان جرایم و تشکیل پرونده های قضایی نیز کاسته می شود 
که در همین راستا ضرورت دارد دستگاه های قضایی، انتظامی و 
امنیتی و... نیز در اجرای این طرح مشارکت و حمایت های لازم 
را داشــته باشند وشرایط اجرای آن تسهیل شده و حمایت ها در 
حوزه های مختلف از ساکنان این مناطق صورت پذیرد. در حال 
حاضر این مناطق به عنوان ناامن ترین مناطق شهر محسوب می 
شود که آسیب های اجتماعی در آن زاییده شده و به لحاظ امنیتی 
شرایط مناسبی را ندارند و بسیاری از پرونده های انتظامی و قضایی 
در این محلات تولید می شود و بطور حتم با بازگشایی معابر، فضا 
برای خلافکاران ناامن شــده و پاتوق های کوچه ای و خانه های 
تیمی و.... تاحد زیادی کاهش می یابد و از تشــکیل بسیاری از 
پرونده های درگیری ونزاع، سرقت، موادمخدر، معتادان، تجاوز و... 
در این مناطق کاســته می شــود. پس نیاز است که دستگاه های 
مختلف در اجرای طرح های بازگشایی معابر، نوسازی بافت و... 
به اشکال مختلف مشارکت داشته باشند تا میزان مشارکت ساکنان 
نیز افزایش یابد واز تمام ظرفیت ها بایستی در این حوزه استفاده 
شود. از طرفی دیگر درصورتیکه این طرح باموفقیت و با شتاب 
اجرا شود، سیمای محلات در پایتخت اقتصاد کشور تغییر خواهد 
یافــت و در صورتیکه مجتمع های مســکونی نیز در این مناطق 
احداث شود، به بخشی از نیاز مسکن شهر هم پاسخ داده می شود. 
همچنین بایستی تشویق شوند که ساکنان در این محلات واحدهای 
تجاری، فنی و... نیز  احداث نمایند تا در آن اشتغال داشته باشند 
و از میزان مشــاغل کاذب و خلاف در محلات کاسته شود؛ زیرا 
برخی عنوان می کنند بدلیل نداشتن شغل مناسب به سمت مشاغل 
خلاف و غیرمتعارف رفته اند که در این راستا بایستی مشوق هایی 
هم در این بخش درنظر گرفته شود. ساکنان محلات حاشیه ای و 
بافت های فرسوده کم توقع هستند و فقط نمی خواهند سرپناه شان 
را از دست دهند وآواره شوند ودر برخی از این خانه ها، چندین 
خانواده اعم از پدر بزرگ ومادربزرگ تا عروس و دامادها زندگی 
می کنند و بایســتی به گونه ای برنامه ریزی کرد تا همه اعضای 
خانواده خانه دار شــوند که این موضوع در شتاب دادن به اجرای 
طرح اثرگذار اســت و از خانواده هایی که بدلیل شدت مشکلات 
مالی هیچگونه توانایی مالی برای مشارکت در بازسازی ملک شان 
ندارند، هم بایستی حمایت هایی وجود داشته باشد تا آنها نیز بدون 
هیچ دغدغه ای در این طرح مشارکت کنند. در یک کلام اجرای 
این نسخه می تواند انقلابی عمرانی و ارتقای خدمات دهی و امنیت 

را در این مناطق به همراه داشته باشد.
     علی زارعی

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

شرایط برای بازگشایی مدارس در هرمزگان مهیا نیست
  گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس گفت: 
شرایط برای بازگشایی مدارس در استان هرمزگان به 

هیچ وجه مهیا نیست. 
  احمد مرادی افزود: ما نیز باید از روش ها و پروتکل های 
پیشنهاد شده ســازمان بهداشت جهانی برای جلوگیری از 

شیوع این بیماری پیروی کنیم.
این نماینــده مجلس با تأکید بر اینکه بایــد از نگاه های 

احساسی در مواجهه با کرونا پرهیز کرد، افزود: اگر محیط 
آموزشــی محصلان عاری از هرگونه ویروس کرونا بود، 
می  توانستیم در خصوص بازگشایی مدارس تصمیم گیری 
کرد اما مدارس استان هرمزگان شرایط استریل و مناسبی 

برای حضور دانش آموزان ندارد.
  مرادی با اشــاره به اینکه اولیــاء و حتی مربیان در حال 
حاضر نگران این وضعیت  هســتند، اضافه کرد: امیدوارم 

مسئولان اســتانی با توجه به روند صعودی هرمزگان در 
موارد مثبت کرونا و افزایش همه روزه آن، خواســتار عدم 

اجرای بازگشایی مدارس در استان هرمزگان باشند.
  به گزارش ایســنا؛ وی با بیان اینکه امکانات برای کنترل 
کرونا در تمامی مدارس هرمزگان وجود ندارد، تصریح کرد: 
هرچه سریعتر باید مســئولان ستاد کرونا در این موضوع 

بازنگری جدی کنند.

 گروه خبر // مدیر کل راه و شهرســازی استان 
هرمزگان توجه به شرایط محیطی، اقلیمی و حفظ 
سنت ها و بافت معماری پیشین استان را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: هرمزگان در ساماندهی و 
هدایت ساکنان بافت فرسوده در کشور همواره 

پیشگام بوده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »آرش رضایی« مدیر کل 
راه و شهرســازی هرمزگان در نشستی که با حضور 
شهرداران اســتان هرمزگان و در حضور »سیدمسلم 
سیدالحسینی« عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران برگزار شــد، اظهار داشت:  امید است 
بــا همفکری یکدیگر بتوانیم شــرایطی را در جهت 
توانمند کردن شهروندان ساکن در بافت های فرسوده 
فراهم آوریم که روز به روز شــاهد کاهش معضلات 
اجتماعی در این دست محلات باشیم.وی تصریح کرد: 
امروز توجه به بافت فرســوده و احیای آن با توجه 
به مشــکلات روبنایی و زیرساختی متعدد آنها، یک 

ضرورت بســیار مهم در هرمزگان است و برخورد 
اصولی و منطقی با مشکلات این بخش شهری، کمک 

بزرگی به توسعه پایدار در شهرهای استان می کند.
  رضایی با اشاره به اجرای طرح بازآفرینی محلات 
ناکارآمد شهری، بیان داشت: اجرای این طرح که البته 
با خود علاوه بر اهداف اقتصادی، اهداف فرهنگی و 
اجتماعی را نیز دنبال می کند، به کاهش بافت فرسوده 
در شــهرها کمک می کند.وی تصریح کــرد: برنامه 
بازآفرینی بافت های فرســوده با نگاه محله محوری 
در حوزه تامین خدمات روبنایی و زیربنایی، نوسازی 
مســکن و فعالیت های اجتماعی و فرهنگی در حال 

پیگیری است. 
  مدیر کل راه وشهرســازی استان هرمزگان در ادامه 
با اشاره به این که بخش وسیعی از اراضی محدوده ی 
شهری استان بافت ناکارآمد شهری است، افزود: با این 
حال هرمزگان در ساماندهی و هدایت ساکنان بافت 

فرسوده در کشور همواره پیشگام بوده است.

وی بیان داشــت: فعالیت و عملکرد های قابل قبولی 
در دو دهه اخیر شکل گرفته و در نظر داریم با حضور 
دستگاه های متولی بتوانیم روند رو به رشد گذشته را 
در حــوزه باز آفرینی بافت های ناکارآمد ادامه دهیم 
و عرصــه را به گونه ای فراهم آوریم که فعالیت های 

کیفی تری را در این حوزه ها شاهد باشیم.
  رضایی ضمن تقدیر از اقدامات شهرداران شهرهای 
مختلف استان هرمزگان در حوزه بازآفرینی بافت های 
فرســوده، اضافه کرد: یکــی از بازوهای اجرایی ما 
شهرداران هستند به عنوان مثال در حوزه بندر کنگ 
و خمیر بافت طرحی در شورای عالی شهرسازی به 
تصویب رسید که این طرح را به طرحی ویژه و زبانزد 

اساتید این حوزه بدل کرد.
  وی گفت: توجه به شرایط محیطی، اقلیمی و حفظ 
سنت ها و بافت معماری پیشین استان مد نظر ما قرار 
دارد و در این حوزه نیازمند توجه ویژه دولت هستیم 
تا این ســنت ها به عنوان تاریخچه ای برای آیندگان 

به یادگار بماند.
  وی گفــت: با توجه به شــرایط اقتصــادی امروز 
شــهرداری های ما با مشکلات خاصی دست و پنجه 
نرم می کنند با این حال باید کمک کنیم تا بتوانیم بافت 
شهری را در این اســتان به یک بافت کارآمد تبدیل 

کنیم.
  مدیر کل راه وشهرسازی استان هرمزگان تاکید کرد: 
دولت با اجرای طرح بازآفرینی شهری، فرصت خوبی 
را به منظور نوســازی بافت های فرسوده فراهم کرده 
و از آنجا که با تجمیع ایــن بافت ها و ارائه خدمات 
می توان مشــکلات و کمبودهای خدماتی را در این 
مناطق رفع کرد، پویایی و تحرک را در عمران و رفاه 

این مناطق رقم زده است.
  وی افزود: باید در ســاخت و ســازها استفاده از 
نمادهای بومــی و محلی و همچنین بــه کارگیری 
معماری ســنتی این اســتان به عنوان یک سرمایه 

فرهنگی مهم مورد توجه باشد.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان :

هرمزگان پیشگام در بازآفرینی بافت های فرسوده  است

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

رویکرد علمی با تکیه بر فن آوری نوین سر لوحه روابط عمومی ها باشد 
  گروه خبــر // مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
روابط عمومی در ارتقاء جایگاه آمــوزش و پرورش هرمزگان 
نقش محــوری دارد که بــا تکیه بر هوشــمندی و رویکرد 
 علمی به درستی در مســیر راهبردهای تعیین شده در حال 

حرکت است.
  به گزارش خبرنگار دریا، موســی دادی زاده سرخائی ضمن تأکید 
بــر نقش خطیر روابط عمومــی ها در هر ســازمان، گفت: روابط 
عمومی آموزش و پرورش اســتان هرمزگان در دوره جدید با تکیه 
بــر فن آوری های نوین، روش ها و رویکردهــای علمی و نیز بهره 
جستن از روز علم ارتباطات به خوبی توانسته در همراهی با اهداف و 
سیاست های نظام تعلیم و تربیت همگام باشد و در رشد شاخص ها، 

سهم خود را ایفا کند.

  وی افزود: توجه به سیاســت هــای وزارت آموزش و پرورش و 
تلاش در جهت نهادینه شدن اهداف سند تحول بنیادی در بعد برون 
سازمانی و تنویر افکار عمومی از  جمله معیارهایی است که روابط 
عمومی آموزش و پرورش هرمزگان به خوبی توانسته است در تحقق 

آن موفق عمل کند.
  دادی زاده تصریح کرد: خوشــبختانه در ســایه توجه به مقتضیات 
کار با رسانه های جمعی و شــبکه های مجازی و ارتباطی، روابط 
عمومی آموزش و پرورش هرمزگان به خوبی توانســته است در این 
شاخص نیز موفق عمل کند که خروجی آن افزایش تعامل و همگرایی 

رسانه های جمعی با آموزش و پرورش است.
  مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان بیان داشت: با اشاره به 
تحولات علوم ارتباطی و گسترش شبکه های مجازی، نقش روابط 

عمومی در این عرصه را بســیار خطیر عنوان کرد و افزود: تحولات 
دنیای معاصر و رشــد شــتابان علم ارتباطات، روابط عمومی را از 
حاشیه به متن مجموعه مدیریتی آورده است و به عنوان یکی از ارکان 

مهم در تصمیم گیری های سازمانی ایفاگر نقش است.
  دادی زاده اضافه کرد: روابط عمومی به عنوان نماینده افکار عمومی 
در جایگاه ســازمانی دارای نقش راهبردی است و مشارکت آن در 
تصمیم گیری ها و تعیین خط مشی های سازمانی، ضرورتی غیرقابل 

انکار است.
  این مســئول در پایان روز روابط عمومی و ارتباطات را به تمامی 
دســت اندرکارانِ سختکوشِ حوزه ی روابط عمومی تبریک گفت و 
برای این حوزه در این مسیر دشوار، حساس و مسئولیت آفرین توفیق 

روزافزون خواستار شد.

گروه خبر // شــرکت پالایش نفت بندرعباس 
در قالب طرح مواســات و همدلــی برای تهیه 
ســبدهای غذایی و کمک به اقشــار آسیب 
 پذیــر، مبلغ 4 میلیــارد و 500 میلیون ریال را 

اختصاص داد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ 

در پی شیوع کرونا و آسیب به بسیاری از اقشار جامعه 
بویژه نیازمندان و دعوت رهبــر معظم انقلاب برای 
ارائه کمکهای مومنانه به نیازمندان در قالب رزمایش 
مواســات و همدلی، شرکت پالایش نفت بندرعباس 
نیز با پیوستن به این طرح به منظور حمایت از اقشار 
آســیب دیده در هرمزگان،  4 میلیارد و 500 میلیون 

ریال را از طریق موسسات خیریه اهداء کرد.
کارکنان شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز در راستای 
منویــات مقام معظم رهبری در قالب خیریه حضرت 
فاطمه زهرا)س( و انجمن بانوان شهرک مروارید، در 
ســه مرحله همزمان با ایام پر برکت میلاد امام زمان 
)عج(، آغاز ماه مبارک رمضان و میلاد حضرت امام 

حسن مجتبی )ع( با مشارکت در رزمایش سراسری 
مواســات و همدلی و اهداء 500 بســته معیشتی و 
بهداشــتی و همچنین حدود 1000 پرس غذای گرم 
به یاری نیازمندان بویژه اقشار آسیب دیده از بیماری 

کرونا پرداختند.

کمک چهار و نیم میلیاردی پالایشگاه نفت بندرعباس در رزمایش مواسات و همدلی 

طرح : ساجده مظفری

گروه خبر // نماینده هرمــزگان در اتاق اصناف ایران با طرح این 
سؤوال که جزای اســتعمال دخانیات در فضای عمومی بایستی 
اطلاع رسانی و مطالبه شود، گفت: متأســفانه شاهد دهن کجی 
قلیان فروشــان به قانون در اماکن عمومی، ســاحل و پارک های 

بندرعباس هستیم. 
مسعود محمدشاهی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه، اسـتعمال دخانیات 
بـه عنـوان یکی از مهم تریـن عوامـل مرگ و میر در جهـان شــناخته 
شــده و در ســال های اخیــر مصــرف آن رواج گســترده ای داشــته 
اســــت، اظهار داشت: ساحل شهر گردشگرپذیر بندرعباس به پاتوقی 
برای حضور جوانان و حتی نوجوانان برای مصرف قلیان تبدیل شــده 

اســت.وی در ادامه با اشاره به ماده 7 آئین نامه اجرایی قانون جامع کنترل 
دخانیات، افزود: در این قانون آمده است، به منظــور حفــظ سـلـامت 
عمومــی، بــه ویــژه محافظــت در برابــر استنشــاق تحمیلــی دود 
محصـولات دخانی، اســتعمال ایــن مـواد در اماکــن عمومـی ممنـوع 

اسـت.
نائب رئیس اول اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان، بساط قلیان فروشان 
در حوالی بازار و ساحل را عامل نگرانی مردم و به ویژه بازاریان دانست 
و درخواســت کرد: ضروری است مسؤولان رسیدگی به این وضعیت با 
تحکم بیشتری در راســتای جمع آوری و مقابله با این معضل اجتماعی 

خانمان سوز برخود نمایند.

محمدشــاهی در ادامه با اشاره به تأثیر منفی شــیوع ویروس کرونا بر 
کسب و کار اســتان، تصریح کرد: تعطیلی واحدهای صنفی کافی شاپ 
و ســفره خانه های قانون مدار اســتان از اســفندماه تا کنون بر افزایش 
فزاینــده فعالیت قلیان فروشــی های دوره گرد، بدون هیــچ نظارتی در 
 معابر، پارک ها و به خصوص ســاحل شــهر بندرعباس رشد قارچ گونه

 داشته است.
به گزارش فــارس ، وی در پایان ضمن تقدیر از اقدامات و برنامه های 
فرماندار بندرعبــاس، اداره نظارت بر اماکن عمومــی و فعالان حوزه 
بهداشت محیط شهرستان گفت: امید است با برنامه ریزی دقیق و اقدامی 

بازدارنده، به این تهدید اجتماعی بزرگ پایان داده شود.

ضرورت برخورد قاطعانه با فروش و مصرف »قلیان« در بندرعباس  
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مانکن چینی
دیروز من و نیره با یک ون چینی
رفتیم به بازارچه ی برلن چینی

جایی که در آن از گل و قندان و لگن بود
تا شال و عرق گیر و گن و دامن چینی
من آن چه بنا شد بخرم زود خریدم
از جمله کلاه و کت و پیراهن چینی

خانم به صد و بیست دکان سر زد و رد شد
تا دید لباسی تن یک مانکن چینی
آقای فروشنده که ما را دمِ در دید

خوشحال شد و زد دو سه تا بشکن چینی
رفتیم از او کیمونویی ساده خریدیم؛

یک پیرهن مجلسی ساتن چینی
گفتیم نپوشیده اگر جر بخورد چی
آورد دو تا قرقره با سوزن چینی

خوش تیپ شدن در گرو عینک دودی ست
ما نیز خریدیم دو تا ریبن چینی
آن آدم ژولیده و بد هیبت دیروز
حالا شده تبدیل به جنتلمن چینی

 مصطفی مشایخی

****

رفیق بد !
نشستن با رفیق بد بدم کرد

نه تنها بد که بدتر از ددم کرد
رفیق بد چو شیطان رجیم است

که جور از هر طریقی بی حدم کرد
نخست از امتحان درس اخلاق
به مکتب خانه ی دنیا ردم کرد

پس آن گه در کلاس درس لشها
بسی منت نهاد و ارشدم کرد

ز جلد برّگی بیرونم آورد
که گرگ وحشی صد درصدم کرد

مرا دور از احد فرسنگ ها برد
گریزان چون ز دین احمدم کرد

نمی دانم طریق لفت دادن
چو در کانال خود شیطان ادم کرد!

 عباس خوش عمل کشانی

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

طرح : صادق سلیمی

بافت قدیمی، هویت تاریخی یک شهر
قسمت دوم: 

گروه گزارش// بندرعباس که قطب اقتصادي کشور 
است و مســئولین تلاش کردند که این شهر را به 
عنوان شــهر خلاق معرفي کنند، داشتن محلاتي 
که از کمترین امکانات بهره مند هستند، جاي بسي 

تاسف دارد.
  تعــدادي از جوانان محله شيرســوم مي گفتند ما در 
زمان نوجواني در زمين ورزشي که در محله بود به نام 
"نبرد" ورزش مي کرديم و هر روز بچه هاي محله جمع 
مي شديم و فوتبال بازي مي کرديم. بسياري از جوانان 
اوقات فراغت خــود را در اين زمين مي گذراندند. اما 
چند ســال پيش در زمان انتخابات مجلس چند نفر از 
کانديدها به اين محله آمدند و از اين زمين بازديد کردند 
و وعده دادند که ما اين زمين را بازســازي مي کنيم و 
چمن مصنوعي مي زنيــم . تمام زمين را خراب کردند. 
اما از آنجائيکه راي نياوردند ديگر کسي نه به سراغ اين 
محله آمد و نه زمين را درست کردند، فقط يک آسفالت 

روي آن کشيدند.
  به ســراغ زمين ورزشي "نبرد" رفتيم محلي که بسياري 
از افراد در حال حاضر ازآن خاطره دارند چه بســا افراد 
زيــادي از همين زمين ورزش راه را شــروع کرده اند و 
در حال حاضر يکي از ورزشــکاران به نام شده اند.  اما 
حالا ديگر اين زمين حتي درب ورودي هم نداشت. وارد 
شــديم بســياري از بچه هاي محله باز هم در آن فوتبال 
بازي مي کردند اينقدر آســفالت آن خراب و افتضاح بود 
که به راحتي نمي توانســتيم قدم برداريم انگار تمام زمين 
دست انداز داشت و بسياري از قسمت هاي زمين آسفالت 
نيمه رها شده بود انگار کسي مي خواسته فقط کاري انجام 
بدهد و برود .انتهاي زمين کامــا باز بود و هيچ ديواري 
نداشت و حالت تپه اي داشت انگار خانه ها روي تپه بودند 
و زمين پايين آن صحنه جالبي بود ، گله اي گوسفند از يک 
ســمت زمين به سمت ديگر مي رفتند و از تپه ها بالا مي 
رفتند . در سمت ديگري هم بچه ها فوتبال بازي مي کردند.

تا وارد زمين شديم بچه هاي کوچک حرف هاي جالبي 

مي زدند . از ما پرســيدند براي چه کاري به اين زمين 
آمده ايــد؟ گفتيم براي تهيه گــزارش از وضعيت زمين 
ورزشــيتان. جواب دادند حتما نزديک انتخابات است 
هر موقع نزديک انتخابات است مي آييد. کسي براي ما 
کاري انجام نمي دهد . دو اتاق ســمت راست زمين بود 
انگار قرار بوده رختکن شود اما الان تبديل به محلي براي 
سگ و گربه ها شده بود. هيچ روشنايي حتي يک لامپ 
کوچک نه در زمين نه در جلوي درب  آن وجود نداشت 
بچه ها مي گفتند تا قبل از تاريک شــدن هوا از زمين 
بيرون مي رويم. مگر يک چمن مصنوعي کردن و يا چند 
پروژکتور گذاشتن در زمين چقدر هزينه بردار است؟ اما 
در عوض مکاني مفيد براي فرزندان اين شهر مي شود و 
انگيزه اي براي ورزش جوانان و نوجوانان محله مي شود.

  بافت هاي قديمي شــهري در کشور "بافت فرسوده" 
ناميده مي شــوند در حالي که اين بافت قديمي هويت 
تاريخي بوده و به شــدت نيازمند مرمت، بازســازي و 
حفاظت اســت. هويت، نحوه زندگي و آداب معاشرت 

اجداد و نياکان ما در ســده هاي گذشــته در اين بافتها 
نمايان مي شود حال آنکه بســياري از متوليان به اين 
مهم بي توجهند.  بافتهــا و محات قديمي و تاريخي، 
ثروت هاي هويتي و فرهنگي هســتند که نمي توان آن 
را ارزش گــذاري نمود بلکه صرفا مي توان با حفاظت 
و صيانت از آنها ماندگاريشــان را براي آگاهي نسلهاي 
آينده و گردشگران داخلي و خارجي به عنوان نمادي از 

فرهنگ و تاريخ تضمين کرد.
  در حال حاضر اين محات شــايد بــه عنوان بافت 
فرسوده به حساب بيايند. اما در همين محات پدران و 
مادران ما زندگي مي کنند ما هم در همين محات رشدو 

نمو پيدا کرده ايم. آيا درست است که رهايشان کنيم؟

یادداشت

میوه با طعم گرانی

صفرها پریدند

گروه گزارش//این روزهــا کرونا، موضوع مهمی 
اســت که دغدغه کل مردم دنیا شده و نقطه ای 
از جهان نیســت که از این ویروس در امان باشد. 
این میهمان ناشــناخته که اکنون از شیوع آن 
ماه ها گذشته است و هنوز درمانی برای آن پیدا 
نشده است، با در هم پیچیدن مرزهای پزشکی، 
فرهنگی و سلامت، اقتصاد های محلی و جهانی را 
نیز درگیر خود کرده است. البته میزان اثرگذاری 
شیوع ویروس کرونا بر اقتصادهای مختلف یکسان 
نبود و شیوع این ویروس می تواند بر اقتصادهای 
متکی بر درآمد ناشی از گردشگری،کاسبان بازار، 
لباس فروشان، دست فروشان، لوازم الکترونیک، 
شرکت های خدماتی، کارگران ساختمانی و تقریبا 
تمام شغل هایی که درآمدی غیر صنعتی و تولیدی 
دارند و  بر اســاس اعتبار، چرخ اقتصادی خود را 

می گردانند، تأثیر قابل ملاحظه ای داشته باشد.
  در اين ميان هم بســياری از افراد از آب گل آلود ماهی 
گرفتند و اجناس و خدمــات خود را به مردم چند برابر 
قيمت قبل عرضه کردند و آسيب های جدی به بخش های 
مختلف اقتصادی جامعه وارد شده است و بر اقتصاد خرد 
و کان تاثير گذاشته است. همچنين با شيوع ويروس کرونا 
و نگرانی مردم از ورود به اماکن عمومی نظير فروشگاه ها، 
مراکز خدماتی و… بســياری از مشاغل و کسب و کارها 
بــا کاهش تقاضا و فروش کالاها و خدمات خود مواجه 
شدند. به نظر می رسد بيشترين آسيب را بخش خدمات 
و زير مجموعه های آن در مقايســه با ساير بخش ها؛ 
در اقتصاد متحمل خواهند شد. معمولابيشتر شغل های 
کوچک ســرمايه ذخيره شده ای نداشــته و نمی توانند 
داشته باشند زيرا فعاليت آنها سود چندانی ندارد تا بتوانند 
سرمايه ای ذخيره کنند و با سرمايه درحال گردش و خريد 
و فروش روزانه کســب درآمد کننــد. برای مثال در اين 
چرخه، خريدها از عمده فروشــان، اجاره بهای مغازه ها 
يا واحد های تجاری، فروش ها و ديگر موارد به صورت 
اعتباری يا چک انجام می شــود. بعد از حدود۴۰ روز 
تعطيلی، بازاريان شــروع به کار کرده اند و با مشکات 
جديدی روبرو شده اند. بازاريان که چشم آنها به فروش 
شــب عيد بود اما با وجود ويروس کرونا از فروش انبوه 
شب عيد خبری نبود، اکنون بعد از بازگشايی بازار حال با 
قيمت های سر سام آور روبرو هستند. پس از بازگشايی 
بازار به دليل فروش کم و کسر ساعت بازار در کوتاه مدت 
بايد منتظر انبوهی از چک های برگشتی، بدهی های اجاره 
بهای واحد هــای تجاری، حتی تعويق اجاره خانه های 
رهنی، بی اعتباری در کســب و کار، ورشکستگی کسبه 
و موارد ديگر باشــيم.  با توجه به شرايط آب و هوايی و 
شرايط اقتصادی در چهارم و پنجم خرداد ماه که به مناسبت 
عيد فطر وچهاردهم و پانزدهم که به دليل رحلت امام )ره( 
تعطيل رسمی است دولت بايد فکری کند و با همکاری 
بازاريان، بازار در اين مناسبات تعطيل شود و از ورود افراد 
غير بومی به استان جلوگيری شود، در غيراين صورت با 
سيلی از مسافران که از استان های همجوار به هرمزگان 
سفر می کنند روبرو خواهيم شد و زنجيره شيوع گسترش 
پيدا می کند. از جمله اثرات جهانی شيوع ويروس کرونا 
عبارتند از  افزايش بيکاری در جهان، بروز ناهنجاری های 
اجتماعی، مانند خشونت دزدی و... تحميل شوک های 
سنگين به اقتصاد دنيا،  لطمه سنگين به تجارت خارجی 

اکثر کشورهای درگير کرونا.
در ميان اولويت گذاشتن بين سامت و اقتصاد مسلما 

ســامت در درجه اول قرار دارد . اما مسائل اقتصادی 
هم مهم اســت. راه حلی را بايد انتخاب کرد که تمام 
حوزه های اقتصاد، سامت، اجتماع، سياست و امنيت 
را پوشش دهد. اين ويروس که کل کشور را درگير کرده 
است بايد با همکاری دو طرفه دولت و مردم از بين برود 
تا شرايط اقتصادی به حالت عادی بازگردد؛ برای مثال 
گروه نام و ترغيب مشارکت شهروندان جهت ضدعفونی 
شهر بندرعباس اقدام بسيار مفيد و شايسته اي در مقابله 

با شيوع اين بيماري بود. 
گروه " نام" که يک گروه مردمی است در واقع اتحاد مردم 
شهر و مديريت بحران است. اين حرکت فنی و سنجيده 
آنچنان مفيد واقع شــد که اين روش بعنوان الگو در ساير 
شهرهای کشور نيز انجام شد و شکی نيست که با مديريت 
سازمان آتش نشانی گامی موفق را در مقابله با اين بحران 
برداشته ايم تا حداقل 6 يا 7 ماه آينده مشکلی در حوزه 

امنيتی، اجتماعی و اقتصادی نداشته باشيم.
 بسياری از کارشناسان حوزه اقتصادی در شرايط بحران 
کرونا که در جهان به خصوص در کشور ما بوجود آمده 
است، معتقد هستند اگر در ايران  اقشار ضعيف و حاشيه 
نشين های شــهری در طرح تکريم مورد حمايت قرار 
نگيرند جامعه با مشکات جدی همراه خواهد شد، اين 
مشکات با پرداخت وام حل نمی شود. حتی بسياری از 
مردم نتوانستند وام يک ميليون تومانی دولت را دريافت 
کنند چه بسا سر پرســت های خانواری که سيم کارت 
نداشتند و با کهولت سن در صف های طولانی سيم کارت 
ايستادن تا در اين شرايط سخت با يک ميليون، گره ای از 
مشکاتشان را باز کنند، در روزهايی که اکثر شغل ها به 
تعطيلی اجباری دچار شده اند عواقب بدی برای قشر کم در 
آمد جامعه دارد.از اين روی شهروندان مشکاتی را که در 
اين مدت با آن روبرو شده اند وگايه ها ودل نگرانی های 
خود از شرايط به وجود آمده را با روزنامه مردمی دريا در 
ميان گذاشتند تا به اطاع مسوولين برسانيم، شايد که از اين 

طريق گره ای از کار کسی باز شود.
 بیکاری کارگران ساختمانی

  کارگر ســاختمانی در خصوص بيکاری ناشی از کرونا 
به خبرنگار دريا گفت: کارگر فصلی هستم که متاسفانه به 
دليل شيوع بيماری کرونا هنوز بيکارم؛ تا حالا از طرف 
دولت نه کمکی به ما شــده و نه حتی وام يک ميليونی 
برايمان واريز شــده اســت، حالا تکليف خانواده ی ما 

چيست؟ ديگر نان خشک هم نداريم. 

 در صف انتظار داروخانه 
  شــهروند ديگری  که در صف انتظار داروخانه ايستاده 
است، می گويد: دخترم کسالت داشت که بردمش درمانگاه 
و دارو برايش نوشــتند، براي گرفتن داروها به داروخانه 
شــبانه روزي رفتيم، که روي چندين نقطه ي شيشه ي 
پذيرش نوشــته بود از دريافت پول نقد معذوريم و فقط 
کارت می پذيريم.هر ۴نفری که جلوي من بودند در ازاي 
دارو پول نقد به پرسنل داروخانه پرداخت نمودند که پرسنل 
نه تنها اعتراضي نداشتند بلکه بی وقفه به کار خودشان ادامه 
مي دادند. نوبتم که رسيد خيلي محترمانه گفتم سام خسته 
نباشيد آيا فکر نمي کنيد الان پول نقد را می گيريد و دوباره 
با همان دست داروهاي ما را توي نايلون مي گذاريد، به 
چرخه ي کرونا کمک مي کنيد؟ لااقل پول نقد مي گيريد 
اسپري يا الکل بگذاريد کنار دستتان و دستتان را ضدعفوني 
کنيد با اعتراض گفت )شما داروهاتو ببر با الکل ضدعفوني 
کن(، تا چنين چيزهايی هست کرونا همچنان ادامه دارد و 

مردم بيگناه بايد تاوان پس بدهند.
 درخواست دانش آموزان کلاس دوازدهم

يک دانش آموز کاس دوازدهمی با اشاره به مقطع تحصيلی 
حساســش به خبرنگار دريا گفت: به دليل شيوع کرونا 
مدارس تعطيل شده و  استرس توأمان کرونا، امتحان نهايی 
و کنکور مانع از تمرکز بر روی درسمان می شود و خواستار 

تدبيری از طرف مسئولين برای رفع اين مشکل شد.
 پرستاری با سابقه بیماری 

  خانم پرستاری با اشاره به بيماری ديابت و فشارخونش  
به خبرنگار دريا گفت: پرستاری هستم با سابقه بيماری  
و از جمله افراد پر خطر محسوب می شوم.از مسوولين 
دانشگاه علوم پزشکی درخواست دارم که فکری به حال 
ما که واقعا در معرض خطر هستيم بکنند، هر آمار فوتی 
که داده می شود، بيشتر آن هايی هستند که يا دچار ديابت 
هســتند و يا بيماری های قلبی؛ که واقعا سيستم ايمنی 

بدن شان ضعيف است.
  سگ های بلاصاحب و خطر انتشار کرونا

  شهروند ديگری  با اشاره به اينکه سگهای ولگرد خود 
می توانند عامل انتشار ويروس کرونا باشند به خبرنگار 
ما گفت: به گوش مسوولين برسانيد که سگ ها در محله 
چهارراه پگاه وکوی نواب و خيابان کوشــا خيلی روزها 
و شــب ها امان مردم را بريده اند و درسطل های زباله 
پرسه می زنند وآلودگی را انتشار می دهند، بايد چاره ای 

انديشيده شود.

 گلایه اهالی نایبند شمالی 
  اهالی نايبند شــمالی گايه خود را از بستري بيماران 
کرونايی در درمانگاه محله شان با خبرنگار دريا درميان 
گذاشتند و گفتند: چند روزی هست که بيماران کرونايي 
را جهت تست و بستري به درمانگاه شماره ٨ محله نايبند 
شمالي مي آورند که تنش بسيار زيادي را در محله بوجود 
آورده است و اين مسئله باعث رعب و وحشت ساکنين 
شده است، مگر بيمارستان شهيد محمدي مرکز مخصوص 
کرونــا ندارد که بيمارن را به اين مراکز مي آورند و باعث 

نگراني و وحشت مي شوند ؟؟؟
  گلایه ساکنین محله کوچه فرهنگ 

  ساکنين محله کوچه فرهنگ، ضمن تشکر از نيروهای 
شهرداری،از وضعيت تنظيف اين محله گله کرده اند و به 
خبرنگار دريا گفتند: از اوايل اسفندماه سال گذشته حدود 
دو ماهی می شــود که وضعيت جمع کردن آشغال های 
محدوده ی کوچــه فرهنگ باتوجه به اينکــه بارها با 
شــهرداری تماس گرفته ايم و اعتراض  کرده ايم؛ مورد 

رضايت نيست و متاسفانه تاکنون هيچ جوابی نگرفتيم.
آنها می گويند: در روزهای بارندگی اين آشغال ها جلو 
عبور آب را گرفته و باعث آبگرفتگی شــده بود. هرروز 
تعدادی معتاد دوره گرد با جســتجو در آشغال ها بدنبال 
ضايعات می باشند. با توجه به پراکندگی ويروس کرونا اين 
خود تهديدی برای عموم مردم است.از شواهد معلوم تعداد 
کم ماشين آلات و نيروهای پيمانکار و صرفه جويی بيش 

از اندازه پيمانکار يکی از اين عوامل می باشد.
 ناراحتی عمده فروشان از اوضاع کساد بازار

  کاسب عمده فروشی به وضع بد اقتصاد دستفروشان با 
توجه به شرايط کنونی اشاره کرد و به خبرنگار دريا گفت: 
من عمده فروش هستم خيلی ازدستفروشان بدهکار من 
هستند با اين وضع شب بازار چطوربدهی شان را پرداخت 
کنند؟!! از طرفی من نيز چکی خريد کرده ام و بايد برای 

وصول آنها پول در حساب خود داشته باشم.
 اعتراض مردم از شلوغی فروشگاه ها و همه گیر 

بودن کرونا
  شهروندی از شلوغی فروشگاه ها که خود موجب تسريع 
در شــيوع کرونا می شوداعتراض کرد و گفت: اعام شد 
که فروشگاه های بزرگ و زنجيره ای در استان بصورت 
2۴ساعته کار می کنند که متاسفانه اينگونه نشد.هرموقع 
به اين فروشگاه ها مراجعه می کنيم، بسيار شلوغ است و 
نمی توان فاصله اجتماعی را رعايت کرد که اگر ساعات 
کاری افزايش می يافت، مردم در ساعت های مختلف به 
فروشگاه ها می رفتند و اين مشکل برطرف می شد. برخی 
از فروشــگاه ها هم گفته اند 2۰ نفر2۰ نفر وارد شوند و 
بقيه بيرون در گرما و در کنار همديگر ساعات زيادی را 
منتظر می مانند که با تدبير مسوولان اين مشکات برطرف 
می شود که متاسفانه گويا اين عزم در استان وجود ندارد.

از آقای استاندار می خواهيم دستور دهند اين مشکل برطرف 
شود و خودشان بصورت نامحسوس از اين فروشگاه ها در 
ساعات مختلف بازديد داشته باشند و به گزارش های مديران 
چندان اطمينان نکنند. همين تجمع ها در فروشــگاه های 
بزرگ مانند بازار ماهی فروشان باعث همه گيری کرونا شد. 

لطفا تا قبل از فاجعه ای ديگر، اقدام نماييد.

 گروه گزارش // برخورد قانوني و ساماندهي دلالان خودرو و املاک بایستي 
در اولویت متولیان مربوطه قرارگیرد. در گام نخست نیازاست که دلالان حوزه 
مسکن و خودرو ساماندهي و شناسنامه دار شوند و بر آنها نظارت شود و در 
صورت عدم تمکین در طرح ساماندهي، بایستي از طریق دستگاه هاي نظارتي 
و دســتگاه قضایي با این دلالان نیز مانند دلالان بازار ارزوسکه و مفسدان 

اقتصادي برخورد قانوني صورت گیرد.
  درحاليکه مشاوران اماک و خودرو، ماليات و عوارض و اجاره بها و... پرداخت مي کنند؛ 
اما دلالان بدون شناســنامه در اين دو حوزه بدون پرداخت ماليات وعوارض و... اقدام به 
معامله کرده که گاهي شاهد تخلف هم هستيم.دلالان هم بايستي داراي کارت صاحيت از 
مراجع ذيصاح باشند و از سوي مراجع انتظامي و اتحاديه هاي صنفي برآنها نظارت شود 
و از فعاليت آن دســته که بازار را متاطم کرده اند؛ جلوگيري شود.انتظار مي رود پليس 
راهنمايي و رانندگي نيز با متخلفان ترافيک ساز دلالان خودرو که در بلوار شهداي محراب 
)خيابــان 22بهمن بندرعباس( که پياده روها وخيابــان ها را تصرف کرده و باعث ايجاد 
ترافيک شده اند برخورد قانوني نمايد. فعاليت دلالان خودرو و موتورسيکلت که بيشترشان 
از ساير استان هاي کشور به بندرعباس آمده اند واز نابساماني موجود سوءاستفاده مي کنند؛ 
باعث شده عابران و خريداران و فروشندگان و علي الخصوص نمايشگاههاي اتومبيل از 

وضعيت بوجود آمده ناراضي شده و انتظار دارند که  فعاليت  دلالان ساماندهي شوند.
  گفته می شــود نمايشــگاه داران نيز که به دلايل فعاليت دلالان به قول معروف دخل و 
خرج شان با هم نمي خواند، از فعاليت اين قشر چندان دل خوشي ندارند و از طرفي برخي 
از دفاتر مشاوران اماک و خودرو به دليل عملکرد نادرست برخي از دلالها  تعطيل شده اند.

قطعا نظارت متولی و  اتحاديه مربوطه در ســاماندهي و برخورد قانوني با دلالان مسکن 
و خودرو اثرگذار خواهد بود.  درصورتيکه الزام قانوني باشــد قراردادهاي خريدوفروش 
خودرو نيز مانند مسکن در سامانه ثبت شود، از ميزان تخلفات اين بخش کاسته مي شود 
و مي توان دلالها را در اين زمينه شناســايي و ســاماندهي نمود. متاسفانه حضور  افراد 
غيرمسئول در حوزه ساخت مسکن نيز موجب شده است برخي از افراد غيرمتخصص در 
اين بخش ورود کنند.  همچنين سود دهي بازار مسکن در سالهاي اخير باعث شده، برخي از 

پزشکان، فعالان پوشاک و... اقدام به ورود در حوزه ساخت و ساز مسکن کنند.

ناکرده گنه در اين جهان کيست بگو!    وآن کس که گنه نکرد چون زيست بگو!
من بد کنم و تو بد مکافات کنی              پس فرق ميان من و تو چيست بگو!

کيست که عمر خيام، اين حکيم پر آوازه را نشناسد؟ مگر می شود ايرانی بود و با 
رباعيات اوآشنايی نداشت؟! خيام هنوز شخصيت مجهولی در تاريخ ما است. يا 

شايد ترکيبی است از چند شخصيت تاريخی!  چه کسی می داند؟
  خیام را بیشتر بشناسیم

 حکيم ابوالفتح عمربن ابراهيم الخيامی مشهور به "خيام" فيلسوف و رياضيدان و 
منجم و شاعر ايرانی در سال ۴۳۹ هجری قمری در نيشابور زاده شد.گفته شده 
به اين علت به او خيام می گفتند که پدرش به شــغل خيمه دوزی مشغول بوده 
است.او به دو زبان فارسی و عربی نيز شعر می سرود و اشعاری به زبان پارسی 
و تــازی و کتاب هايی نيز به هر دو زبان دارد.خيام حدود هزار ســال پيش در 
حاليکه يک جوان ۳2 ســاله بود، تقويمی را تدوين کرد که در 1۳۹۹ امُين سال 
آن هســتيم، تقويمی که به عنوان دقيق ترين تقويم جهان شناخته می شود و آن 
هم تقويم هجری خورشيدی است.از اين اعجوبه علم و هنر آثاری در فلسفه و 
رياضی و نجوم به عربی و فارسی برجای مانده است که هر يک نمايانگر علم و 
دانش عميق او در علوم مختلف زمان خويش است. اشعار خيام سال ها پس از 
مرگ او منتشــر شد و رباعيات او شهرت جهانی دارد.مکان هايی نيز به نام وی 
نام گذاری شده است که شايد جالب باشد بدانيد:يکی از حفره های ماه به افتخار 
خيام »عمر خيام« ناميده شده است، سيارکی  در سال 1۹٨۰ به نام وی نامگذاری 
شد، در تونس هتلی به نام خيام ساخته شده است، نام يکی از ايستگاه های قطار که  
فاجعه قطار نيشابور در آن جا رخ داد نامش خيام بود، خيابان خيام در شهر تهران 
واقع در منطقه 12 شهرداری تهران به نام عمر خيام نام گذاری شده است.همچنين 
بلوار خيام در شهر مشهد واقع در حد فاصل بلوار ملک آباد و ميدان خيام به نام 
خيام نام گذاری شده است. خيام شخصيت اصلی رمان سمرقند اثر "امين معلوف" 
می باشد. وی همچنين يکی از موضوعات بحث ميان دو تن از شخصيت های 
رمان »گرگ دريا« اثر جک لندن نيز می باشــد. در سال 1۹۵6 فيلم آمريکايی 
عمر خيام ساخته شد. همچنين فيلم ميراث دار: افسانه عمر خيام، فيلم آمريکايی 
ديگری است که در سال 2۰۰۵ ساخته شد. 2٨  ارديبهشت را به روز بزرگداشت 

اين حکيم پر آوازه اختصاص داده اند.
 صادق هدايت نخستين کسی در ايران دانسته شده است که برای تشخيص رباعيات 
اصيل خيام دست به کاری پژوهشی زده است. هدايت دو اثر درباره خيام منتشر 
کرده است: مقاله »مقدمه ای بر رباعيات خيام« در سال 1۳۰۳ خورشيدی و کتاب 
ترانه های خيام در سال 1۳1۳ خورشيدی که همه ی ما از دوران دبيرستان باکتاب 
ترانه های خيام آشنايی داريم .وصف هايی که ديگران در مورد خيام بيان کرده اند:

 صادق هدایت
  ترانه های خيام به قدری ساده، طبيعی و به زبان دلچسب ادبی و معمولی گفته 
شــده است که هر فردی را شيفته ی آهنگ و تشبيه های قشنگ آن می کند و 
از بهترين نمونه های شعر فارسی است. خيام قدرت ادای مطلب را به  اندازه ای 
رسانيده که گيرندگی و تاثير آن حتمی است و انسان به حيرت می افتد که يک 
عقيده ی فلسفی مهمی چگونه ممکن است در قالب يک رباعی بگنجد و چگونه 
می توان چند رباعی گفت که در هر کدام يک فکر و فلسفه ی مستقل مشاهده 

شود و در عين حال با هم هماهنگ باشند.
 استاد همایی

  همزمان با بازگشايی رسمی آرامگاه جديد خيام کتابی به نام خيامی نامه منتشر 
کردم که در آن نتيجه ی پژوهش های خود را درباره ی خيام و آثار او آورده ام. 
موضوع نخستين جلد خيامی نامه، رساله ی شــرح مااشکل من مصادرات 
اقليدس است که ويدمان و ژاکوب آن را به آلمانی و دکتر عليرضا امير معز آن را 

به انگليسی ترجمه کرده اند. اين اثر به روسی نيز ترجمه شده است. 
  مرگ خيام را ميان سال های ۵۰2 الی ۵۰۵ -۵17-۵2۰ هجری  – می دانند 
که در نيشابور اتفاق افتاد ، اما نام وی به واسطه ميراث ادبی که برای ما به جای 

گذاشته هميشه در خاطرمان جاودانه خواهد ماند.

قسمت اول: 
گروه گزارش // در ایران خشونت های اجتماعی زیادی علیه 
زنان صورت می گیرد که ازدواج یا نکاح اجباری نمونه ی بارز 

آن است.
ازدواج اجباری نمونه ای از تضييع و خشــونت جنسی محسوب 
می شود. دختران جامعه ی ما قربانيان اصلی اين نوع نکاح هستند.
گاه برخــی از خانواده ها به ازدواج فرزندشــان مانند يک معامله 
پرســود می نگرند و به همين دليل فرزندشــان را وادار به ازدواج 
با فرد مورد نظرشــان می نماينــد و گاه والدين گمان می کنند که 
فرزندانشان به دليل سن کم و نداشتن تجربه نمی توانند خوب را از 
بد تشخيص دهند به همين دليل آنها را مجبور می کنند که با فان 
فرد که برايش تعيين کرده اند ازدواج کند به اين گمان که ازدواجشان 

به خوشبختی خواهد انجاميد.
  اين شکل از ازدواج منحصر به محدوده خاصی از جهان نيست به 
عنوان مثال در انگليس سالانه هزاران دختر و زن جوان مجبور به 
ازدواج اجباری می شوند که بيشتر آنها از کشور های جنوب آسيا 
مانند پاکستان و هند آمده اند، از اين رو از تاريخ 16 ژوئن 2۰1۴ 
قانونی در انگلســتان و ولز به اجــرا در آمد با اين محتوا: والدينی 
که فرزندانشــان را مجبور به ازدواج اجباری کنند مجرم شناخته 
می شوند. بار ها در رسانه ها و فضای مجازی شاهد ازدواج اجباری 
دختران بــوده ايم که از دلايل آن می تــوان به تقويت پيوندهای 
خانوادگــی و قبيله ای، پيروی و محافظت از تکاليف و هنجار های 
فرهنگی و مذهبی، حفظ و نگه داشتن ثروت در خانواده های بزرگ، 
فقر خانواده ها و به دست آوردن ضمانت برای آينده اشاره کرد.اين 
نوع ازدواج ها پيامد هايی نيز دارد که زندگی را برای افراد زجرآور 

می کند.برای مثال: 
فرار از منزل: در بسياری از موارد فرد از خانه پدری يا از خانه شوهر 
خود فرار می کنند، درحالی که آسيب های شديدتری در انتظار او است.

ایجاد نســلی از فرزندان بیمار: فرزندانی کــه حاصل ازدواج های 
اجباری هستند توســط خانواده ای آســيب ديده و بدون محبت 
بزرگ خواهند شــد و در معرض خشــونت و تنبيه والدين قرار 
خواهند گرفت. با مشاهده درگيری ها و پرخاشگری والدين، بستر 
خشــونت های بعدی در فرزندان آماده شده و درگير شدن آن ها با 

آسيب های اجتماعی و بزهکاری ها در آينده بسيار محتمل است.
مورد ضرب و شتم قرار گرفتن: در صورت مخالفت کردن با ازدواج 
اجباری، ممکن است فرد شــديدا مورد خشونت و ضرب و شتم 
خانواده قرار گيرد. اين نوع ازدواج ها بدون هيچ عشق و احساسی 
است؛ در نتيجه فرد در خانه همسر نيز مورد تحقير، پرخاش، تجاوز 

و آسيب های بدنی قرار خواهد گرفت.
اينجا، روی صحبت مان با خانواده هاست. متاسفانه گاهی خانواده ها 
گمان می کنند که تنها کسانی هستند که می دانند خوشبختی و سعادت 
فرزندشــان در گرو چه چيزهايی می باشد و برای اينکه فرزندشان 
را در دنيای خوشــبختی ببينند از هر راهی بــرای وادار کردن آنها 
به ازدواج استفاده می نمايند.ارتباط نزديکی بين ازدواج اجباری و 
کودک همسری وجود دارد که در گزارش بعدی به آن می پردازيم...
ادامه دارد...

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

خشونت علیه زنان 
و ازدواج اجباری

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020
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                                        سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_     @yahoo.com91
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دلالان مسکن وخودرو

                                 علی زارعی/ دریا
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گزارش 4

یاداشت 

قطب اقتصاد کشور و هزاران کمبود و کاستی ها 
  استان هرمزگان و شهر بندرعباس به عنوان قطب اقتصاد کشور و شاهرگ 
اقتصادی و پايتخت اقتصاد کشور شناخته می شود. امااين قطب اقتصاد با 
مشکات زيادی دست و پنجه نرم می کند که مشخص نيست مقصر واقعی 
مشــکات چه کسی است؟ مشکات در بخشهای مختلف وجود دارد. در 
حوزه بهداشــت و درمان همچنان برخی از بيمــاران  برای درمان خود به 
ســاير استان ها رهسپار ميشوند. در استان هم بيماران با مشکاتی مواجه 
هستند و يافتن پزشک های متخصص و فوق تخصص خوب در کمترين 
زمان تقريباً محال می باشــد و گاهی عنوان می شود که طبابت به تجارت 
تبديل شده است. همچنين کمبود تخت های بيمارستانی در استان همچنان 
وجود دارد و وعده ها برای رفع اين مشکل در يک دهه اخير نيز محقق نشده 
است. در حوزه ورزشی، تفريحی،آموزشی و مدرسه همچنان کمبود در استان 
وجود دارد. درمحات بافت فرسوده   و حاشيه ای نيز مشکات همچنان 
پابرجاست. با اندک بارندگی در محات آبگرفتگی می شود و وسايل زندگی 
ساکنان به زير آب می رود.  بيشتر مشکات در اين مناطق به بحث بازگشايی 
معابر بر می گردد. بازگشايی معابر نيز يکی دو ساله نمی تواند به طور کامل 
انجام شــود و اين ميراث گذشته اســت و هم اکنون نيز به دليل مشکات 
اقتصادی که دستگاههای متولی عنوان می کنند، بسياری از معضات وجود 
دارد وبرطرف نشده است. کمبود اماکن تفريحی و ورزشی، فرهنگی، آموزشی 
و... در محات باعث تبعيض در اين مناطق شده است. همچنين فاضاب 
در محات حاشيه ای روان است و طرح جمع آوری فاضاب به طور کامل 
اجرايی نشده است. دستگاه متولی عنوان ميکند که بايد بازگشايی معابر انجام 
شودتا اجرای طرح جمع آوری فاضاب تکميل شود. کوچه های تنگ و 
تاريک باعث شده است که معتادان و اراذل و اوباش و سارقان در آن پاتوق 
کنند و باعث ناامنی در اين مناطق شوند. بازگشايی معابر ارتقای امنيت و 
آسايش و خدمات رسانی را به همراه خواهد داشت. اما سوال اساسی اين 
است که چرا تاکنون برای رفع مشکات در اين مناطق و روستاهای محروم 
استان اقدامی انجام نشده است؟ چندين واژگونی سرويس مدارس در بشاگرد 
وجود داشته اســت و تعدادی از دانش آموزان جانشان را از دست دادند. 
تعدادی از دانش آموزان مجبور شده اند ترک تحصيل کنند و برخی از والدين 
نيز فرزندان خود را از تحصيل محروم می کنند تا جانشان در امان بماند. 
برای اين موضوع نيز تاکنون اقدام اساسی صورت نگرفته است. جاده های 
ناايمن بشــاگرد همچنان غير استاندارد وناايمن مانده اند. مشکات در 
حوزه های مختلف وجود دارد و مســئولان استان و کشور کمتر برای 
رفع اين مشکات نسخه شفابخش پيچيده اند. آنان هرمزگان را به عنوان 
استانی می بينند که فقط درآمد  اقتصادی آن را وارد خزانه کشور کنند 
و درآمدی از اســتان برای خود استان هزينه نمی شود. با اين رويکرد 
نمی توان انتظار داشت که مشکات اســتان در آينده نزديک برطرف 
شودو همه مشکات همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند. نياز است 
مسئولان عزم جزمی را جهت رفع مشکات داشته باشند وگرنه با روند 

فعلی مردم همچنان از مسئولان نااميد خواهند ماند.
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 امین زارعی/ دریا
amin.zch          @gmail.com2011

 گروه گزارش// از آنجا که سالیان سال فروش 
کتاب های درســی برعهده بخش خصوصی 
یعنی کتاب فروشی ها بوده است؛ طی مراحل  
طولانی در ابتدا مســوولیت فــروش کتاب 
دبستان، سپس دبیرستان)متوسطه دوره دوم( 
و فنی حرفه ای و در آخر راهنمایی)متوسطه 
دوره اول( از کتاب فروشــی ها گرفته شده و 

برعهده مدارس گذاشته شد.
  مدتی است آموزش پرورش در راستای رفاه حال 
خانواده ها و با فلسفله دريافت سود کمتر و حذف 
واسطه، کتاب را از طريق مدارس توزيع می کند؛ اما 
اين تغيير و تحول عده ای را مانند مديران مدارس، 
کتاب فروشی ها و برخی از خانواده ها را  ناراضی 
کرده است . در اينجا  نظرات و ديدگاه های برخی 

از آنها را منعکس می نماييم.
  توزیع کتب به نفع مدرسه نیست

  مديــر يکی از مدارس متوســطه اول منطقه يک 
بندرعباس، در گفتگو بــا خبرنگار دريا  گفت: در 
بخش توزيع کتاب دچار مشــکل هســتيم که اين 
مشکات فقط از سمت مدرسه نيست و خانواده ها 
هم ناراضــی هســتند. حتی بخــش خصوصی 

)کتاب فروشی ها( هم دچار مشکل شده اند.
  به عنوان مثال؛ بنده بايد بروم انبار کتاب و کتاب ها 
را دريافــت کنــم و بياورم مدرســه که زحمت و 
هزينه اش برای مدرســه است.وی با اشاره به اينکه 
زحمات توزيع کتاب تماما به عهده مدرســه است، 
ادامه داد: اين روند به نفع مدرســه نيســت. چراکه 
مدرسه نمی تواند هزينه اضافی از والدين برای حمل 
کتاب دريافت کند و از طرفی بايد هزينه حمل و نقل 
و دستمزد کارگر هم پرداخت نمايد که حدود 6۰۰-

7۰۰ هزار تومان می شود.آموزش و پرورش هيچ 
نيرويی در اختيار ما قرار نمی دهد، فقط براســاس 
ليست و آماری که هست کتاب ها را جدا می کنند 
وتحويل می دهند و بقيه اش به عهده مدرسه است. 
مدرســه ۴۰۰ جلد کتاب توزيع می کند، ولی سود 
حاصل از آن به حســاب هيچ مدرســه ای واريز 

نمی شود تا حداقل جبران اين همه زحمت شود.
مدير اين مدرسه با اشــاره به اينکه تعداد مدارس 
زياد است و آموزش و پرورش نمی تواند کار حمل 
ونقل را انجام دهد، افزود: ما درخواســت کرده ايم 
توزيع کتاب بازگردد به کتابفروشــی ها که در اين 
صورت خانواده ها به راحتی می توانند کتاب تهيه 
کننــد و همانجا منگنه کنند و جلد بگيرند؛ د رغير 
اينصورت دوباره کاری می شود. چراکه بايد کتاب 
را  از مدرسه بگيرند و ببرند منگنه کنند و همچنين 
بسياری از خانواده ها به اينترنت دسترسی ندارند و 
کار با آن را بلد نيستند و برايشان سخت است  که 

در سايت ثبت نام نمايند.
  کاهش درآمد کتاب فروشی ها

 اين مدير مدرســه ادامــه داد:  توزيع کتب که از 

کتاب فروشــی ها گرفته شده است، موجب شده که 
مقدار سود عايدی اين صنف کاسته شود. زيراخيلی 
چيزهای ديگر هم از دست می دهند. مثا در کنار 
فروش کتــاب، لوازم التحرير خريداری می شــد 
و سودی برای آنها داشــت. از سال گذشته قانون 
توزيع کتاب توسط مدرسه برای مقطع متوسطه اول 
تصويب شده است. اما کتاب فروشی ها در خواست 
داده اند که فروش کتاب درســی دوباره در کتاب 
فروشــی ها انجام شــود. اگر کتابی در طول سال 
گم می شــد اتحاديه کتاب فروشان، کتاب را تهيه 
می کرد و تا اسفند ماه کتاب را به دستشان می رساند 
اما الان اگر کتابی گم شــود خانواده دچار معضل 

می شود. 
  افزایش 70درصدی قیمت کتب درسی

  رييس اتحاديه نوشــت افــزار، کتاب، روزنامه و 
محصــولات فرهنگی بندرعباس در اين خصوص 
به خبرنگار دريا گفت: دولت طبق قانون اساســی 
مقرر کرده است تمام تصدی ها برداشته شود و به 
بخش خصوصی واگذار شود.آموزش و پرورش که 
خود دارای شرکت های خصوصی است و هر ميزان 
در آمد داشته باشد ميان مديران آن شرکت تقسيم 
می شود. حسين نمازی ادامه داد: بنده ۴۵ سال است 
که در صنف کتاب فروشی مشغول به کار هستم و 
از زمانی که  بخاطر می آورم کتب درسی بين کتاب 
فروشی ها تقسيم و توزيع می شد. قيمت کتاب ها 
پشــت جلد است و فردی نمی تواند مبلغ بيشتری 
دريافت کند و اين قيمت در سراسر کشور يکسان 
است. وی تصريح کرد: سال های قبل فروش کتاب 
از تيرماه آغاز می شــد و در مرداد، شهريور و مهر 
چهار ماه ادامه داشت. مثا اگر يک خانواده ۵ فرزند 
داشــت که دو نفر از آنها دبيرستانی و دو نفر ديگر 
راهنمايی و يکی از آنها دبستانی بود و مشکل مالی 
داشتتند؛ می توانستند برای يکی از آنها در ماه آغاز 
فروش؛ کتاب بخرند و دوتا ديگر را ماه بعد بخرند و 

فشار مالی هم وارد نمی شد. 

ســازمان آموزش و پرورش طی مراحل طولانی 
در ابتدا مســووليت فروش کتاب دبستان، سپس 
دبيرستان)متوســطه دوره دوم( و فنــی حرفه ای 
و در آخــر راهنمايی)متوســطه دوره اول( را از 
کتاب فروشــی ها گرفت تا بدون واســطه با سود 
کمتر کتاب را به دســت دانش آموزان برساند. اما 
نه تنها قيمت کتاب کاهش نيافت؛ بلکه حدود 7۰ 
درصد افزايش پيدا کرده است. در صورتی که کاغذ 
کتاب های درســی با دلار ۴2۰۰ وارد می شود و 
افزايش جهانی قيمت کاغــذ را در خارج از ايران 
نداريم. نمازی تاکيد کرد:  امســال نسبت به سال 
گذشته قيمت کتاب حدود 7۰ درصد افزايش پيدا 
کرده اســت و شخصی که خريدار است از افزايش 
قيمت نسبت به سال گذشته اطاعی ندارد. ما کتاب 
فروش ها  می دانيم قيمت کتاب دوره هفتم ســال 

پيش چقدر بوده است و الان چقدر است؟
 اوليا هم درگير شــده اند زيرساخت های اينترنتی 
در کشــور ما درست نيســت مخصوصا در استان 
هرمزگان اهالی روستاها که دسترسی به اينترنت و 
کافی نت ندارند برای ثبت نام کتاب گرفتار و ســر 
گردان شــده اند. زمانی که فروش کتب درسی در 
کتاب فروشی ها بود مشکلی به وجود نمی آمد. سه 
ماه فروش وجود داشــت و بين کتاب فروشی های 
سراســر استان تقسيم می شد ازدحام و شلوغی به 
وجود نمی آمد و به تعداد آمار در سراســر استان 
حتی روستا ها تقسيم می شــد. الان فقط و فقط 
نارضايتی مردم را در بر دارد وقتی  با مســئولين 
صحبت می کنيم، می گويند از مرکز تصميم گرفته 
شده است ما نمی توانيم کاری انجام دهيم؛ حداقل 
می توانند مشکات را انعکاس بدهند اما نمی دهند.

  ارســال قطره ای کتب درسی؛ معطلی در 
صفوف طولانی 

  مدير مدرســه ای ديگر در مقطع متوسطه دوم در 
گفتگو با خبرنــگار دريا می گويد: هزينه کتاب به 
حساب وزارتخانه واريز می شود. زمانی که فروش 

کتاب بر عهده کتابفروشــی ها بود کتاب به قيمت 
پشت جلد فروخته می شد و وزارت خانه درصدی 
تخفيف کلی برای کتابفروشی ها در نظر می گرفت 
اما برای مدرسه نه تنها سودی ندارد بلکه ضرر هم 
دارد زيرا به مدارس اعام شــده است نمی توانند 
درصدی بيشتر دريافت کنند يا از خانواده ها هزينه 
حمل و نقل کتاب را بگيرند و مدرســه بايد هزينه 
حمــل و نقل و کارگری که برای جابه جايی کتاب 
گرفته می شــود را پرداخت نمايد. کتاب به تعداد 
دانش آمــوزان نمی آيد. اول مهر که کتاب می آيد 
ليست کتاب ها کامل نيست و ممکن است به يک 
مدرسه کامل برسد و مدرسه ای ديگر ديرتر دريافت 
نمايد.از ديگر معضات اين است که در انبار کتاب  
به دليل گرما و ازدحام، شــمارش کتاب اشــتباه 
می شــود چراکه افرادی که کتاب ها را دسته بندی 
می کنند با موضوع کتاب های هر رشــته آشنايی 
ندارند و ممکن اســت در آمار دچار خطا شوند و  
کتاب ها کم و زياد می شود و بعدا هيچکس متقبل 
نمی شود. خانواده ها هزينه کتاب را کامل پرداخت 
می کنند ولی کتاب کامل به فرزندانشان نمی رسد و 

مدرسه بايد هزينه کند و دوباره کتاب بخرد. 
  جالب ترين بخش ماجرا آن است که به دليل ارسال 
قطره ای کتاب های درسی به مراکز توزيع مدارس 
مجبورند روزانه با اجاره وانت و اســير کردن يکی 
دو نفر به مراکز توزيع کتب ســرک بکشــند و بعد 
از ســاعتها معطلی در صفوف طولانی، چند کتاب 

دريافت کنند تا مبادا از قافله پخش عقب بمانند.
  مزایــا و معایب دریافت کتــب درس از 

سامانه الکترونیکی
  دريافت کتب مدارس از مسير سامانه الکترونيکی 
دارای مزايا و معايب جدی اســت کــه از مزايای 
واگــذاری الکترونيکی کتاب می تــوان به حداقل 
رســيدن اســراف کتاب و همچنيــن درگير کردن 
خانواده ها به کســب ســواد لازم بــرای دريافت 
الکترونيکی کتاب اشاره نمود.از مهمترين مشکات 
اين موضوع  می توان به جدی نگرفتن ثبت در سامانه 
کتب و عادت داشتن خانواده به دريافت سنتی کتا بها 
اشــاره نمود. بسياری از خانواده ها به دليل نداشتن 
آشنايی لازم و عدم ثبت نام به موقع در سامانه کتب، 
هم خود و هم مســئولين مدارس را دچار دردسری 
تمام نشــدنی کرده اند. لذا بايد چاره ای انديشيد تا 
نسبت به رفع مشکات جاری اين شيوه توزيع کتاب 
اقدام شــود يا برای جلوگيری از دردسرهای بيشتر 
مديران مدارس در ايام پرترافيک آغاز سال تحصيلی 
اين شيوه از فروش کتاب به متولی اصلی و حرفه ای 

آن يعنی کتاب فروشی ها واگذار گردد.

مشکلات روند توزیع کتب درسی در هرمزگان

معبر16متری گلستان بندرعباس
 ابتر ماند

  گروه گزارش // علی رغم وعده بازگشــایی 
معبری 16 متری در کوی گلستان بندرعباس، 
اما این وعده هنوز محقق نشــده اســت و 

گلستان در بن بست قرار دارد.
  کوی گلســتان در ضلع شــمال شــرقی محله 
چاهســتانی های بندرعباس قــرار دارد که در 
ســال های اخير بدليل آســيب های اجتماعی و 
مشــکات و معضات محله و در دو سال اخير 
بدليل وعده بازگشايی يک معبر 2۴متری، دومعبر 
2۰ متری و يک معبــر 16متری در صدر اخبار 
شــهری قرار گرفت و رئيس جمهور دو ســال 
قبــل از روند اجرای بلــوار 2۴ متری اين محله 
نيز بازديد کرد. البته بلوار 2۴ متری احداث شــد، 
اما هنوز تکميل نشــده و دارای نواقصی است و 
پياده روها احداث نشــده اســت و بدون تقاطع 
می باشد و ساکنان می گويند به همين دليل برخی 
در جهت خاف می رانند. بلوار از ضلع شــرقی 
محله چاهستانی ها و نخل پيرمرد به شهرک امام 
رضا عليه الســام متصل شده است. دو معبر 2۰ 
متری هم اجرايی نشد و بلوار16متری نيز در کوی 

گلستان بندرعباس همچنان در کماست.
  آنطــور که نورا... رضايــی رئيس هيئت امنای 
مسجد ابراهيم بن محمد رسول ا... )ع( می گويد 
گويا قرار بوده اين بلوار به عنوان نخستين بلوار از 
چهاربلوار وعده داده شــده در اين منطقه اجرايی 
شود که بعد از اينکه طرح آغاز می شود؛ بلوارهای 
2۴ و 2۰ متــری کليد می خورند و برای احداث 
بلــوار 16متری که از جلوی مســجد می گذرد، 
فقط تعدادی انگشــت شمار خانه در مسير طرح 
تملک می شــوند. رضايی می گويــد: البته اين 
خانه های تملک شده هم تخريب شده و يا درب 
و پنجره هايش را بــرده اند و اين اماکن به پاتوق 
معتادان و خافکاران تبديل شده است و آرامش را 
از اهالی سلب کرده اند. چند مرتبه هم از اداره کل 
راه وشهرسازی به عنوان مجری طرح خواسته ايم 
تا خانه های تملک شده را بطور کامل تخريب و 
آواربرداری کند تا اين پاتوق ها پاکســازی شوند 
که تاکنون اقدامی نشده اســت. روبروی مسجد 
هم نخاله های سه خانه تخريبی مانده اند. اهالی 
می گويند برای ورود به محله بايد از سمت شهرک 

امام رضا )ع( وارد شــويم و يا از داخل محله هم 
از ميان کوچه پس کوچه ها وارد شــويم که پر از 
فاضاب روان است و برخی مسيرها مسدود است 
و يا کوچه ها باريک است و نمی توان با خودرو 
از آن عبور کرد که اگر بلوار 16متری احداث شود، 

محله از بن بست خارج می شود.
  وی و تعدادی ديگر از اهالی خواســتار تسريع 
در بازگشايی معبر 16 متری در اين محله هستند 
تا ميزان خدمات رســانی و امنيت افزايش يابد و 
خودروهای آتش نشــانی و آمبولانس به راحتی 
بتوانند وارد محله شوند که تاکنون چندين خانه در 
اين محله بدليل آتش سوزی تا آمدن آتش نشانی 

خاکستر شده اند. 
  وی همچنين به فاز دوم مســجد محله در قالب 
احداث سرويس بهداشتی، خانه عالم و دفتر بسيج 
و کانون فرهنگی هنری مسجد در سه طبقه اشاره 
می کند که بدليل مشــکات مالی نيمه تمام مانده 
اســت واز خيرين و دســتگاه های دولتی تقاضا 
دارند برای تکميل اين پروژه ياريگرشــان باشند. 
همچنين قطعه زمينی هم که جهت احداث حسينيه 
روبروی مســجد و جنب زمين ورزشی، پارک و 
فرهنگسرا واگذار شده که هنوز عمليات اجرايی 
آن آغاز نشده است و چشم انتظار ياری شهرداری 
و خيرين هستند و از شهرداری منطقه2 بندرعباس 
بدليل اجرای ســه پروژه فرهنگی، ورزشــی و 

تفريحی قدردانی می کنند.
  يکی ديگر از مشــکات ساکنان اين محله علی 
رغم اعام مسئولان جهت واگذاری سند به اهالی 
بصورت رايگان و بســيار ارزان اســت که اهالی 
بتوانند برای اماک شان سند بگيرند و از تسهيات 
نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند، اما قيمت های 
فعلی اخذ اسناد اماک بسيار گران تر از قيمت های 
وعده داده شده است و بيشتر ساکنان محروم اين 
محله فقيرنشين و حاشيه ای نتوانسته اند برای سند 
دار کردن اماک شــان اقدام کنند و خانه ها بدون 

سند مانده اند. 
   وقتی که مشاهده می شــود، دلالان و کاسبان 
تعییــن کننده قیمت ها در بخــش های مختلف 
هستند، این موضوع نشــان می دهند که آنها از 
دستگاه های اجرایی و نظارت کننده همواره سبقت 
می گیرند و حرف آخر را آنها می زنند وحق مردم 

هم به راحتی آب خوردن ضایع می شود.
  ردپــای دلالان در بازار مســکن و خودرو هم باعث 
افزايش قيمت ها شد و همراهی دولت هم با آنها کم نظير 
است. در بخش توليد مسکن، وزير سابق راه وشهرسازی 
طرح مسکن مهر را طرحی مزخرف خواند و وعده داد 
که مسکن اجتماعی و... را جايگزين اين طرح می کند 
که اين وعده هم به درســتی محقق نشد و کاهش توليد 
مسکن از يک طرف، احتکار حدود ده ميليون خانه خالی 
و نيمه خالی در کشور، افزايش قيمت مصالح ساختمانی 
که حتی در داخل توليد می شود، توجيهی برای افزايش 
قيمت شان وجود نداشــت و از طرفی فضای مجازی 
و ســايت ها و جولان دلالان باعث شد قيمت فروش 
مســکن و رهن و اجاره بين دو تا سه برابر افزايش يابد 
که اين روند هم مورد توجه ناظران قرار نگرفت و مردم 

برای تامين مسکن با مشکات فراوانی مواجه شدند و 
اين موضوع باعث افزايش مشکات خانوادگی، طاق، 
عدم اقبال جوانان به ازدواج، افزايش بزه و... نيز گرديد.

  در بخــش خودرو هم کــه بازار خــودرو افزايش 
چندبرابری نامعقول را تجربه کرد و در هفته های اخير 
خودروســازان اقدام به افزايش قيمت ها کردند. قيمت 
فعلی خودرو با هيچ منطقی ســازگار نيســت و اينکه 
تمامی ضعف مديريت هــا، بی رحمی به مردم و... را به 
موضوع تحريم ارتباط دهيم، منطقی نيســت و بايستی 
دستگاه های نظارتی مقتدرتر با تخلفات در حوزه های 
مختلف برخورد نمايند و در چندماهه اخير که برخورد 
مقتدرانه دستگاه قضايی با مفسدين اقتصادی آغاز شده 
است؛ انتظار می رود با دلالان و مفسدين اين حوزه نيز 

برخورد نمايند تا آرامش به اين بازارها نيز برگردد.

   درحالیکــه خادمان و هیئت امنای مســاجد در چند ضلعی های 
دستگاه های اجرایی مساجد سرگردانند و از این دستگاه به آن دستگاه 
پاس کاری می شوند، این موضوع باعث شده است که تامین هزینه های 
جاری مساجد و اجرای برنامه ها با مشکل مواجه شود و هیچ دستگاهی 

خود را مسئول رفع مشکلات این حوزه نمی داند.
  از طرفی ديگر کمبود مسجد در مناطق مختلف شهری و روستايی وجود دارد 
و سرنوشت ساخت مسجد در ميدان صادقيه بندرعباس پس از گذشت سال ها 
همچنان مشخص نيست و مسجد ساخته نشد و اين منطقه هم فاقد مسجد است 
و ســاکنان برای اقامه نماز جماعت در مسجد با مشکل مواجهند که نياز است 
متوليان مربوطه برای رفع کمبود مسجد و نبود مسجد در برخی مناطق  در اين 
زمان که بحران کرونا وجود دارد و مســاجد تعطيل هستند  اقدام کنند و مسجد 
ميدان صادقيه هم زودتر احداث شود. روی ديگر سکه برمی گردد به موضوعی 
که کمتر به آن توجه می شــود. درحاليکه مساجد به عنوان خانه خدا که جزء 
مقدس ترين اماکن به شــمار می روند و خادمانش به نمازگزاران و مردمی که 
به مسجد رفت وآمد دارند خدمت می کنند و ثواب بسياری می برند؛ اما گاهی 
برخی از اين خادمان خواسته يا ناخواسته برخوردهايی را دارند که بجای جاذبه 
به سوی مسجد، دافعه بخصوص در نوجوانان و جوانان  ايجاد می کنند، در اين 
شرايط که ويروس کرونا کشور را درگير کرده  و مساجد تعطيل است  نياز است 
در گام نخست متوليان مساجد، خادمان مساجد را بطور مرتب آموزش دهند 
وآنها درحوزه های مختلف به روز شــوند تــا بتوانند زمينه جذب نوجوانان و 

جوانان را به مسجد فراهم نمايند. 
  همچنين ميدان فعاليت را برای جوان ها باز کنند و با اين قشر با زبان خودشان 
ارتبــاط برقرار کنند و حتی فعاليت های فرهنگی، ورزشــی و تفريحی و... را 
درکنار فعاليت های مذهبی در مســاجد برايشــان برگزارنمايند تا نوجوانان 
وجوانان هم در مســاجد ماندگار شوند. بايســتی فضای شاد برای کودکان و 
نوجوانان و حتی خانواده ها در مســاجد ايجاد شــود و فعاليت های مختلف 
در اين مساجد برگزارشود تامساجد جذابيت بيشتری داشته باشند. البته گاهی 
ابتکارعمل هايی دربرخی مساجد توسط هيئت امنا، کانون فرهنگی، پايگاه بسيج 
و... ديده می شود. اين سنگرها که در دوران دفاع مقدس هم بسيار اثرگذار بودند 
و با شــوق و ذوق  بسياری از مراســم و برنامه ها در آن برگزارمی شد و اين 
سنگرها هميشه شلوغ بود و مساجد مرکز تمام فعاليت  های مذهبی، فرهنگی، 
اجتماعی و... بود، اما الآن درب برخی از مساجد را بعد وقبل از نماز می بندند. 
برخی از مساجد در محات هم که درب سرويس بهداشتی و وضوخانه اش در 
بيشتر اوقات بسته  و حتی در زمان برگزاری نماز هم بازنمی کنند تا مردم وضو 
بگيرند ونماز بخوانند. وقتی علت را پرســيدم، می گويند بدليل ازدياد معتادان 
ســارق در اين محات، چندمرتبه شيرآلات و کنتور آب را به سرقت برده اند، 
مجبوريم بيشــتر اوقات دربها را قفل کنيم. البته ايــن موضوع به زمان قبل از 
کرونا برمی گردد و به هيچ وجه پذيرفته نيســت که در زمان اذان، مردم نتوانند 
از ســرويس بهداشتی و وضوخانه استفاده کنند و نماز بخوانند. از آن طرف هم 
بايستی متوليان مربوطه معتادان وسارقان را درچنين مناطقی جمع آوری کنند 
تا چنين مشکاتی نداشــته باشيم. اما متاسفانه در برخی مناطق شهر، معتادان 
کوچه ها را پاتوق خودشان کرده اند و اقدام به تزريق و استعمال می کنند و امنيت 
روانی رهگذران وساکنان را به مخاطره انداخته اند که انتشار گزارش ها از اين 
حوزه متاســفانه تاکنون موثر واقع نشده است و گاهی باعث می شود که رفت 

وآمد معتادان، بر فعاليت های مساجد هم اثر بگذارد.

چه دستگاهی متولی 
مساجد است ؟
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Amin.zch2011@                        gmail.com
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قسمت اول: 
  گروه گزارش// گســترش صنعت گردشگری علاوه بر 
نقش و تاثیــر آن در ابراز هویت ملــی، موجب ارتقای 
ابعاد وسیع اقتصادی از جمله ایجاد فرصت های شغلی، 
درآمدزایی، کاهش فقر و گسترش عدالت اجتماعی و رفاه 
در جامعه می شود. در میان حوزه های مختلف گردشگری، 
گردشگری سلامت به دلیل قابلیت و مزیت های رقابتی از 

توجه زیادی برخوردار شده است.
  گردشــگری پس از صنعت نفت و خودروســازی، سومين 
صنعت بزرگ جهان به شمار می رود. اين صنعت تاثير بسزايی 
در درآمدهای ارزی کشــورها دارد و به طور حتم در آينده ای 
نزديک به صنعت اول جهان تبديل خواهد شد. با گذر زمان و 
پيشــرفت اين صنعت، گردشگری از حالت عام خارج شده و 
به شاخه های تخصصی نظير گردشگری فرهنگی، گردشگری 
ورزشــی، گردشــگری ماجراجويانه، گردشــگری مذهبی، 
گردشــگری سامت و غيره تقسيم شده است. آنچه که مبنای 
اين تقسيم بندی قرار می گيرد »نيت يا قصد اصلی« گردشگر از 
گردشگری است. بنابراين، افرادی که به منظور برخورداری از 
خدمات سامت )پيشگيری، درمان( به کشورو يا حتی شهرهای  

ديگری سفر می کنند، در زمره گردشگران سامت قرار دارند.
  شايد روزانه بارها با افرادی صحبت کنيم که قصد مسافرت به 
شهرهای مختلف خارج از استان هرمزگان را دارند. از دوستان، 
فاميل همکاران و....و از هر کدام هم که پرسيده باشيم يک بار به 
شهر يزد سفر کرده اند. البته نه برای تفريح بلکه به قصد درمان. 
وقتی فردی خارج از هرمزگان شاهد چنين صحنه ای باشد با 
خود می گويد حتما بندرعباس دارای پزشک متخصص يا فوق 
تخصص نيست، يا با کمبود بيمارستان مواجهه است آيا واقعا 

چنين امری صحت دارد؟
  علت اين امر که باعث شود راهی طولانی با سختی و مشقت 
فراوان را متحمل شــوی خانه و زندگــی را ترک کنی و برای 
کوچک ترين بيماری  و درمانی ســاده به شهر ديگری بروی  

چيست ؟

فقط يک خيابان در شــهر بندرعبــاس از چهارراه فاطميه تا 
چهارراه ســازمان انبوهی از مطب هــای دکتر را می بينيم که 
روز بــه روز به تعداد آن ها افزوده می شــود.آيا هيچ کدام از 
اين پزشــکان و متخصصين نمی توانند بيماران اســتان ما را 
مداوا کنند؟شايد هيچ گونه تخصصی نيست که در اين خيابان 
مطبش را به چشم نبينيم. پس علت اصلی اين امر چيست؟ که 
با افزايش روز افزون مطب های متخصصين، آزمايشگاه های 
متعدد و ســونوگرافی ها باز هم مردم اســتان هرمزگان بايد 
خطرات جاده و بسياری از مسائل ديگر را به جان بخرند و به 

استان ديگری برای درمان بروند.
  وقتی در خيابان های شــهر يزد خصوصاً اطراف مطب های 
پزشکان قدم می زنيم انگار در شهر بندرعباس هستيد و احساس 
غربت نمی کنيد به دليل حضور بسياری از هم استانی هايمان که 

هر کدام از سر اجبار و نه برای تفريح به يزد رفته اند.
  اگر اين امر را ريشه يابی کنيم به دلايل مختلفی بر می خوريم 

که می توانيم آن ها را بررسی کنيم.
  درست است که ما در همه دنيا و نه فقط درايران و هرمزگان 
گردشگری ســامت را داريم و افراد برای درمان به شهرهای 
مختلف ســفر می کنند و يکی از شــهرهای مهم گردشگری 

سامت در ايران يزد است.
  اما وقتی بررسی بيشــتری انجام داديم و با افراد بيشتری در 
اين زمينه صحبت کرديم. افرادی که به قصد درمان به شهرهای 
مختلف ســفر کرده اند، متوجه شديم که مردم شهر بندرعباس 
برای ساده ترين بيماری ها تا سخت ترين آن مجبور هستند که 
به شهر ديگری بروند. در حدی که بسياری از خانواده ها برای 
حتی آنفولانزا هم حاضر نيستند به بيمارستان و پزشکان شهر 

بندرعباس مراجعه کنند.
  در اين مورد شايد مهم ترين موضوع بحث هزينه هايی چون 
خدمات درمان، ويزيت و عمل در هرمزگان اســت و بايد اين 
ســوال را مطرح کرد که  چرا اين تفاوت ها وجود دارد و اين 
هزينه ها در استان هايی مثل يزد بسيار کمتر از هرمزگان است. 
وضعيت بهداشــت و درمان اســتان هرمزگان ســال هاست 

که به يک معضل بی درمان تبديل شــده اســت به طوری که 
مــردم مجبورند با صرف هزينه های گزاف، بيماران خود را به 

استان های همجوار جهت درمان ببرند.
  اما چرا اســتان هرمزگان و شــهر بندرعباس مقصدی برای 
گردشگری سامت نباشد و نتوانيم بندرعباس را با اين عنوان 
معرفی کنيم؟ در اين زمينه ســوالات متعددی بوجود می آيد. 
هزينه در مان در هرمزگان به چه صورت است؟ کمبود پزشک 
متخصص و فوق تخصص. کمبود فضــای درمانی. اعتماد به 
پزشــکان در هرمزگان. و..... که در گزارش بعدی بيشتر اين 

موارد را بررسی خواهيم کرد.
اما چرا يزد به عنوان مقصد گردشــگری سامت انتخاب شده 
اســت؟ چرا هرمزگانی ها يزد را گزينه اول برا ی درمان خود 

انتخاب می کنند؟
 گردشگری سلامت در استان یزد

  شــهر تاريخی يزد جدا از جاذبه هــای ميراثی و تنوع آب و 
هوايی خود، شهری مناسب برای گردشگران در حوزه درمانی 

هم به شمار می رود.

وجود ۵۴۵ پزشــک متخصص، ۹1۵ پزشک عمومی، ۳۰۰ 
دندانپزشک و همچنين 1۵ بيمارستان دولتی در زمينه ی ارائه  
خدمات پزشــکی در کشور شاخص اســت. همين ظرفيت 
و پتانسيل باعث شــده که در طول سال مراکز درمانی استان 
يزد از گوشــه و کنار کشور به خصوص از استان های همجوار 
ميزبان هزاران گردشگری باشد که روزانه به اين شهر تاريخی 
سفر می کنند.البته در اين ميان، درمان ناباروری و جراحی قلب 
عاقه مندان خاص خود را برای اســتان يزد داراست. خيلی ها 
توريســم درمانی يزد را با مرکز ناباروری يزد می شناسند چرا 
که اين مرکز اولين مرکز درمان ناباروری در ايران و خاورميانه 
است و بيمارانی حتی از کشور های ديگر هم به اين مرکز برای 

درمان به يزد سفر می کنند.

هزینه های گزاف درمان در هرمزگان عامل کوچ بیماران 

                                        سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_     @yahoo.com91

  انتظار منطقی این اســت که شهرداری ها  و مدیران ادارات 
پرسنل شان را بگونه ای آموزش دهند و از آنها بخواهند نسبت 
به موضوعات شــهری حساسیت داشته باشند که هرکدام از 
پرسنل شهرداری و کارمندان در شهر نقش یک شهردار و یا 

شهردار منطقه، ناحیه و مدیر یک اداره را بازی کنند.
  بطور حتم شهرداران و مديران به تنهايی نمی توانند تمامی موارد را 
رصد کنند و نياز است همکارانشان و حتی شهروندان نيز موضوعات، 
معضات و چالش های شــهری را به اطاع شهرداران برسانند تا 

اينکه برای رفع آنها اقدامات لازم صورت پذيرد.
 از طرفی ديگر بخشــی از مشکاتی که در محدوده شهرها وجود 
دارد به دليل ســهل انگاری ساير دستگاه ها روی می دهد.کارکنان 
شــهرداری در سطوح مختلف که بيشــتر با قوانين و شرح وظايف 
شــهرداری آشــنايی دارند، از يک طرف می توانند مشکاتی که 
مشاهده می شود را به واحد مربوطه اطاع دهند تا نسبت به رفع آنها 
اقدام شود و از طرفی اين افراد به عنوان سفيران شهرداری می توانند 
در محات و خانواده های خودشــان و دوست و آشنا عمل کنند و 
آنها را بيشتر با شهرداری آشنا نموده و بگونه ای عمل کنند که اقشار 
مختلف همراه و هميار شــهرداری باشند تا ميزان خدمات رسانی به 

شهروندان افزايش يابد. 

  موضوع ديگر اين است که گاهی شهروندان از نحوه برخورد برخی 
از پرسنل شهرداری بخصوص در بخش سدمعبر، تخلفات و... گايه 
می کنند که اين افراد با توجه به اينکه بصورت مستقيم با مردم و برخی 
کسبه و يا افرادی مواجه می شوند که گاهی تخلفی انجام می دهند 
که شايد خودشان هم ندانند که تخلف قانونی است؛ نياز است که اولا 
محترمانه با اين افراد صحبت کنند و آنان را توجيه کنند و اقدامات 

غيرقانونی را تذکر دهند و بعد اقدام مناسب قانونی را انجام دهند.
   البتــه اين موضوع بدان معنا نيســت که اقدامــات قانونی مورد 
بی توجهی قرار گيرد. مثا وقتی در برخی خيابان های شــهر ديده 
می شود که برخی خودروهای ميوه فروش در لاين دوم و سوم برای 
فروش ميوه متوقف شده اند ويا مانند روبروی ميدان ميوه و تره بار 
با گذاشتن جعبه و صندوق برای خودشان مغازه موقت داير می کنند 
و ترافيک ايجاد می کنند نبايد نسبت به اين موضوعات بی تفاوت 
بود و آن را همراهی با مردم و اشــتغالزايی برای آنها ناميد. بايستی 
بگونه ای عمل کرد که هم قوانين اجرا شود و هم احترام شهروندان 

نيز مدنظر قرار گيرد.

هر کارمند یک مدیر باشد  دلالان و کاسبان تعیین کننده قیمت ها 

                                 علی زارعی/ دریا
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روابط عمومی 
با مصرف دو وعده ماهی و میگو در هفته  در تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشید شیلات هرمزگان 

حوادث جهان

کاهش کم سابقه قاچاق مواد مخدر 
در فرانسه بعد از ۵۵ روز قرنطینه 

 در دوران قرنطینه فرانســه، قاچاق مواد مخدر بین 30 تا 40 
درصد کاهش داشــته اســت. در 55 روزی که فرانسه به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا در قرنطینه کامل بود قاچاق مواد مخدر 
بین 30 تا 40 درصد کاهش یافته اســت. »کریستوف کاستانر« 
وزیر کشور فرانســه این خبر را، پنج روز پس از برچیده شدن 
بسیاری از محدودیت های قرنطنیه، اعلام کرد.ستاد ملی مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر در فرانســه اعلام کرد که در ســطح کلان 
عملیات ورود مواد مخدر به این کشور،  میزان مواد مخدر ضبط 
شده از قاچاقچیان و نهایتا تعداد افرادی که در ارتباط با قاچاق 
مواد مخدر بازداشــت و بازجویی شده اند، کاهش بی سابقه ای 
در دو ماه گذشته داشته است.به گفته این ستاد دلیل اصلی کاهش 
قاچاق و توزیع مواد مخدر »غیرقابل پیش بینی بودن قرنطینه و 
در نتیجه درهم شکستن سازماندهی گروه های بزرگ قاچاق«  
است.همچنین از آنجایی که عمده مواد مخدر، چون کوکائین و 
هروئین به ترتیب از آمریکای جنوبی و افغانســتان به فرانســه 
قاچاق می شــوند، لغو پروازها و سخت گیری در ورود بار از 
خارج از کشور در دو ماه اخیر کار قاچاچیان در ذخیره و توزیع 
مواد مخدر را با مشکل جدی روبرو کرده است.از سویی دیگر به 
دلیل کمبود مواد، قیمت آن با افزایش 30 تا 60 درصدی مواجه 
شده اســت که بر میزان تقاضای افراد معتاد تاثیر زیادی داشته 
است.به گفته وزیر کشور فرانسه، کمبود مواد مخدر در هفته های 
اخیر باعث شده تا تسویه حســاب و درگیری بین گنگ های 
مختلف قاچاق در فرانســه افزایش بیاید.در همین حال حدود 
یک تن مواد مخدر طی روزهای گذشته در محدوده لیون کشف 

و ضبط شده است.

انفجار یک بمب در شمال بغداد
  منابع از کشته شدن دو نظامی در انفجار بمبی در شمال بغداد 
خبر دادند. تحسین الخفاجی، سخنگوی وزارت دفاع عراق اعلام 
کرد: داعش به روستای مبارک در شهرستان خانقین استان دیالی 
حمله کرد اما نتوانســت کنترل این روســتا را در دست بگیرد. 
وی گفت: داعش از بحران کرونا و وضعیت اقتصادی و سیاسی 
کشــور برای انجام عملیات هایش استفاده می کند. اما ما هرگز 
نمی گذاریم کنترل بخشی از خاک عراق را در دست بگیرد.حشد 
شعبی عراق اعلام کرد حمله داعش به شهرستان خانقین را ناکام 
گذاشته است و ارتش و نیروهای حشد تروریست ها را مجبور 
به فرار کردند.حشــد شعبی عراق همچنین از دفع حمله داعش 
به جنوب منطقه عکاشــات در غرب الانبار خبر داد.از ســوی 
دیگر مرکز پوشــش دهی اخبار جنگ در عراق اعلام کرد در 
انفجار یک بمب در شهرستان الطارمیه یک افسر و سرباز کشته 
و چهار تن دیگر زخمی شدند.شهرهای عراق از جمله دیالی که 
نزدیک بغداد است از آوریل شاهد افزایش حملات تروریستی 

بوده است.

۸ کشته در درگیری پلیس و طالبان در افغانستان
  مقامات محلی در قندوز افغانستان اعلام کردند، در درگیری 
میان نیروهای امنیتی این کشور با شبه نظامیان گروه طالبان سه 
مأمور پلیس و پنج عضو این گروه کشته شدند. هجرت الله اکبری، 
سخنگوی پلیس قندوز به رسانه ها اعلام کرد که بر اثر درگیری 
میان نیروهای پلیس و شبه نظامیان گروه طالبان در خان آباد، سه 
تن از نیروهای امنیتی کشــته و 3 تن دیگر نیز مجروح شدند.به 
گفته وی، در این درگیری پنج عضو گروه طالبان نیز کشته و سه 
تن دیگر زخمی شــدند.تاکنون گروه طالبان در این باره اظهار 

نظری نکرده  است.

شهادت جوان فلسطینی
 به ضرب گلوله صهیونیست ها

  نظامیــان رژیــم صهیونیســتی جوانی فلســطینی را در 
نزدیکی شــهرک یهودی »نگوهوت« در غرب شــهرک دورا 
واقع در جنوب شــهر الخلیل به ضــرب گلوله زخمی کردند. 
نظامیان اسرائیلی مدعی شــدند که این جوان قصد زیرگرفتن 
آن هــا با خودرو را داشــته اســت.این جوان فلســطینی در 
 نهایت بر اثر شــدت خونریزی و جراحات وارده به شــهادت 
رسید.همچنین خبرگزاری فرانسه اعلام کرد سرباز اسرائیلی که 
ادعا شده توسط این جوان زیر گرفته شد به بیمارستان منتقل 

شد.

مرد انگلیسی در دوران قرنطینه همسرش را از 
بالکن به پایین پرتاب کرد 

  یک توریست 46 ساله انگلیســی، نتوانست قرنطینه را در 
تایلند تحمل کند و همســرش را از بالکن به بیرون پرتاب کرد.
پس از اینکه پلیس این مرد انگلیسی را دستگیر کرد، وی گفت 
نتوانســت رژیم قرنطینه را تحمل کند و با همسر خود مشاجره 
کرد و در شرایط پر تشنج همسر خود را از بالای بالکن به پایین 
پرتاب کرد و خوشــبختانه بخت با همسر وی یار بود و این زن 
تنها دچار جراحت و شکستگی شد.نیروهای اورژانس این زن 
را که دچار شکستگی از ناحیه ران و دررفتگی کتف شده بود به 
بیمارســتان منتقل کردند، به گفته پزشکان، این زن واقعا شانس 

آورد زیرا از طبقه 7 سقوط کرد.
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به  ســرویس حوادث// مرد هزار چهره که متهم 
آدم ربایی، تعرض و سرقت از دختران جوان است 
وقتی با شکایت دختر دانشجوی نخبه دانشگاه به 

دام افتاد در دادگاه منکر تبهکاری هایش شد.
   حدود یک ســال قبل دختر دانشجویی با مراجعه به 
پلیس از مرد جوانی شــکایت کــرد و گفت: من مدتی 
قبل در اینستاگرام با پسری جوان آشنا شدم. او مدام با 
خودروهــای گرانقیمت عکس می انداخت و خودش را 
ثروتمند معرفی می کرد. وقتی متوجه شد که من دانشجو 
هســتم و در یک دانشگاه ممتاز درس می خوانم از من 
خواست تا همدیگر را ببینیم و گفت که قصد دارد با من 
ازدواج کند. من که دختری از خانواده ای فقیر بودم برای 
خودم هزاران رؤیا در ذهنم ساختم و با شوق فراوان به 
درخواست او پاســخ مثبت دادم. روز ملاقاتمان امیر با 

یک ماشــین مدل بالا آمد و بعد ازکمی گشت و گذار او 
برایم آبمیوه گرفت و بعد با شخصی تلفنی صحبت کرد 
و به من گفت که قرار است فردی به حسابش پول بریزد 
اما کارت بانکی اش همراهش نیست بعد از من خواست 
کارت بانکی ام را به او بدهم تا پول به حساب او واریز 
شــود و بعد گفت پول را از حساب من برداشت می کند 
مــن هم کارت و رمز کارتم را بــه او دادم در حالی که 
داشتم در ماشــین آبمیوه می خوردم او پیاده شد اما من 
بیهوش شــدم و وقتی به هوش آمدم متوجه شدم مورد 
آزار و اذیت قرارگرفته ام و 3 میلیون تومان هم از حساب 
بانکی ام کسر شــده است.بعد از این شکایت از آنجا که 
دختر جوان غیر از یک شــماره تلفن ردی از او نداشت 
شماره را به پلیس داد اما مشخص شد شماره تلفن همراه 
به نام یک مرد کشاورز در روستایی دور افتاده در شرق 

کشــور است و آن فرد نیز شــناختی از متهم ندارد. در 
ادامه دختر جوان عکســی از پسر جوان به مأموران داد 
که چندان واضح نبود اما وقتی افسراداره آگاهی عکس 
را دید بلافاصله متهم را شناخت و متوجه شد وی مدتی 
قبــل به اتهام آدم ربایی دختر جوان دیگری و تعرض به 
او در دادسرای ناحیه 27 بازداشت شده است. تحقیقات 
علمی مأموران نشان داد آنها با فردی روبه رو هستند که 
احتمالًا دختران زیادی را قربانی کرده اســت. او هربار 
که بازداشت می شده اســت نام و مشخصات جدید به 
مأموران می داده اســت که برایش سابقه محسوب نشود 
اما بررســی عکس او در پرونده های مشابه نشان داد او 
6 شکایت دارد که در هرکدام از پرونده ها نیز یک نام و 
مشخصات جداگانه ارائه داده است. بدین ترتیب پرونده 
به دادگاه کیفری استان تهران شعبه 11 ارسال شد. دختر 
جوان در دادگاه به قضات گفت: من یتیم بزرگ شــدم. 
یکی از اقــوام دورم از من نگهداری کرد و من هم فقط 
درس خواندم تا زندگی خوبی برای خودم بسازم وقتی 
با رتبه عالی در دانشگاه قبول شدم به تهران آمدم و در 

خوابگاه زندگی می کردم تا اینکه در اینســتاگرام با این 
پسر آشنا شدم و مرا فریب داد. من درخواست مجازات 
متهم را دارم. دادگاه کیفری استان تهران در استعلاماتی 
که انجام داد متوجه شد که متهم علاوه بر شکایتی که در 
شعبه 11 مطرح اســت یک پرونده آدم ربایی و تعرض 
در دادســرای جنایی تهران دارد و به 4 دختر دیگر نیز 
تعرض کرده اســت که آن هم به شعبه 11 ارجاع شد. 
بجز این موارد در چهار پرونده دیگر در شعبه 6 دادگاه 
کیفری استان تهران نیز متهم شناخته شده و پرونده های 
در حالی رسیدگی دارد و در یکی از آنها مجرم شناخته 
شده و به شلاق و تبعید محکوم شده است. اما پسرجوان 
در بازجویی ها گفــت: چون من ثروتمند و خوش قیافه 
هستم دخترها جذب من می شــدند من اصلًا کاری با 
آنها نداشــتم و به خاطر ثروتم این دخترها برای من تله 
گذاشته اند. شعبه 11 دادگاه کیفری استان تهران در حال 
بررسی دقیق پرونده و مشخص شدن ابعاد دیگر اتهامات 
این مرد جوان اســت و تحقیقات در این خصوص ادامه 

دارد. 

انکار اتهامات مرد هزار چهره در دادگاه

  
 

وقتی با سر و صدای همسرم وحشــت زده از خواب پریدم  ، 
او را چاقو به دست بالای ســرم دیدم که به دنبال مهاجمان 
 خیالی می گردد. او تصور می کرد افرادی از در و دیوار به خانه 

حمله ور شده اند و...
   این ها بخشــی از اظهارات زن 30 ســاله ای اســت که به خاطر 
نداشتن امنیت جانی و کتک کاری های همسرش به قانون پناه آورده 
بود. این زن جوان با بیان این که دلم برای نوزاد شــیرخواره ام تنگ 
شــده است اما عشق مادری هم نمی تواند مرا به آن زندگی جهنمی 
بازگرداند ، سرگذشــت خود را به ماجــرای ازدواجش گره زد و به 
کارشناس اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: حدود یک سال از 
پایان تحصیلات دانشگاهی ام در رشته ادبیات فارسی می گذشت که 
»انوشیروان« به خواستگاری ام آمد. او در زمینه تاسیسات ساختمانی 
و تعمیرات کولر فعالیت داشت و جوان سر به راهی به نظر می رسید 
به گونه ای که ســکوت و کم حرفی او توجهم را جلب کرد. اما این 
سکوت مرموز را به حساب ادب و خجالتی بودن او گذاشتم. خلاصه 
خیلی زود پای سفره عقد نشستم و با گفتن »بله« سرنوشتم را به تیره 
روزی گره زدم اگرچه زندگی مشترکم را با دنیایی از عشق و امید آغاز 
کردم اما طولی نکشید که فهمیدم به روز سیاه نشسته ام! انوشیروان که 
پنج سال از من بزرگ تر بود ، بعد از گرفتن دیپلم و بر اثر معاشرت 
با دوستان ناباب به مصرف قرص های روان گردان آلوده شده بود. او 
چنان به این قرص ها اعتیاد داشت که آشکارا حالت طبیعی خودش 
را از دست می داد و رفتار و کردارش مانند بیماران روانی بود. اگرچه 
در همان روزهای آغازین زندگی مشترک این ماجرا را فهمیدم ولی 
دیگر کار از کار گذشته بود و من باید تاوان سختی را به خاطر تصمیم 
عجولانه ای می دادم که در انتخاب همسر گرفته بودم. هنوز چند ماه 
بیشتر از این زندگی بی سر و سامان نمی گذشت که در دو راهی تردید 
قرار گرفتم. نمی دانستم باید به زندگی مشترک با انوشیروان ادامه بدهم 
یا از همین ابتدا مسیرم را از او جدا کنم. بالاخره تصمیم سختی گرفتم 
و این گونه قیچی طلاق ریل این زندگی ســیاه را برید و من با سینه 
ای مالامال از درد و چشمانی گریان در حالی به خانه پدرم بازگشتم 
که دیگر آن عزت و احترام قبل را نداشتم. تصمیم گرفتم برای رسیدن 

به استقلال مالی به دنبال شغل مناسبی باشم چرا که احساس سربار 
بودن آزارم می داد ولی نه تنها جســت و جوهایم بی فایده بود و کار 
مناسبی پیدا نکردم بلکه با پیشنهادهای شرم آوری رو به رو می شدم 
که تا عمق وجودم زجر می کشیدم و از شدت خشم و عصبانیت می 
لرزیدم. در این شرایط بود که »شهرام« مرا خواستگاری کرد. آن قدر 
روزهای سختی را می گذراندم و در برابر پیشنهادهای کثیف مقاومت 
می کردم که دیگر در دادن پاسخ مثبت به »شهرام« لحظه ای تردید به 
خود راه ندادم زیرا  هر طور شــده باید از این زندگی فلاکت بار رها 
می شدم و فصل نوینی در زندگی ام رقم می خورد. دوست داشتم در 
کنار شهرام همه شکست های گذشته و تلخ کامی ها را فراموش کنم و 
به آینده امیدوار باشم. اما گویی بر سرنوشت من قلمی سیاه کشیده اند 
و روزگارم را با تار و پود بدبختی بافته اند. چرا که رفتارهای عجیب 
و غریب شهرام در همان ماه اول زندگی مشترک مرا به شدت نگران 
کرد. شهرام با هر موضوع پوچ و بی اهمیتی چنان عصبانی می شد و 
پرخاشگری می کرد که چشمانش از حدقه بیرون می زد و صورتش 
سرخ می شد. او به هیچ وجه نمی توانست خشم خود را کنترل کند به 
گونه ای که هر وسیله یا لوازمی به دستش می رسید آن را می شکست 
یا مرا به باد کتک می گرفت. گاهی با خودش همکلام می شــد و به 
بهانه آن چه در خیالش می گذشت مرا کتک می زد که مثلا چرا در 
حضور برادرش حجاب ندارم! در حالی که کســی در منزل مان نبود 
و من و همسرم تنها بودیم. گاهی نیز نیمه شب با چاقو به موجودات 
خیالی حمله ور می شد وتصور می کرد افرادی از در و دیوار به خانه ما 
حمله کرده اند و با این خیال که به او خیانت کرده ام چاقو را زیر گلویم 
می گذاشت و...آن روزها دخترم تازه متولد شده بود که من فرجام این 
زندگی را به سوگ نشستم زیرا فهمیدم همسرم به شیشه اعتیاد دارد و 
دچار توهم می شود. چند ماه این وضعیت را تحمل کردم تا همسرم 
اعتیادش را ترک کند اما او اعتیادش را انکار می کرد و مرا دروغگو 
می خواند! به دلیل این که دیگر امنیت جانی نداشتم با شرمساری و 
خجالت چمدانم را بســتم و به تنهایی به خانه پدرم بازگشتم چرا که 
شهرام اجازه نداد نوزاد شیرخواره ام را با خودم ببرم تا با این گروکشی 

مرا وادار به بازگشت کند و...

حمله مهاجمان خیالی!
در امتداد تاریکی

  ســرویس حوداث// سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرستان 
بندرعباس از شناســایی و دستگیری 335 متهم در اجرای طرح 

ضربتی اقتدار خبر داد.
   تیمور دولتیاری در جمع خبرنگاران گفت: با هدف ارتقا امنیت اجتماعی 
و بــه منظور مقابله جدی با مخلان نظم عمومی، طرح ضربتی اقتدار در 
سطح شهرســتان اجرا شــد.وی افزود: در اجرای این طرح 335 متهم 
شامل سارق، مظنون به ســرقت، خرده فروش مواد مخدر، متهم تحت 
تعقیب، معتاد متجاهر، اتباع بیگانه، شناسایی و دستگیر شدند.این مسئول 
انتظامی هرمزگان اظهار داشت: در این رابطه تعداد 47 نفر سارق دارای 
سوابق متعدد سرقت دستگیر که در بازجویی به عمل آمده به بیش از 40 
فقره سرقت منزل، خودرو، داخل خودرو، موتورسیکلت، اماکن و سایر 
سرقت ها اعتراف کردند که در بازرسی از مخفیگاه سارقان مقادیری اموال 
مســروقه از آنان کشف و ضبط شد.دولتیاری خاطر نشان کرد: در ادامه 

این طرح مأموران موفق شدند در چند مأموریت جداگانه بیش از 191 
کیلو انواع مواد مخدر کشف و تعداد 4 قاچاقچی مواد مخدر و همچنین 
16 نفر خرده فروش مواد را دســتگیر و 100 نفر معتاد متجاهر از سطح 

شهر جمع آوری کنند.
   به گزارش مهر، وی با اشــاره به توقیف 23 دســتگاه خودرو سبک 
و ســنگین حامل کالای قاچاق در اجرای این طــرح، ارزش کالاهای 
 قاچاق کشــف شــده را بیش از 14 میلیارد و 700 میلیون ریال عنوان 

کرد.
  سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان بندرعباس ضمن هشدار جدی به 
هنجارشکنان و مخلان نظم و امنیت عمومی، از عموم شهروندان خواست 
در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک در اسرع وقت از 
طریق شماره تماس 110 اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به 

شناسایی جرم و دستگیری مجرمان اقدام شود.

سرپرست فرماندهی انتظامی بندر عباس خبر داد

طرح ضربتی ارتقای امنیت اجتماعی با دستگیری 335 متهم در بندرعباس

ســرویس حوادث// زن سابقه دار به جرم 
کلاهبــرداری از 140 نفر بــه بهانه فروش 

لیزینگی خودرو بازداشت شد.
   کارآگاهــان پلیس آگاهی چنــدی قبل با 
شکایت های متعددی از ســوی مردم روبه رو 
شــدند که مدعی بودند یک شرکت لیزینگی 
فروش خودرو به بهانه تحویل سریع خودرو از 
آنها مبالغی بین 20 تا 50 میلیون تومان گرفته 
اما به تعهداتش عمل نکرده اســت.با توجه به 
شگرد کلاهبرداری و نیز تعداد بالای شاکی ها 
تیمی ویژه از مأموران پلیس آگاهی رسیدگی به 
موضوع را در دستور کار قرار دادند و مأموران 

با انجام تحقیقات میدانی و پایش های اطلاعاتی 
مخفیگاه متهم اصلی پرونده را شناسایی کردند.

متهم که زنی 35 ســاله بود، دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل شــد.همچنین بررسی سوابقش 
نشــان داد که وی حدود یک سال پیش نیز به 
همین جرم در زندان بوده است.این زن که خود 
را به عنوان مدیرعامل شرکت فروش اقساطی 
خــودرو معرفی کرده بود، تحت بازجویی قرار 
گرفتــه و در جریان اعترافات خود به مأموران 
گفت: از طریــق درج آگهی در ســایت های 
اینترنتی افراد را با وعده فروش فوری خودروی 
اقســاطی فریب داده و اعتماد مشــتریان را 

جلب می کردم. پس از آن بســته به نوع و مدل 
خودروی سفارشی مالباختگان مبالغی بین 20 
تا 50 میلیون تومان از آنــان گرفته و به آنان 
اعلام می کردم که مثــلًا دوماه دیگر خودروی 

خود را تحویل بگیرند. 
  چندین بار هم زمان تحویل را به تعویق انداخته 
و ســپس دفتر شرکت را تحویل داده و آنجا را 
تخلیه کردم. مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت با 
تأیید این خبر اعلام کرد که متهم تاکنون بالغ بر 
35 میلیارد ریال از حدود 140 تن از شاکیانی 
که شناسایی شده اند، کلاهبرداری کرده است و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

کلاهبرداری سه و نیم میلیاردی خانم مدیرعامل

  
بن بست تاریکی در محلات

  تاریکی کوچه ها و معابر یکی از گلایه هایی است که همواره از ساکنین 
محلات حاشیه ای شهر شنیده می شود.

   محلاتــی که بیشــتر کوچه هایش در تاریکی بســر می برند و همین 
تاریکی باعث شــده است که میزان ناامنی،  ســرقت، کیف قاپی و... در 
 این مناطق افزایش یابد و اگر کوچه ها و معابر در مناطق حاشــیه ای و 
بافت های فرســوده که دو سوم شــهر بندرعباس را تشکیل می دهند،  
روشن شــوند؛ بطور حتم میزان امنیت در این مناطق افزایش می یابد و 
ســارقان و معتادان کمتر فرصت جولان دادن را خواهند داشت.متاسفانه 
وضعیت به گونه ای شده است که اگر یکی از ساکنان خودشان هم لامپی 
را جلوی خانه شان روشن کنند، لامپ توسط سارقان و معتادان به سرقت 

برده می شود یا شکسته می شوند. 
   برای برون رفت از چنین وضعیتی در محلات نیاز است در گام نخست 
تمامی تیرهای برق روشــن شوند و از طرفی با  ســارقان و معتادان با 
جدیت بیشتری برخورد شــود. برای اینکه وضعیت محلات و تاریکی 
کوچه ها برای مسولان ملموس شود، پیشنهاد می کنم حداقل یک مرتبه، 
اســتاندار، فرماندار، مدیران برق، ناجا، شهردار، اعضای شورا و... شبانه 
بــه چند محله بروند و از کوچه ها گذرکننــد ،  ببینند آیا  قادر خواهند 
بود  از این کوچه ها با آرامش و احســاس امنیت بگذرند و مورد کیف 
قاپی، زورگیری و... قرار نگیرند) البته قبلش پاکسازی نشود(، شاید آن 
موقع بهتر بتوانند تصمیم بگیرند که این محلات بهتر اســت در تاریکی 
بمانند و یا اینکه چاره ای برای روشــنایی شان اندیشیده شود.حدود سه 
ســال از ضرب الاجل اســتاندار برای رفع مشکل تاریکی در کوچه ها 
و معابر می گذرد، متاســفانه این مشــکل همچنان باقی است. مشخص 
 نیست ضرب الاجل چندساله تمدید شده است و یا مسولان به این نتیجه 
رســیده اند که کوچه ها و معابر در این مناطق  نیاز  به روشنایی ندارند. 
ساکنان این مناطقی از یک طرف از تجمع معتادانی گلایه مندند که برخی 
از کوچه ها را به پاتوق استعمال و تزریق شان تبدیل کرده اند که کودکان 
و نوجوانان و خانواده ها مجبورند هر روز این صحنه ها را ببینند و برخی 
از آنها الگوگیری می کنند وبه منجلاب اعتیاد وارد می شــوند.  از طرفی 
دیگر اهالی گلایه دارند که ســارقان و اراذل و اوباش با شمشــیر، قمه، 
خنجر و... در برخی کوچه ها می نشینند و پرسه می زنند وجرات نداریم 
که به آنها بگوییم بالای چشم تان ابروست که اگر کوچه ها روشن باشند 
و گشت های نیروی انتظامی نیز افزایش یابد، آنگاه این اراذل نمی توانند 

آزادانه امنیت را از محلات بربایند. 
   بدیهی است که تامین روشنایی این مناطق در ارتقای امنیت و پیشگیری 
 از جرم بســیار اثرگذار است و بایســتی متولیان مربوطه تلاش کنند تا 
 ایــن خواســته بحق اهالی محقق شــود.رفع مشــکلات ایــن مناطق 
 نیازمنــد عزم جهادی و بســیجی وار اســت و با شــعار دادن و  بهانه 
همیشــگی کمبود اعتبارات مشکلات حل نمی شود. چند دهه می گذرد 
و مشکلات این محلات  همچنان پا برجاست و نشان می دهد مهمتر از 
اعتبارات، عزم جزم اســت که تاکنون برای رفع مشکلات وجود نداشته 

است.
علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

  

متاسفانه درحالی میزان اعتیاد زنان در جامعه در حال افزایش 
 اســت که نه برای اعتیاد مادران ونه اعتیاد فرزندان متولد 

شده شان چاره ای اندیشیده نمی شود. 
   هنگامی که برای تهیه گزارش به محلات حاشیه ای شهر می رویم، 
 زنان و مادرانی را مشــاهده می کنیم که به راحتی در کوچه ها و 
خرابه های خانه های قدیمی در کنار مردان معتاد می نشــینند و 
مشــغول استعمال یا تزریق مواد مخدر می شوند و حتی کودکان 
 و جوانان و خانواده ها هم از کنارشــان می گذرند و نظارگر این 
صحنه ها هستند. با توجه به اینکه بارها چنین گزارش هایی در 
رسانه ها منتشر شده است اما تاکنون نسبت به ساماندهی و رفع 

این معضل اقدام چندانی صورت نگرفته است.
    متاســفانه مادرانی را می بینیم که با کودک خردســالش برای 
 اســتعمال یا تزریق مواد به این پاتــوق ها می آیند و کودک این 
صحنه های وحشتناک را در ذهنش ثبت می کند و گاهی خودش 
نیز تلاش می کند تصاویر ضبط شده از استعمال و تزریق را بصورت 
عملی تجربه کند و کم کم به جمع معتادان می پیوندند و شــرایط 
 بگونه ای رقم می خورد که کودکان در سنین پایین با انواع مواد و 
شــیوه های مصرف آن آشنا می شــوند. از طرفی اعتیاد مادران 
باردار منجر به تولد نوزدانی معتاد می شود. نوزدانی که از مادران 
معتاد متولد می شوند، از همان بدو تولد »معتاد« هستند.  نوزدانی 
که بدون هیچ گناهی معتاد پا بــه عرصه دنیا می گذارند که اگر 
شــانس با آنها یار باشــد، می توانند پس از تولــد ، اعتیاد را با 
روش ها و درمان های ســاده ترک کنند، اما اگر این چنین نشود، 

سرنوشت آنها با اعتیاد گره می خورد.
    واقعیت این اســت ما که از بیرون به مسأله نوزادان معتاد نگاه 
می کنیم بسیار تاسف می خوریم و نگران هستیم ولی این موضوع 
برای مادر و پدر معتاد این نوزادان عادی است و خانواده های شان 
 برنامــه ای برای درمــان آنهــا ندارند.خانواده نــوزادان معتاد 
 درگیر اعتیاد خودشــان هســتند و به ســلامتی فرزندانشــان 
فکر نمی کنند. متخصصان پزشکی این حوزه می گویند: اعتیاد از 
طریق جفت و بند ناف از مادر معتاد به جنین منتقل می شــود و 
بدون شک علائم بچه معتاد به نوع و میزان مصرف مادر بستگی 
دارد و همین مسأله است که روش درمان ما را مشخص می کند.

بعضی از مواد اثرات شــان شناخته شده اســت و روش درمان 
مشــخصی دارند اما متاســفانه مواد جدیدی وارد چرخه اعتیاد 
می شــود و یا اینکه ترکیبی از چند نوع مــواد مخدر را مصرف 
می کنند و برخی از این مادران معتاد در مقابل ســوالات پزشک 
هــم واقعیت را بیان نمی کنــد که چه مــاده ای مصرف می کند، 
بنابرایــن درمان نوزاد معتاد پیچیده تر می شــود. امید اســت به 
 زودی ســازمان های دولتی و مرتبط با آسیب های اجتماعی و یا  
ســازمان های مردم نهاد و خیران به موضوع نوزادان معتاد ورود 

کنند و چاره ای اساسی برای رفع این مشکل بیاندیشند. 

اعتیاد نوزادان را دریابید

معصومه  زارعی/دریا
 M.zarei@yahoo.com

یادداشتیادداشت

طرح: امیرکاربخش

آتش سوزی در معبد هندوهای بندرعباس 
سرویس حوادث// آتش سوزی حوالی ساعت 12 ظهر دیروز  
در محوطه شــمالی معبد هندوها، سبب بوجود آمدن دود و 

حریق شده است. 
   حوالی ظهر دیروز  بخشــی از محوطه شــمالی بنای تاریخی 
معبد هندوها واقع در بافت مرکزی شــهر بندرعباس دچار حریق 
شد.عوامل آتش نشانی بلافاصله در محل آتش سوزی حاضر شدند 
و حریق را اطفاء کردند.گفته می شود بخشی از اموال و محصولات 
غرفه های عمومی مردم در این بازارچه نیز در پی این حادثه دچار 

خســارت شده است.مدیرعامل ســازمان آتش نشانی بندرعباس 
درباره این حادثه گفت: آتش ســوزی در غرفه های ضلع شمالی 
معبود هندوهای بندرعباس رخ داد و از ساعت11 نیروهای امدادی 
 در محــل حاضر شــدند و کار اطفای حریق را آغــاز کرده اند و 
آتش خاموش شــد. به گزارش فارس ، فرجام دانش تأکید کرد: 
آتش ســوزی سبب آسیب به حدود 20 غرفه بازارچه ساخته شده 
از جنس چوب در محوطه این بنای تاریخی شــد که علل آن در 

دست بررسی است.

وقوع آتش سوزی در یازده منطقه میناب 
  سرویس حوادث// مراتع و جنگل های یازده منطقه شهرستان میناب 
آتش گرفت.فرماندار ویژه شهرستان میناب گفت: آتش سوزی از ساعت 
12 ظهر در روستاهای تمُ گوهر، چلوگاومیشی، بلبلی ، نخل ابراهیمی ، 
حلوایی 3 ، کریان ، قلم زنی ، پابنان و مراتع شــهر تیرور رخ داده است.

محمد احمدی افزود: آتش سوزی با درخواست کمک از شهرستان رودان 
و سیریک ، و بعد از چندین ساعت با تلاش فراوان مهار شد.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار ویژه شهرستان میناب 
گفت: در این آتش ســوزی به باغ ها و منازل مسکونی خسارتی وارد 
نشده است.احمدی افزود: علت و میزان خسارت آتش سوزی در دست 

بررسی است.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:
فرودگاه بین المللی قشم قابلیت اقتصادی شدن دارد 

  زهرا غفوری ســرويس شهرستان// رييس هيات مديره و مديرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: شرکت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشــم برای رسيدن به اهدافش اصاح ساختار و اولويت ها را 
با برنامه ريزی مشخص نمايد.به گزارش خبرنگار دريا، حميدرضا مومنی 
در آيين توديع و معارفه رييس هيات مديره و مديرعامل شرکت توسعه و 
مديريت بنادر و فرودگاه منطقه ازاد قشم که با حضور پروين فرشچی عضو 
هيات مديره و جمعی از معاونان و مديران سازمان منطقه آزاد قشم برگزار 
شد، افزود: تا ساختار نيروی انسانی اين شرکت اصاح نشود بعيد می دانم 
اين مجموعه به موفقيت  دست يابد.وی با اشاره به اينکه شرکت توسعه و 
مديريت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم با ۳۵ميليارد تومان گردش مالی 
بايد مشخص کند که به چه تعداد نيرو در چه حوزه هايی  نياز دارد، تصريح 
کرد: با پاسخ به اين پرسش ها شرکت بايد به سمت استفاده از فناوری های 
جديد ارتباطی و مکانيزه کردن امور خود برود و کارهای دستی و فيزيکی 
را در سيستم خود به حداقل برساند.به گفته وی برای اصاح ساختار مالی 
اين شــرکت نيز بايد دقيقا مشخص شود که در کجا و چگونه هزينه های 
 شرکت انجام می شود و محل تامين آنها کجاست و همچنين سازمان چه 
کمک هايی به شرکت و شرکت چه کمک هايی به سازمان می تواند بکند.

وی از مديريت جديد اين شرکت خواست نگرش اقتصادی اين مجموعه 
را تقويت و ارتقاء بدهد و هنرهمه دست اندرکاران در اين مجموعه بايد اين 
باشد که اين شرکت به سودآوری برسد.به گفته وی شرکت توسعه و مديريت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم اولين جايگاهی است که اين سازمان مورد 
ارزيابــی ديگران قرار می گيرد و به همين دليل جايگاه، توان و اقتدار اين 
شرکت بايد بسيار بالا برود.مومنی درباره تعيين اولويت ها در برنامه ريزی 
شــرکت هم گفت: اول از همه بايد مشخص شود که چه بخش هايی در 
شرکت اقتصادی است.به گفته وی فرودگاه بين المللی قشم قابليت اقتصادی 
شدن را دارد.وی از مديريت جديد اين شرکت خواست بنادر و فرودگاه را 
که دوبال اين شــرکت محسوب می شوند هرکدام را به عنوان يک شرکت 
مستقل ببينند و به بحث اقتصادی آن توجه ويژه داشته باشد.براساس اين 
گزارش در اين آيين هادی نعيميان به عنوان رييس هيات مديره و مديرعامل 
شــرکت توســعه و مديريت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم معرفی و از 
خدمات 6٨ روزه غامرضا دهقانی پور سرپرست سابق اين شرکت قدردانی 
شد.گفتنی است هادی نعيميان پيش از اين مدير نفت و انرژی سازمان منطقه 
آزاد قشم بود و غامرضا دهقانی پور نيز عاوه بر عضويت در هيات مديره 
شرکت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم به عنوان رييس 
فرودگاه بين المللی منطقه آزاد قشم همچنان فعاليت خواهند داشت. يادآور 
می شــود که 1۰۰درصد سهام  شرکت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه 

منطقه آزاد قشم متعلق به سازمان منطقه آزاد قشم است.

مدیر امور درگهان منطقه آزاد قشم؛ 
تجمع و فروش کالا در معابر 

و سطح خیابان های درگهان ممنوع است
  زهرا غفوری ســرويس شهرســتان// مدير امور درگهان منطقه آزاد 
قشم از برخورد قانونی و جدی تر با فروشندگان کالا در سطح معابر شهر 
درگهان به دليل شيوع موج ديگری از بيماری کوويد 1۹ خبر داد.به گزارش 
 خبرنگار دريا، امير سلکی با اعام اين مطلب بيان داشت: از آنجا که شاهد 
اوج گيری مجدد ويروس کرونا در کشور و جزيره هستيم، به منظور رعايت 
بهداشت و کمک به حفظ سامت شهروندان و مسافران، ضمن ممنوع کردن 
 هرگونه تجمع در محيط های غير تجاری، از عرضه کالا در معابر و سطح 
خيابان های درگهان ممانعت به عمل می آيد.وی تاکيد کرد: واحد سدمعبر 
مديريت امور درگهان با رؤيت متخلفين، کالاهای عرضه شده را ضبط و 

اشخاص متخلف به اداره تعزيرات حکومتی، ارجاع می نمايد.

خبری

شهرستان

آگهی فراخوان مناقصه عمومی  
شهرداری جناح در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 95 مورخ 99/02/24 شورای اسلامی شهر 
جناح نســبت به واگذاری خدمات جمع آوری پسماند و تنظیف معابر شهر جناح مطابق جدول ذیل از 
طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نماید. مناقصه گران مکلفند اسناد مناقصه را 
در قالب سه پاکت ) الف ، ب و ج ( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( از مورخ 99/2/28 
لغایت مورخ 99/3/6 دریافت و تا مورخ 99/03/17 در سامانه ستاد بارگزاری و ارسال نمایند ، همچنین 
اصل پاکت الف) اتضمین بانکی ( و پاکت ب ) اسناد ارزیابی پیمانکاران ( را تا مورخ 99/03/17 به آدرس 
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طرح: آصفه جهانی

 مصاحبه اختصاصی//  روســتای »زمین حســن« 
روســتایی محروم و دور افتاده از توابع دهســتان 
گافروپارامون واقع در بشاگرد در شمال شرق استان 
هرمزگان است که جمعیت آن حدود 66 خانوار و270 

نفر می باشد.
   شــرايط آب و هوايی، موقعيت جغرافيايی کوهســتانی 
با کوه های مرتفع و صعب العبــور و نبود امکانات کافی، 
زندگی را برای ساکنين اين روستا سخت و طاقت فرسا نموده 
است.گافروپارامون در صفر ترين نقطه ی محروميت استان 
ثروتمند هرمزگان با صنايع متعدد و ذخاير فراوان واقع شده 
که مردم آن هنوزاز  امکانات اوليه زندگی، آب آشــاميدنی 
سالم، برق و تلفن برخوردار نيستند. ساکنين آن بدون هيچ 
سهمی از درآمد قطب اقتصادی ايران با سخترين مشکات 
و کمترين امکانات زندگی خود را سپری می کنند و اصولا 
طغيان رودخانه های فصلی آرامش رفت و آمدشان را سلب 
می کند.روزنامه دريا در پی درخواســت اهالی اين روستا 
بر آن شــده از طريق اين نوشتار به بيان مشکات ساکنين 
 آن منطقه بپردازد و صدای رســای محرومين آنجا باشد تا 
آن ها را به گوش مسئولين امر برساند و باشد که مسئولی 
ببيند، بشنود و يا بخواند و در انديشه ياری رساندن به آنان 
برآيد.در همين راستا طی تماس تلفنی با روحانی مستقر در 

روستا مصاحبه ای داشتيم:
  خودتون را معرفی کنید؟ 

  حســين زارعی، روحانی مستقر روستای زمين حسن از 
بخش گافروپارامون و اهل بشاگرد هستم و از بهمن ماه ۹7 

در  اين روستا زندگی می کنم.
  موقعیت جغرافیایی روستا را توضیح دهید؟ 

  شهرســتان بشاگرد دارای چند بخش است که يکی از آن 
بخش ها گافروپارامون است که خود بخش گافروپارامون 
متشــکل از چند روستا است و روستای زمين حسن يکی 

از اين روستاها ست.
  وضعیت جاده و دسترسی مردم روستا تا شهر 

به چه صورت است؟
  فاصله روستا تا شهر سر دشت؛ مرکز شهرستان بشاگرد، 
7۰ کيلومتر است که 2۰ کيلومتر آن آسفالت و مابقی خاکی 
اســت که جاده در مسير رود ها و سياب ها قرار دارد و با 
يک بارش کوچک جاده از سه چهار نقطه مسدود می شود  
و امکان تردد هيچ وسيله نقليه ای حتی موتور سيکلت هم 
وجود ندارد مگر اين که مردم خودشان جاده را باز گشايی 
نمايند و در اين ايام اگر  اتفاقی همچون مارگزيدگی، عقرب 
گزيدگی، بيماری قلبی بيفتد و يا  خانومی بخواهد وضع حمل 

کند، امکان مراجعه به مرکز درمانی نيســت و هيچکس به 
فرياد آنها نمی رســد. حدود شش ماه پيش فردی به دليل 
مسدود بودن جاده ها بر اثر بيماری قلبی جانش را از دست 
داد که اگر جاده باز بود ظرف نيم ســاعت می رسيد و اين 

اتفاق نمی افتاد.
  در روستا بهداری و یا خانه بهداشتی وجود دارد؟ 
خود روستا خانه بهداشت دارد اما متأسفانه از لحاظ امکانات 
پزشکی تجهيز نيست و زمانی که مراجعه می کنيم می گويند 
ما فقط قرص آهن و فشار سنج داريم و چيز قابل توجهی 

در آن وجود ندارد.
  شغل غالب مردم روستا چیست؟

   اکثر اهالی مسن هســتند، شغل خاصی ندارند و در حد 
تأمين خودشــان عده ای به دامداری و تعداد محدودی به 
کشاورزی مشغولند و بقيه افراد که جوان تر هستند بيشتر به 
صورت کارگری روی زمين های کشاورزی ديگران خارج 

از شهر کار می کنند.
   آیا مســئولی تاکنون برای بازدید و بررســی 

مشکلات به روستا آمده است؟
   بعــد از فوت فردی که بر اثر حمله قلبی و بســته بودن 
جاده ها درگذشت، فرماندار و بخشدار به اجبار به دليل فشار 
و پيگيری هايی که شد در مراسم تشييع جنازه شرکت کردند. 
اما در حالت عادی مسئولين جهت بررسی مشکات به اين 
روستا سر نمی زنند. مگر اينکه مساله سيل يا زلزله در ميان 
باشد که آن هم بحثش جداست که در اين صورت هم وقتی 
بعد از بارندگی به مسئولين مراجعه می کنيم و پيگيری های 
مکرری که می شــود وعده ی يک هفته تا ده روز آينده را 
می دهند و شايد آقای بخشدار ۴ ماه يک بار  بيايند سری 

به روستا بزند.
  مردم روستا در خانه زندگی می کنند یا در کپر؟

  اکثرا خانه دارند، از حدود66 خانوارکه آنجا زندگی می کنند 
2۰ خانوار وضعيت مالی خوبی ندارندو با جمعيت بالا در 
کپر زندگی می کنند، پيرها که از اول در کپر زندگی می کردند 

هنوزهم در کپر زندگی می کنند.
  شما در حال حاضر در روستا زندگی می کنید ؟

بله اجاره نشين هستم.
  وضعیت آب روستا به چه صورت است ؟

  از بدو ورودم به روستا مهم ترين مشکلی که به آن برخوردم 
مسئله آب آشاميدنی مردم روستا بود.پروژه آب منطقه در 
دســت پيمانکار بود .در حال حاضر آب روستا از چشمه 
وارد يک منبع کوچک و فرسوده می شود که غير بهداشتی  
است، مردم با گالن های 2۰ ليتری و طی کردن فاصله ۳۰۰ 

 الی  ۴۰۰  کيلومتــری آب رو به منزل  می برند که دربين 
آن ها پيرمرد، پيرزن و دختران جوان هم ديده می شود.

شما و مردم روستا چه اقداماتی در راستای پیگیری 
این موضوع انجام دادید؟

   چون منبع آب قبلی کوچک و فرسوده بود قرارگاه خاتم 
الانيبا  منبع آبی برای روستا درست کرد که با تکميل احداث 
منبع توسط سپاه، با پيمانکاری قرارداد بسته شد که پروژه 
را به پايان برســاند.مقرر شده بود کانال بتنی به عمق يک 
 الی يک و نيم متر در زير زمين که آب را از چشــمه به چاه 
حفر شــده هدايت کند ساخته شود که اين کار انجام نشد. 
پيگيری هايی که توسط بنده صورت گرفت، چندين بار با 
جناب آقای محمودی فرماندار و آقای رنجبری بخشــدار 
 و مديــر آب منطقه ای آقای روح الامينــی ديدار کردم و 
قول هايی دادند که اين پروژه به اتمام برسد .که رسيديم به 
ايامی که در بشــاگرد سيل آمد و باز پيگيری کرديم، گفتند 
الان مشکات سيل هست و  بعد از سيل پيگير مشکل آب 
می شويم بعد از سيل هم باز پيگيری کرديم ولی نتيجه ای 
حاصل نشد.ما برای اينکه اداره آب و فاضاب پمپ آب را 
بيارورد تا آب را ازچشمه  استخراج کند و به منبع برساند  
پيگير شديم .کانال ها و چاله ها هم زده شد اما متأسفانه  با 
بحث کرونا مواجه شديم البته فاصله افتاد تا به اين مبحث 
کرونا رسيديم ولی از طرف مسئولين مربوطه همکاری های 

لازم صورت نگرفت.
  پروژه کانال کشی تا کجا پیش رفت؟

   پيمانــکار پروژه رو نيمــه کاره رها کــرد و مردم آب 
 روز مره خودشان را با گالن های 2۰ ليتری بر روی دوششون 
می زارند و مســيری حدود ۴۰۰ متر را  تا خانه به همين 

شکل طی می کنند.
  دلیل نیمه کاره رها کردن پروژه توسط پیمانکار 

چی بود؟
  گفتند کار رو تمام کرده و رفته حالا دليلش پول يا هر چيز 

ديگری بود نمی دانم.
چاهی که حفر شــده و نیمه کاره رها شده برای 

کودکان از نظر امنیت تهدید به حساب نمی آید؟
  بله، تهديد به حساب می آيد . چاه سر باز هست و حدود 
يک و نيم تا دو متر از ســطح زمين بالا آمده است  و ميل 
گرد هايی که در سازه ی بتنی آن هست که اين امکان را به 

کودکان می دهد که از آن بالا بروند.
  با اتمام پروژه مشکل روستا حل می شود؟

  خير، ما فرض را بر اين گرفته ايم که اين کار انجام شــده 
است مشکل ديگر برق روستا است .در اين مورد در اداره 

برق پيگير شــديم که برمی گردد به شش هفت ماه پيش ، 
گفتند مهندس نداريم که  بيايد جای تير برق ها را مشخص 
کند .چهار هفته معطل شديم که بيايند جای تير برق ها را 
مشخص کنند .بعد از مشخص شدن جای تير برق ها برای 
آوردن تير برق ها به اداره برق مراجعه کرديم گفتند شرکت 
خصوصی شده است و تير های برق را  برای مناقصه گذاشته 
ايم شخصی در اين مناقصه برنده شده است ولی هنوز تغيير 
و تحــولات کار پيمانکار رو انجام نداده ايم .يک ماه طول 
کشيد تا پيمانکار مشخص شد و با پيمانکار تماس گرفتيم 
و پيگيری کرديــم اما پيمان کار هم امروز را به فردا و فردا 
را به پس فردا موکول می کرد .به اداره برق و بخشــداری و 
فرمانداری مراجعه کرديم گفتند پيگيری می کنيم و از اين 

پيگيری ۳ ماه گذشته.
  پس روستا در حالا حاضر برق ندارد؟

   خير ندارد، مشــکل ديگر مسئله ی ارتباطات هست.در 
روستا اينترنت نيست. برای برقراری يک کار اينترنتی بايد 
مســافت زيادی را تا مرکز شهرستان طی کنيم که اينترنت 
سردشت ،مرکز شهرستان بشاگرد هم اکثريت مواقع  قطع يا 
سرعت آن بسيار کند است.اکثر روستاها از آنتن های ورقه 
ای استفاده می کنند . صدا قطع و وصل می شود و اگر کسی 
مشکلی داشته باشد بخواهد زنگ بزند يا مريضی داشته باشد 
بخواهد انتقالش بدهد نمی داند شخصی که پشت خط هست 
صدايش رو ميشــنود يا نه و بايد چندين بار تکرار کند تا 
قابل فهم باشد.زمانی که حادثه ای در روستاها رخ می دهد 
نمی توانيم اطاع رسانی کنيم و بايد جاده های خاکی صعب 

العبور را تا مرکز شهر طی کنيم.
  روستا تلفن ثابت ندارد؟

   خيــر کا منطقه تلفن ثابــت ندارد و فقــط همراه اول 
 روی رومينــگ جواب می دهد کــه آن هم کيفيت صدای 

آن چنانی ای  ندارد.
  خواسته ی شــما و مردم روستا در حال حاضر 

چیست؟ 
عمده خواســته مردم روستا بحث جاده است و البته بحث 
آب منطقه. به طور گسترده اگه بخوايم نگاه کنيم آب منطقه 

غير بهداشتی است اکثر روستاها لوله کشی ندارند، در زمينه 
پزشکی نيز محروم هســتند؛ در منطقه گافرو پارامون که 
دارای حدود ۴۰ روســتا است، فقط يک درمانگاه و يک 
آمبولانس داريــم و خدايی نکرده اگه دوتا مريض از دوتا 
نقطه مختلف داشته باشيم  و نياز به آمبولانس داشته باشند 
نمی شود کاری کرد، اگر بشود آمبولانس ها را افزايش دهند 
يا حداقل در بخش گافرو پارامون که از نظر جغرافيايی به دو 
قسمت :پشت کوه و زير کوه تقسيم می شود؛ يک درمانگاه 
و آمبولانس هم در زير کوه احداث شود خيلی از مشکات 
مردم با يک آمبولانس حل می شود اما متاسفانه هيچ اقدامی 

صورت نمی گيرد.
  شــما برای آمبولانــس و درمانــگاه پیگیری 

کرده اید؟
 خير هنوز نامه نگاری و صحبتی در اين خصوص صورت 

نگرفته است.
 چیزی هست که بخواهید بگویید؟

   مردم اين منطقه محروم هستند. خوب می شد اگر  دولت 
آن ها را از نظر آب، اشتغال، بهداشت و رفاه مورد حمايت 
قرار دهد و نيازهای شــان را تأمين کند تا اوضاع روستا از 
قبل بهتر شود که مردم به شهر مهاجرت نکنند.اين تنها حرفی 

است که ميتوانم به مسئولين برسانم.
در انتها روزنامه دريا می خواهد اين مصاحبه را پلی قرار دهد 
برای رساندن صدای مردم اهالی روستای زمين حسن بخش 
گافر و پارامون به مسؤولين تا شايد در راستای رسيدگی به 
وضعيت امکانات و رفاه مردم اين روستا اقداماتی صورت 
گيرد.درد دل ها و حرف مردم روستای »زمين حسن« که 
روحانی مســتقر آنها به نمايندگی گفت را خوانديم، اکنون 
صحبت اين است آيا مردم اين روستا حق ندارند از کمترين 
امکانات  زندگی بهره مند شوند؟ بياييد بشاگرد را دريابيم .

بیایید بشاگرد را دریابیم

روستای زمین حسن، نقطه صفر محرومیت

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

راه اندازی مجدد ایرلاین ها به مقصد کیش 
با رعایت پروتکل های بهداشتی

  احمد کشــتکار سرويس شهرستان// در راستای صيانت از سامت مسافران 
و ساکنين جزيره کيش راه اندازی مجدد تمام ايرلاين ها به مقصد کيش با رعايت 
پروتکل های بهداشتی فراهم شد و همه ايرلاين ها موظف به رعايت پروتکل های 
اباغ شده هستند.به گزارش خبرنگار دريا، نشست هم انديشی مسئولين سازمان 
منطقه آزاد کيش و مديران روابط عمومی شرکت های هواپيمايی کشور با محوريت 
راه اندازی مجدد پروازها با حضور فرزانه شرفبافی مديرعامل شرکت هواپيمايی 
کيش، سعيد پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی، سيد عليرضا علوی رضوی مدير 
روابط عمومی و امور بين الملل ســازمان منطقه آزاد کيش، رضا جعفرزاده مدير 
روابط عمومي سازمان هواپيمايی کشور، به ميزبانی سازمان منطقه آزاد کيش در 
تهران برگزار شد. سيد عليرضا علوی رضوی در ابتدای اين نشست بر لزوم اهميت 
آغاز فعاليت ايرلاين ها به مقصد کيش خبر داد و گفت: راه اندازی مجدد پرواز ها به 
مقصد کيش با رعايت پروتکل های بهداشتی و صيانت از سامت مسافران، ساکنين 
جزيره کيش و رونق اقتصادی انجام می شــود و تمام اير لاين ها موظف هستند 
پروتکل های بهداشتی را رعايت کنند.  عليرضا بابايی دستيار ويژه مديرعامل و مدير 
روابط عمومی شرکت هواپيمايی کيش بر ضرورت تحقق شعار »ما مراقبتان هستيم« 
به اهم اقدامات فرهنگی و رعايت پروتکل های بهداشتی در هواپيمايی کيش اشاره 
داشت و عنوان کرد: در راستای  اعتماد سازی مسافران ضدعفونی کابين پرواز، ارايه 
 دستکش، ماسک و پيکسل های فرهنگی، رعايت فاصله گذاری اجتماعی در تمام 
قســمت های عمليات پروازی، تب سنجی تمام مسافران، تامين امنيت پزشکی 
پرســنل و رعايت دستورات ســازمان هواپيمايی کشــوری و جهانی از جمله 
اقدامات صورت گرفته توســط اين شــرکت بود. بابايی از صدور مجوز پرواز 
 ايرلاين هــا خبر داد و افزود: تصميمات در ســتاد ملی مبــارزه با کرونا گرفته 
می شــود و تا کنون با کم تر از يک ســوم ظرفيت ناوگان هوايی کشور پروازها 
 انجام شده است و با توجه به بيش از 7۰ درصد کاهش مسافر؛ تمام هزينه استرداد 
بليط های نوروز و بعد از آن به مسافران پرداخت شده است.رضا جعفرزاده مدير 
روابط عمومي سازمان هواپيمايی کشور با بيان اين که بايد پاسخ دقيق، درست و 
صادقانه به مردم بدهيم و تمام شــيوه نامه ها را رعايت کنيم عنوان کرد: در حال 
حاضر تمام پروازها با هدف پشــتيبانی انجام می شود و جنبه اقتصادی ندارد، اما 
بايد تاش کنيم که با رعايت پروتکل های بهداشتی ظرفيت بيشتری از پروازها با 
حفظ صيانت از ســامت مسافران و ساکنين کيش برقرار شود. همچنين در ادامه 
اين نشست فرزانه شرفبافی مديرعامل هواپيمايی کيش و عضو هيئت مديره انجمن 
شــرکت های هوايی ايران بر اهميت حفظ ثبات حاکم بر جزيره کيش با رويکرد 
تصميم گيری های صحيح در حوزه فرهنگ و رسانه تاکيد داشت و گفت: حضور 
تمام مديران روابط عمومی در طول پرواز اين امکان را فراهم می کند که شــرايط 
سفر را به خوبی رصد و با اطاعات جامع و کافی نسبت به فعاليت های فرهنگی 
اقدام کنند و موضوع سامت ساکنين جزيره کيش و سفيد بودن اين منطقه را مورد 
توجه قرار دهند.وی اظهار داشــت: بايد طبق استاندارد ايکائو تنها از 2۵ درصد 
ظرفيت خود تا پايان ســال 2۰2۰ استفاده کنيم.سعيد پورعلی معاون فرهنگی و 
 اجتماعی سازمان منطقه آزاد کيش ضمن تاکيد بر رعايت پروتکل های بهداشتی در

 ايرلاين ها گفت: با آغاز فعاليت ايرلاين ها به مقصد کيش بايد کنترل و نظارت های 
 بهداشتی در پروازها با جديت تمام دنبال شود و با افزايش اقدامات فرهنگی بتوانيم رعايت 
پروتکل های بهداشتی را فرهنگ سازی کنيم.  پورعلی تصريح کرد: سازمان منطقه 
آزاد کيش در تاش هست تا قوانين بهداشتی بصورت دقيق رعايت شود تا معيشت 
و اقتصاد همه مردم به خطر نيافتد و در اين راستا از کمک سازمان هواپيمايی کشور 
نيز بهره لازم را خواهيم برد.در پايان اين نشست سيد عليرضا علوی رضوی مدير 
 روابط عمومی و امور بين الملل ســازمان منطقه آزاد کيش ضمن توجه به نظرات 
مديــران روابط عمومی ايرلاين ها با تاکيد بر اين موضوع که جزيره کيش در اين 
 ماه ها اســتاندارد های بهداشتی را افزايش داده و با هم فکری و رعايت قواعد و 
شيوه نامه ها در مهار و کنترل کرونا موفق بوده ابراز اميدواری کرد که با گشايش 

پروازها و نظارت و کنترل همه جانبه اين روند حفظ شود.

امین درساره ســرویس شهرستان// سرهنگ 
اسلامي گفت: در مرحله ســوم رزمایش کمک 
مومنانه هزار پرس غذای گرم در اولین شب قدر 

بین نیازمندان توزیع شد.
   به گزارش خبرنگار دريا، فرمانده سپاه ناحيه بندر 
خمير اظهار داشــت: پخت غذای گرم در راستای 

رزمايش کمک مومنانه در شهرســتان بندر خمير 
با رعايت نکات بهداشــتي در  بخش رويدر انجام 

گرفت.وی افزود: طبق برنامه ريزی انجام شده غذای 
گرم در ديگر شــب هاي قدر پخت خواهد شد و 

بين نيازمندان و افرادي که به واسطه شرايط سخت 
معيشتی ناشی از محدوديت فعاليت های اقتصادی در 

ايام شيوع بيماری کرونا دچار آسيب شده اند، توزيع 
می شود.اسامي با اشاره به حفظ کرامت انساني ادامه 
داد: در رزمايش کمک مومنانه تمام سعي بر اين بوده 
و هست که کرامت انساني حفظ شود و بعلت بيماري 
موجود تمام نکات بهداشتي در پخت و توزيع رعايت 
مي گردد.فرمانده سپاه ناحيه بندر خمير اضافه کرد: 

سومين مرحله رزمايش کمک مومنانه بندر خمير با 
همکاري بسيج سازندگي و حوزه شهيد شوشتري 
بخش رويدر انجام شد.وی خاطرنشان کرد: عاوه 
بر پخت غذای گرم، بسته های معيشتی در دو مرحله 
تهيه و در سطح شهرستان و روستاها ميان نيازمندان 

روزه دار توزيع شده است.

فرمانده سپاه ناحیه بندر خمیر خبر داد 
توزیع هزار پرس غذای گرم در رزمایش کمک مومنانه بندر خمیر

    

  

آگهی تغییرات
 شرکت مهندسی جگین سازه شرکت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 10405 و شناســه ملی 10103406231 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ1398/09/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت 
اعضای هیئت مدیره به شــرح ذیل تعیین گردید: - آقای سید امیر 
سجادیان به شماره ملی 2433151643 به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکاء( - آقای محمد رضا رمضانی قدسی 
فرد به شــماره ملی 2296699510 به سمت رئیس هیئت مدیره - 

خانم فیروزه مهدی یار به شماره ملی 2295307678 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - آقای 
حسن آزادی به شماره ملی 1818695758 به سمت عضو هیئت مدیره )خارج از شرکاء( 

- آقای ســیروس نادر زاده به شماره ملی 2451534249 به سمت عضو هیئت مدیره )خارج از 
شرکاء( - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آورشرکت از قبیل :چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و 
عقود اسلامی و نامه های عادی و اداری با امضای رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. شناسه آگهی )845851( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

آگهی تغییرات
 شرکت پله های امید دانش شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 18046 و شناسه ملی 14007235868 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ1398/06/13 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - مرکز اصلی شرکت از استان هرمزگان واحد ثبتی بندرعباس به استان فارس واحد ثبتی شیراز به آدرس: کوی 

آزادگان ، بلوار آزادگان ، بلوار شهید مدرس ، طبقه همکف ، کدپستی : 7154815854 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
شناسه آگهی)845848(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

آگهی تغییرات
 شرکت مهندسی جگین سازه شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 10405 و شناسه ملی 10103406231 به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1398/09/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
- اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند:

 - آقای محمدرضا رمضانی قدسی فرد به شماره ملی 2296699510 - خانم فیروزه مهدی یار به شماره ملی 2295307678 - آقای سیروس 
نادر زاده به شماره ملی 2451534249 )خارج از شرکاء( - آقای حسن آزادی به شماره ملی 1818695758 )خارج از شرکاء( - آقای سید امیر 

سجادیان به شماره ملی 2433151643 )خارج از شرکاء( . شناسه آگهی)845854(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات  
 شرکت مهندسی جگین سازه شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 10405 و شناسه ملی 10103406231 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1398/09/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - تعداد اعضای هیئت مدیره از 4 

نفر به 5 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. شناسه آگهی)845861(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری بندرعباس 
قوه قضائیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فروردین :
دانستن اينکه شما از دوستی هايتان چه انتظاراتی 
داريد چيز خوبی است، مگر اينکه خواسته های 
شــما با چيزهايــی که طرف مقابلتان از شــما 
می خواهد تعارض داشته باشــد. البته پيدا کردن يک راه حل 
کاربردی برای اين مشــکلتان چندان آسان نيست، چراکه شما 
آنقدر مســئوليت داريد که نمی توانيد دنبال خواسته قلبی خود 
برويد. باهمه اين احوال بر احساســات خود تکيه نکنيد؛ شما 
اگر همين حالا با حقيقت روبرو بشــويد انتخاب های بهتری 

خواهيد داشت.
 اردیبهشت :

شــما امــروز در حاليکه از يک کار به ســراغ 
کار بعــدی می رويد بــدون اينکــه لزومی در 
ايــن ببينيــد کــه کاری را که شــروع کرده ايد 
تمام کنيد، کمی احســاس آشــفتگی و پريشــانی می کنيد. 
 اکنون شــما دوســت داريــد هــرکاری که شــروع کرديد 
 را تا آخر ادامه دهيد، اما خيلی راحت حواستان پرت می شود! 
توجه کردن به روياهايتان هم اکنون مثمرثمرتر از تاش برای 

ثابت کردن سازندگی تان است.
  خرداد :

برای شــما لذت بردن از انرژی های فراوانتان در 
طول روز کاری راحت اســت، چرا که حتی اگر 
 آنها شــلوغی های غير قابل پيش بينی ای را وارد 
زندگی تان کنند، شما باز هم مشتاق رويارويی با اين اتفاقات 
هستيد. به جای اينکه به اين آشــفتگی ها به عنوان گرفتاری 
 نگاه کنيد، می توانيد آنها را هيجان و اشــتياقی ببينيد که وارد 
زندگی تان شــده است. برای مشــکاتی که هم اکنون پيش 
می آيد به دنبال راه حلی ثابت و دائمی نگرديد؛ فقط راه خود را 
از ميان اين موقعيت باز کنيد. شما بعدها فرصت اين را خواهيد 

داشت که به نتيجه دلخواه برسيد.
 تیر :

توانايی شما در حفظ کردن تعادل و سازگاری در 
دوستی هايتان امروز مورد آزمايش قرار می گيرد! 
شــما حتی اگر سعی کنيد احساسات ناخوشايند 
خــود را ناديده بگيريــد، باز هــم نمی توانيد 
چشم های خود را ببنديد. يکبار که بتوانيد ببينيد که پشت پرده 
چه خبر اســت، می خواهيد مطمئن شويد که ديگران نيز آنچه 

شما می بينيد را می بينند.
  مرداد :

بازی کردن طبــق قوانين افراد ديگر برای مدتی 
قابل قبول بوده است، اما حالا شما بدون اينکه به 
سهم خود اضافه کنيد نمی توانيد ادامه بدهيد. افراد 
ديگر در محل کار شايد از شما انتظار داشته باشند که هميشه با 
رفتاری مشابه عمل کنيد، اما شما نياز داريد دوباره توانايی های 
خود را به کرسی بنشانيد يا حداقل مرزها و حد و حدود خود 

را شفاف سازيد. 
 شهریور :

شــما در عالم خيال دوست داريد با وجود تمام 
محدوديت ها و موانعی که جلــوی راهتان قرار 
گرفته هــم کارتان را خوب انجام دهيد. شــما 
می دانيد که عمل کردن به قوانين کار خيلی خوبی 
است، اما کنترل کردن آن از دست شما خارج شده است. شايد 
احساس می کنيد که دست و پای شما را بسته اند و می خواهيد 

محدوديت هايتان را از بين ببريد. 
 مهر :

باوجود اينکه امروز احساســات شما تقريبا در 
معرض ديد هستند، شما نمی توانيد با راحتی آنها 
را به عملی قاطعانه تبديل کنيد. حس و حال شما 
خيلی سريع تغيير می کند، هر فکری که در سرتان می پرورانيد 
به وجود آورنده حرکت و جنبشی می شود که با عمل قبلی شما 

سراسر متفاوت است. 
 آبان :

به تنهايی شــناور شــدن در دريای خروشــان 
احساســات تان امروز کاری بــا صفا و خوش به 
نظر می رسد، اما هر بار که شما احساس رضايت 
می کنيد، يکدفعه افکار غير قابل  پيش بينی از راه می رســند و 
شما را از خيال واهی بيدار می کنند. هرچه که روز جلو می رود، 
شما آگاه می شويد که حوادث واقعی در زندگی روزانه تان بر 

خيالات و روياها ارجحيت دارند. 
  آذر :

شــما اعتقاد داريد که برای مشکلی که شما را به 
زحمت انداخته راه حل مناسبی داريد. متاسفانه 
چند لحظه بعد و قبل از اينکه در مســير درستی 
قرار بگيريد نظرتان عوض می شــود. نظر خود را خيلی زود 
تغيير ندهيد، بهتر اســت صبر کنيد تا ببينيد که بعدا نيز نظرتان 
همين خواهد بود يا اينکه جواب نهايی تان با جواب الان فرق 
خواهد کرد يا نه؟ پس حواســتان باشد، اهميت دادن شما به 
مســائل اورژانســی و فوری بعضی وقتها باعث می شود که 

تصميمات جاهانه بگيريد!
 دی :

چرخش ماه دلنشــين برج ميزان و خورشــيد 
در نشــانه تان باعث شده که شــما بدون توجه 
به کارهايی که پيش رويتــان داريد در آرزوی 
خوشحال کردن افراد ديگر باشيد. حتی اگر شما بخواهيد موفق 
بشويد، فهميدن حقيقت کار راحتی نيست، ولی شما نياز نداريد 

که اين کار را با هزينه و خرج ديگران انجام دهيد. 
 بهمن :

امروز شــما با اطمينان و اعتماد به نفس بيشتری 
با مردم برخورد می کنيد. باوجود اينکه شــما به 
خاطر ظاهر سرســختانه خود برجسته و مورد 
توجه شــده ايد، وقتی که حقايق واقعی بهتان گفته می شــود، 
آماده ايد که فکــر خود را تغيير دهيد. اما خوش بينی شــما 
می تواند مانع و عامل باز دارنده ای برای افراد ديگر باشد و آنها 

از سهيم کردن شما در افکارشان پشيمان شوند. 
 اسفند : 

هم اکنون درحاليکه شــما در جستجوی راه هايی 
هستيد که بتوانيد شغلتان را با فرد ديگری يکی و 
ترکيب کنيد، ممکن است رابطه های دوستی تان به 
مشکل بربخورد. متاسفانه شما هر چه بيشتر در اين رابطه خود 
کند و کاو و جســتجو کنيد ممکن است طرف مقابلتان از شما 
دلزده شــود. ياس و نااميدی در دوستی شما حکمفرما خواهد 
شــد، مگر اينکه شما قبل از اينکه برای کار خود برنامه ريزی 
بلند مدت کنيد، قدمی به عقب برداريد و ببينيد پشــت سرتان 

چه خبر است.
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 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندارخوزستان 
گفت: هم اینک روزانه یک هزار و 200 تست بیماری 
کرونا در استان انجام می شود که به زودی این تعداد 

به یک هزار و 700 تست می رسد. 

  به گزارش خبرنگار دريا ؛غامرضا شريعتی؛ اظهار کرد: 
با توجه به وضعيت شيوع بيماری کرونا در استان، عصر 
جمعه جلســه چهار ساعته شورای تأمين و ستاد مقابله 
با کرونای اســتان خوزستان برگزار شد و دانشگاه علوم 
پزشکی نيز پيشــنهاداتی را برای بهبود شرايط در استان 
ارائه کرد.وی با بيان اينکه تصميم گيری برای ادامه تعطيلی 
اصناف و ادارات در استان بسيار سخت است چرا که تبعات 
اجتماعی، اقتصادی و سياسی در پی خواهد داشت، افزود: 
چرخيدن چرخه اقتصادی مردم برای ما حائز اهميت است 

و در تاش هستيم که تعطيلی ها در استان به حداقل برسد 
اما سامت جامعه اصلی ترين اولويت ما در تصميم گيری 
است.استاندار خوزستان با اشاره به افزايش شيوع بيماری 
کرونا در استان خوزستان، بيان کرد: اگرچه عمده بيماران 
کرونايی ما در استان، بيماران سرپايی هستند و همچنين 
تاش ما برای بيماريابی افزايش پيدا کرده است اما آمار 
ابتاء اکنون افزايش يافته است.شريعتی عنوان کرد: اکنون 
روزانه، هزارو 2۰۰ تســت در استان انجام می شود که به 
زودی اين ميزان به هزار و 7۰۰ تســت آزمايش کرونا 

افزايش می يابد.وی با بيان اينکه تعداد بيماران بســتری 
ما 6۰ درصد افزايش پيدا کرده اســت، تصريح کرد: اين 
افزايش موجب فشــار بر کادر بهداشت درمان می شود، 
اکنون از هزار و ۳۰۰ تخت بيمارســتانی که به بيماران 
کرونايی اختصاص پيدا کرده 7۰۰ تخت اشغال است، از 
2۰۰ تخت ويژه 1۵۰ تخت اشغال بوده و همچنين ۴6 
بيمار نياز به دستگاه کمک تنفسی دارند که اين هشداری 
است که ممکن است تداوم اين شرايط و طغيان ناگهانی 
اين بيماری از لحاظ تجهيزاتی ما را با کمبود مواجه کند.
استاندار خوزستان با عنوان اينکه اکنون با برنامه ريزی و 
کار شبانه روزی توانسته ايم شرايط را کنترل کنيم، گفت: 
مــردم برای حمايت و همراهی با ما و کادر درمانی تنها 
می توانند خود مراقبتی کرده و رفتارهای خود را اصاح 
کنند.شريعتی با بيان اينکه تعطيلی ادارات و اصناف در 16 

شهرستان قرمز استان تا دوشنبه ادامه دارد، اظهار کرد: اين 
شهرستان ها شامل اهواز، باوی، کارون، رامهرمز، آبادان، 
خرمشهر، مسجد سليمان، شوش، شوشتر، دشت آزادگان، 
دزفول، هنديجان، گتوند، حميديه، هفتگل و ماهشــهر 
هســتند.وی با بيان اينکه دزفول قرمز ترين شهرستان 
استان در زمينه شيوع به نسبت جميعت است، بيان کرد: 
ترددها بين شهرســتان های قرمز نيز با محدوديت انجام 
می شود. در کل شهرهای دزفول، باوی، کارون، اهواز و 
شوشتر جزو شهرهای قرمز در خوزستان هستند.استاندار 
خوزســتان با بيان اينکه ما بقی شهرستان های استان با 
رعايت فاصله گذاری و انجام پروتکل های بهداشــتی 
فعاليت می کنند، تصريح کرد: فعاليت اصناف به ثبت نام 
در سامانه سامت و ارائه تعهد در رعايت پروتکل های 

بهداشتی است.

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان کرمان گفت: اثرات کرونا بر وضعیت اقتصادی استان کرمان 
عمیق بوده و جبران آن بســیار سخت است و اگر به فوریت فکری برای این 
مسائل نشود، در سال های آینده نیز کسب و کار رشته های مختلف را تحت 

تاثیر قرار می دهد. 
  به گزارش خبرنگار دريا ؛ » ســيدمهدی طبيب زاده« در جلسه شورای استانی 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: در ايام شــيوع کرونا، به سهم 
خودمــان در اتاق بازرگانی به کمک کادر درمان پرداخته و بخش خصوصی بنا 
به مســئوليت اجتماعی خود در اين زمينه خوش درخشيد.وی در ادامه افزود: 
اثرات کرونا بر وضعيت اقتصادی اســتان کرمان عميق بوده و جبران آن بســيار 
سخت است و اگر به فوريت فکری برای اين مسائل نشود، در سال های آينده نيز 

 کسب و کار رشته های مختلف را تحت تاثير قرار می دهد.طبيب زاده با اشاره به 
فعاليت واحدهای توليدی در شرايط سخت کرونا و تحريم تصريح کرد: بين اباغ 
بخشنامه ها و دستورالعمل ها و رســيدن به اجرايی شدن آنها در سازمان های 
استانی و شهرستانی فاصله بسيار است و درخواست داريم که اين مصوبات و اباغ 
آنها از سوی دولت و رسانه ها، به منزله لازم الاجرا بودن تلقی شود.رييس اتاق 
بازرگانی کرمان بيان کرد: قوانين مختلفی در سال های گذشته در راستای حمايت 
از توليد داشته ايم اما لازم است نحوه اداره بنگاه های اقتصادی در شرايط بحرانی 
در يک جا جمع و مصوب شود.وی افزود: ما در اتاق بازرگانی کرمان همه آنچه را 
که در زمينه ماليات، بانک ها و بيمه و لازم بوده، گردآوری کرده ايم تا در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اســتان مصوب و در شورای کشور نهايی 

کنيم و آمادگی تدوين اين قانون کلی را در استان کرمان داريم.

 امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد با تشریح جایگاه 
مســجد در ادوار مختلف گفت: امروز مساجد نقش 
اصلی خود را از دست داده اند و این نقش باید احیا 

شود.
  به گزارش خبرنگار دريا ، آيت الله محمدرضا ناصری، 
در ديدار با مديران کانون های فرهنگی مساجد استان يزد 
با تاکيد بر اينکه لازم است محوريتی که مسجد در جامعه 
و محله داشته را دوباره به دست آورد، اظهار داشت: در 
گذشته محله ها ارتباط و تعلق خاصی به مساجد داشتند 
و بســياری از امور خود را با محوريت مساجد برگزار 
می کردند اما اکنون در اثر عوامل مختلف اين محوريت 
کمرنگ تر شده اســت.وی تصريح کرد: همين موضوع 
سبب شده مشــکات و آسيب های اجتماعی بسياری 
در جامعه به وجود آيــد و به ويژه برای دوران پس از 
شيوع کرونا، بايد نسبت به احيای اين موضوع اقدام لازم 

صورت پذيرد.نماينده ولی فقيه در استان يزد خاطرنشان 
کرد: اگر بتوانيم در هر محله مسجد را محور برگزاری 
برنامه های مختلف و رســيدگی به امــور متنوع مردم 
کنيم، به طور قطع ارتباط مردم با مســاجد هم دوباره 
افزايش پيدا می کند.ناصری تصريح کرد: امروز به خوبی 
در جهان مشخص شــده که فرهنگ و تمدن غرب به 
هيچ عنوان به فکر انســانيت نيست و در کشورهايی از 
جمله آمريکا، تبعيض نژادی و مالی بين افراد به صورت 
مشــخص ديده می شود و در آمريکا فقرا رها شده اند و 
در بيمارستان ها به بيمارانی که ثروتمند هستند رسيدگی 
می شود در حالی که در ايران بدون هيچ توجهی به وضع 

مالی افراد و مليت آنها، پرستاران از جان خود گذشته اند 
و به همه ايثار می کنند.امام جمعه يزد با بيان اينکه غرب 
در طول سال های گذشته به دنبال ترويج همين فرهنگ 
نادرست خود در بين مردم ايران بود، تصريح کرد: اين 
فرهنگ در مقابل فرهنگ اصيل اسامی و ايرانی است 
که مردم ايران دارند و بايد تاش کنيم از فرهنگ اصيل 
خود برای مقابله با تهاجم فرهنگی اســتفاده کنيم.وی 
تاکيد کرد: به طور قطع اگر ارتباط جوانان و نوجوانان 
با مســاجد دوباره به شــکل قبل بازگردد، بسياری از 
آســيب ها و مشــکاتی که امروز در جامعه مشاهده 
می کنيم برطرف می شود.نماينده ولی فقيه در استان يزد 

به اقدامات صورت گرفته از سوی کانون های مساجد در 
راستای راه اندازی کارگاه های توليد ماسک و پوشاک 
اشــاره کرد و گفت: در جلسات مختلف بارها و بارها 
نسبت به ضرورت ايجاد کارگاه های کوچک و خانگی 
توليد پوشــاک به عنوان نجات دهنده صنعت و اقتصاد 
و رفع معضل بيکاری کشــور تاکيد کرده ام.وی تصريح 
کرد: جمعيت کشور اکنون بيش از ٨۰ ميليون نفر است 
و هر شــخص در طول سال حداقل چهار تکه از انواع 
لباس و پوشاک استفاده می کند، اين به معنای نياز کشور 
به حداقل بيش از ۳2۰ ميليون قطعه پوشاک است.امام 
جمعه يزد با ابراز تأســف از اينکه بخش زيادی از اين 
پوشاک اکنون از کشورهای مختلف به ويژه چين وارد 
می شود، گفت: متأسفانه اکنون بازارهای پوشاک و کفش 
ايران به کشورهايی از جمله چين اختصاص پيدا کرده 
و توليد کنندگان ما خسارت های زيادی را به اين دليل 
متحمل شــده اند.ناصری با بيان اينکه اگر بخواهيم اين 

۳2۰ ميليون قطعه پوشاک را در داخل کشور توليد کنيم، 
بايد برای ميليون ها نفر شــغل ايجاد کنيم، گفت: به اين 
ترتيب نه تنها حجم بسيار زيادی از واردات و خروج ارز 
از کشور حذف می شود بلکه بسياری از مشکل اشتغال 

کشور هم رفع می شود.

//معاون  ها  اســتان  حسن سیلاوی ســرویس 
بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خوزســتان گفت: در صورت مشاهده بازگشایی 
یا  اخطار، بستن  به  اصناف غیرضروری نســبت 
پلمب آن ها اقدام می شود و در این زمینه از مردم 

 و اصناف انتظار همکاری بیشتر داریم. 
   به گزارش خبرنگار دريــا ؛ بهرام جباری با انتقاد 
از شــلوغی بازار و جنب و جوش مردم در استان با 
 توجــه به بالا رفتن آمار مبتايــان به ويروس کرونا 
اظهار کرد: از مردم اســتان درخواســت داريم  تا به 
بحث فاصلــه گذاری اجتماعــی و رعايت پروتکل 

های بهداشتی توجه بيشتری داشته باشند.وی با بيان 
 اينکه از مردم درخواســت داريــم کمتر در بازارها و 
خيابان ها حضور پيدا کنند، افزود: يکی از دلايل بالا 
رفتن آمار کوويد 1۹ در اســتان خوزستان همکاری 
نکردن شهروندان در برخی مسائل است  و از اين رو 
بايد موارد بهداشتی بيشتر رعايت شود.معاون بازرسی 
و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
با اشاره به بازرسی از بازار برای رعايت دستورالعمل 
تعطيلی واحدهای صنفی غيرضروری تصريح کرد: در 
اين راســتا 1۰۰ گشت فعال متشکل از اماکن نيروی 
انتظامی، بهداشت و درمان، بازرسی اداره صمت و اتاق 

اصناف تشکيل شــده است و اکنون در حال بازرسی 
از صنوف هســتند.جباری بيان کرد: اين گشت ها در 
صورت مشاهده بازگشايی اصناف غيرضروری نسبت 
به اخطار، بستن يا پلمب آن ها اقدام می کنند و در اين 
زمينه از مردم  و اصناف انتظار همکاری بيشتر داريم.
وی خاطرنشــان کرد: متاسفانه به دليل رعايت نشدن 
طرح فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی 
در چند روز اخير شــاهد افزايــش مبتايان به اين 
ويروس هســتيم که در اين خصوص مقرر شده تا به 
واحدهای صنفی غيرضروری که خودســرانه اقدام به 

بازگشايی می کنند، اخطار داده شود.

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان برلزوم 
مدیریت صادرات محصولات کشــاورزی جنوب استان 
تاکید کرد و گفت: باتوجه به اینکه صادرات یک موضوع 
تخصصی است لذا اگر یک شرکت تخصصی صادراتی، 
صادرات محصولات کشــاورزی جنــوب را برعهده و 
مدیریت کند دیگر مشکلات کشاورزان در زمینه بازار 

حل خواهد شد. 
 به گزارش خبرنــگار دريا ؛ » محمدجــواد فدايی« در 
کارگروه توسعه صادرات استان کرمان با اشاره به مشکات 
کشاورزان جنوب اســتان گفت: نتيجه مکاتبه استانداری 
کرمان با رياســت جمهــوری در مــورد خريد حمايتی 
محصولات صادراتی جنوب کرمان رســما به استان اباغ 
 نشــده و اکنون خريد توافقی توسط تعاون روستايی انجام 
می شود.وی ادامه داد: کشــاورزان درخواست داشتند که 
غرفه عرضه مســتقيم محصولات کشاورزی در تهران در 
اختيار آنها قرار داده شود که  اين خواسته آنان تاثير مستقيم 
در بازار مصرف دارد لذا وزرات کشــور تاکيد داشــت که 
اين غرفه ها با محوريت تعاون روستايی برپا شود.استاندار 
کرمان برلزوم مديريت صادرات محصولات کشــاورزی 
جنوب استان تاکيد کرد و افزود: باتوجه به اينکه صادرات 
يک موضوع تخصصی است لذا اگر يک شرکت تخصصی 
صادراتی، صادرات محصولات کشاورزی جنوب را برعهده 
و مديريت کند ديگر مشــکات کشاورزان در زمينه بازار 
حل خواهد شد.وی بر لزوم  توســعه صادرات استان در 
ســال ۹۹ تاکيد کرد و افزود: بايد  مشکات موجود بر سر 
راه صادرات استان برداشته شود که يکی از اين مشکات 
بسته بودن مرزها به دليل شــيوع ويروس کرونا است که 

از طريق وزارت خارجه پيگيری شود تا صادرات کالاها 
ادامه يابد.فدايی اظهار کرد: ممنــوع بودن ورود برخی از 
کالاهــا به عراق که برخی از آنهــا مربوط به محصولات 
کشاورزی ماســت که بايد با رايزنی هايی اين مشکل حل 
شود.وی با بيان اين مطلب که بايد امسال پايانه صادراتی 
جنوب استان افتتاح شــود، تصريح کرد: برای راه اندازی 
مرکز خدمات صادرات جنوب استان کارهای خوبی شروع 
 شــده و با پيگيری اتاق بازرگانی و با مشــارکت موسسه 
ســرمايه گذاری ملل هرچه سريعتر راه اندازی شود گفتنی 
است که برای مرز صادراتی جيرفت پيگيری های صورت 
گرفت اما به دليل شيوع ويروس کرونا معطل ماند.استاندار 
کرمان با اشــاره به صادرات محصولات توليدی از طريق 
حمل و نقل جاده ای، عنوان کرد: مشکل ورود کاميون های 
خارجی به جيرفت حل شــده و می تــوان از حمل و نقل 
خارجی برای صادرات محصولات توليدی جنوب استان 
استفاده کرد.وی ساماندهی و توسعه صادرات صنايع دستی 
استان تاکيد کرد و افزود: نمايشگاه های تخصصی در استان 
با رعايت پروتکل های بهداشــتی و پس از اخذ مصوبات 
ستاد مقابله کرونا برپا شوند. »مهدی حسينی نژاد« رييس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نيز در اين جلسه به 
تشريح تاثير شيوع کرونا بر صادرات محصولات کشاورزی 
در استان پرداخت و گفت: در فروردين امسال با کاهش ۴1 
درصدی صادرات محصولات کشــاورزی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در استان روبرو بوديم.وی توسعه بازارهای 
صادراتی با محوريت 1۵ کشــور همسايه از سياست های 
امسال استان دانست و بيان کرد: در صادرات استان ۵6 قلم 

کالا تاثيرگذار هستند.

استاندار خوزستان خبر داد

 دزفول قرمزترین شهر خوزستان

رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

کرونا آثار عمیقی بر وضعیت اقتصادی کرمان داشته است

اصناف فعال غیرضروری خوزستان پلمب می شوند

استاندار کرمان خبر داد 

افتتاح پایانه صادراتی جنوب استان در سال جاری

 امیر حســین حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد گفت: 
ایجاد تشــکلی فولادی-معدنی در استان، اقدامی ضروری است  تا 
موجب ایجاد انسجام بین واحدهای فولادی و معدنی استان شود و 

ما را در مدیریت مشکلات یاری کند.
   به گزارش خبرنگار دريا ؛ محمدعلی طالبی در نشست ستاد راهبری 
و مديريت اقتصاد مقاومتی استان که به منظور بررسی اقدامات، مسائل و 
مشکات حوزه فولاد و همچنين بررسی فعاليت های صورت گرفته برای 
مقابله با قاچاق کالا در سالن کوثر استانداری برگزار شد، بيان کرد: فعاليت 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان بدون مشارکت بخش خصوصی موفقيت آميز 
نخواهد بود.استاندار يزد ادامه داد: در همين راستا مقرر شده تا در جلسات 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان، از بخش خصوصی به ويژه صنايع و معادن 
بزرگ اســتان دعوت شــود تا ضمن ارائه گزارش از فعاليت های خود، 

راهبردهايی در جهت تحقــق اهداف اقتصاد مقاومتی و همچنين تحقق 
شعار سال و جهش توليد ارائه دهند.وی افزود: ايجاد تشکلی فولادی-

معدنی در اســتان، اقدامی ضروری اســت زيرا عاوه بر ايجاد انسجام 
بين واحدهای فولادی و معدنــی برای بهره گيری مؤثر از حمايت های 
موجود در سيســتم اداری و اجرايی استان، می تواند با ارائه راهبردهايی 
مناســب، ما را در مديريت مشکات ياری کند.طالبی خاطرنشان کرد: 
خوشــبختانه انگيزه خوبی برای ايجاد زنجيره ارزش بين فعالان بخش 

خصوصی وجود دارد و ســرمايه گذاری های قابل توجهی انجام شده و 
ما نيز به ســهم خود پيگير آن خواهيم بود.استاندار يزد گفت: صنايع و 
معادن بزرگ بايد مسئوليت اجتماعی خود را برای ارائه خدمات ماندگار 
در راستای تسهيل امور و بهبود ابعاد زندگی مردم استان انجام دهند.وی 
ادامه داد: در خصوص محدوديت در صادرات بايد توجه شود که هر چند 
اين اعمال محدوديت ها برای تنظيم بازار و منافع مردم اســت ولی بايد 
ظرفيت هر صنعت به خوبی مورد ارزيابی قرار گرفته و از توانايی آنان در 

زمينه صادرات به درستی استفاده شود و توجه گردد که محدوديت های 
صادرات نبايد ما را از فعاليت در بازار جهانی و درآمدهای ارزی محروم 
سازد.طالبی افزود: با توجه به نياز استان به توليد آهن اسفنجی و همچنين 
ضــرورت بهره برداری از معادنی که کمتر مورد توجه ســرمايه گذاران 
بوده اند، چنانچه طرح توليد آهن اســفنجی توجيه اقتصادی داشته باشد 
می توان آن را پيگيری و گام های خوبی در اين زمينه برداشت.استاندار يزد 
خاطرنشان کرد: مبارزه با قاچاق کالا به دليل افزايش نرخ ارز و به صرفه 
نبودن اســتفاده از کالاهای قاچاق و کاهش حجم اين کالاها در بازار، 
ساده تر از ساليان گذشته شده است.طالبی تاکيد کرد: بايد از اين فرصت 
برای بهبود ساختار و فرهنگ سازی به منظور عدم استقبال از کالاهای 
قاچاق استفاده شود تا در صورتی که دوباره شاهد امکان افزايش قاچاق 
بوديم، اقدامات از پيش انجام شده ای برای مقابله با اين روند داشته باشيم.

استاندار یزد خواستار شد

ضرورت تشکیل تشکل فولادی معدنی در یزد

امام جمعه یزد:

جایگاه واقعی مساجد باید احیا شود 

آگهی حصروراثت    
احتراماً آقای اسماعیل محمدی  فرزند محمد به شماره شناسنامه 
1000 طی دادخواســتی اعلام داشته که مرحوم پدرش شادروان 
محمد محمدی فرزند حســن به شماره شناســنامه 19 متولد 
1311/7/1 در تاریخ 1397/6/6 در آخرین اقامتگاه خود واقع در 

پارسیان فوت نموده و وارث حین الفوت وی عبارتند :
1- یعقوب محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 567 متولد 1346/1/2 )پسر متوفی(.
2- ابراهیم محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 575 متولد 1346/1/2 )پسر متوفی(.

 3- اســماعیل محمدی فرزند محمد به شــماره شناســنامه 1000 متولد 1355/6/10 
)پسر متوفی(.

4- حسن محمدی فرزند محمدبه شماره شناسنامه 999 متولد 1354/6/27 )پسر متوفی(.
 5- خدیجــه محمدی فرزند محمد به شــماره شناســنامه 626  متولــد 1358/3/15 
)دختر متوفی(.6- فاطمه محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 907 متولد 1352/8/2 

)دختر متوفی( .
7- حوا محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 128 متولد 1336/10/2 )دختر متوفی( 
. 8- نرگس محمدی فرزند محمد به شــماره شناسنامه 627 متولد 1359/12/19 )دختر 
متوفی( .9- مریم محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 129 متولد 1339/2/3 )دختر 
متوفی( .ولا غیر... خواهشمند است نسبت به درج در روزنامه و ارسال نسخه ای از آن به 

این شورا جهت صدور گواهی انحصار وراثت اقدام گردد. 
 ضمناً دارایی نامبرده در هنگام فوت بیش از سی میلیون ریال می باشد .

رئیس شورا ی حل اختلاف دشتی 

آگهی حصروراثت
احترامــاً مفروض مــی دارد خواهان نــادر پورملک  فرزند 
عبدالملک با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار 
داشتند شــادروان عبدالملک پورملک فرزند خالد به تاریخ 
1398/11/28 به رحمت ایزدی پیوســته و وراث وی حین 

الفوت عبارتند: 
1- محمد پورملک فرزند عبدالملک متولد  1371/5/2 به ش.ش 4700032847  فرزند 

مرحوم.
2- آمنه پورملک فرزند عبدالملک متولد  1355/12/1 به ش.ش 530  فرزند مرحوم.

 3- شــهناز پورملک فرزند عبدالملک متولد  1362/2/6 به ش.ش 16 موالید  فرزند 
مرحوم.

4-  خالد پورملک فرزند عبدالملک متولد  1368/3/1 به ش.ش 4700001951  فرزند 
مرحوم.

5-   عبدالله پورملک فرزند عبدالملک متولد  1363/1/25 به ش.ش 11  فرزند مرحوم.
6- نادر پورملک فرزند عبدالملک متولد  1365/6/21 به ش.ش 39  فرزند مرحوم. 

7-  زمزم پورملک فرزند عبدالملک متولد  1354/4/1 به ش.ش 524  فرزند مرحوم.
8- رخسار پورملک فرزند عبدالملک متولد  1352/9/1 به ش.ش 3  فرزند مرحوم.

9- سمنبر رحیمی فرزند یوسف متولد  1335/3/15 به ش.ش 2  همسر مرحوم.
10- فاطمه پورملــک فرزند عبدالملک متولد  1359/11/6 بــه ش.ش 602  فرزند 
مرحوم.و دیگر وارثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شــورا ارسال 

فرمایید .99/46
شورا ی حل اختلاف شعبه سه پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //معاون پرستاری وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی از افزایش 50 درصدی حقوق پرستاران و 35 درصدی 

حقوق پرستاران شرکتی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دريا ؛  مريم حضرتی در سفر يک روزه خود به استان يزد با 
حضور در جمع پرستاران يزد اظهار داشت: در دوران کرونا ۴ هزار و ۵۰۰ پرستار 
در کشور جذب و در بيمارستان ها مشغول به فعاليت شده اند.وی ادامه داد: همچنين 
مجوز استخدام ۳ هزار نيروی پرستار و 2 هزار و 2٨۴ پرستار قراردادی نيز گرفته 
شده که منتظر تأمين اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه هستيم.حضرتی با اشاره 
به افزايش حقوق کارکنان نظام سامت افزود: حقوق پرستاران ۵۰ درصد و پرستاران 
شــرکتی نيز ۳۰ تا ۳۵ درصد افزايش يافته است.معاون پرستاری وزارت بهداشت 
عنوان کرد: تعرفه گذاری خدمات پرســتاری قانونی 1۴ ساله است که به تصويب 
رسيده و اجرايی نشده اســت و با ورود رئيس قوه قضائيه به اين موضوع و تعيين 
مدت چهار ماهه برای بازرســی و بررسی موضوع، منتظر تعيين تکليف اين قانون 
هستيم.حضرتی تصريح کرد: اواخر سال ۹6 کارگروه تخصصی اصاح نظام پرداخت 
به منظور بررسی مســائل و مشکات نظام پرداخت پرستاران با طرح قاصدک در 
معاونت پرستاری تشکيل شد که مهمترين تصميم آن، اصاح شيوه پرداخت کارانه و 
اضافه کار کارکنان غير پزشک بود که برای اجرا به دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشــکی اباغ و بر اســاس آن از ابتدای اسفندماه ۹٨ پرداخت اضافه کار و کارانه 
جداگانه محاسبه و پرداخت می شود.معاون پرستاری وزارت بهداشت تاکيد کرد: برای 
پرستاران فوق العاده ويژه در نظر گرفته شده که پس از تصويب در ستاد ملی مقابله 

با کرونا به دانشگاه های علوم پزشکی اباغ می شود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

حقوق پرستاران 50 درصد افزایش می یابد



روزنامه منطقه جنوب کشور

گزارش اختصاصی//  باران که شــدیدتر ببارد، همسایگان 
خور شــیلات در محله قدیمی نایبند، شب ها باید تا صبح 
بیدار باشــند تا اگر خور طغیان کرد و وارد خانه های شان 
شد، غافلگیر نشوند. این محله قدیمی که زمانی نه چندان 
دور منبع تامین آب شــهر هم بوده و چاه های آبش نشان 
از قدمت این محله دارد، خور قدیمــی را که عریض بوده، 
 بسیار کم عرض ترش کردند و در این سال ها بدلیل اجرای 
طرح های غیرکارشناسی، فقط بیت المال هدر رفت از طرفی 
دیواره هایی در وســط خور احداث شد و مسیر عبور آب را 
مســدود کرده بود ، باعث شد آب خور شیلات را به بیرون 
خور هدایت کرده و در هربارندگی، آب وارد خانه ها، انبارها 
 و... همسایگان این خور می شــود که در این سال ها بارها 

گزارش هایی از خسارات وارده به اهالی منتشر و پخش شد.
    در حال حاضر هم خور به نیزار و جلبک سرا تبدیل شده است 
و اگرچه سال گذشته با پیگیری های چندساله، بخشی از سکوهای 
وســط خور تخریب شد تا آب در مسیر ورود به دریا، وارد محله 
نشود؛ اما نایبندی های همسایه خور باز هم نگرانی دارند که اگر 
میزان بارش زیاد باشد و نیم ساعت تا یک ساعت باران با شدت 
ببارد و آب باران بخواهد از ســمت شمال شهر به جنوب شهر  و 
 دریا ســرازیر شود، در طول مسیر و در نایبند دوباره وارد محله و
خانه های اهالی شود و باری دیگر به آنها خسارت وارد شود ونیاز 
است این نگرانی بطور کامل توسط مسئولان برطرف شود. طرح 
ساماندهی و زیباســازی خور شیلات بندرعباس که در سال 91 
آغاز و در هفته دولت سال 95 با هدف توسعه گردشگری و احداث 
پیست اسکیت و... در این شهر مهم ساحلی کشور  با بیش از 14 
میلیارد تومان اجرا شد؛ بدلیل طغیان این خور در زمان بارندگی و  
ورود آب باران به داخل خانه های ساکنان نایبند شمالی و اعتراض 
چندباره آنها و تجمع اعتراض آمیزشان جلوی برخی نهادها، سال 

گذشته برخی از دیواره های وسط خور تخریب شد تا جلوی طغیان 
آب را بگیرد ومســیر آب باز شود که این موضوع باعث شد آب 
کمتری وارد محله شود. اما وضعیت این خور که لایروبی نشده وبه 
نیزار تبدیل شده است، همچنان موجب نگرانی ساکنان نایبند شده 
است. برخی از ساکنان نایبند می گویند: از یک طرف آب  این خور 
وارد خانه های مان می شــود ودر شب هایی که باران می بارد، تا 
صبح بیداریم تا حواس مان باشد اگر آب وارد خانه مان شد، زن و 
بچه های مان را نجات دهیم واز طرفی سقف بیشتر خانه های مان 
چوبی اســت و  اجازه تعمیر سقف خانه را نمی دهند و می گویند 

خیابان ضلع شرقی خور شیلات 50 متری است و خانه های تان در 
این خیابان قرار دارد که بایستی پس از تملک املاک احداث شود. 

  درب را برنگرداندند
  یکی از ســاکنان که خانه شان بین کوچه اخلاص 6و8 قرار دارد 
وخانه شان درب کوچکی دارد، می گوید: می خواستم درب بزرگ 
بجای درب کوچــک بگذاریم تا پرایدم را داخل حیاط ببرم تا از 
ســرقت و... درامان بماند که شهرداری درب بزرگ را برد و اجازه 
نداد درب بگذارم و درب را هم برنگرداند. الان سه مرتبه سارقان 
 درب خودروام را بازکرده اند و وســایل و زاپاس و... خودروام را 

برده اند ودرب پراید را خراب کرده اند. به چه کسی این دردمان را 
بگوییم که از حق مان دفاع کند؟ همســرش نیز سقف چوبی خانه 
شــان و کف اتاق که بدلیل ورود چندباره آب به داخل خانه شان 
 از خور شیلات، شوره زار شده است وباعث شده انواع حشرات و 
مورچه ها در خانه شــان باشد، نشان می دهد و ناراحت از شرایط 
موجود می گوید: این وضعیت تمامی ندارد و خسته شده ایم. حتی 
اجازه بازسازی خانه مان را هم نمی دهند. در زمان بارندگی ترس و 
هراس مان بیشتر می شود وتا صبح بیداریم. خانه مان 50 سال پیش 

ساخته شده و درحال حاضر فرسوده شده واحتمال ریزش دارد. 
  محوطه های خاکی و جنگلی ناامن

محوطــه های خاکی زیادی در این خیابان که کوچه هایش با نام 
اخلاص نامگذاری شــده اســت، وجود دارد و در بخشی از آنها 
درختان کرت دریایی روییده اند و در برخی نخاله های ساختمانی و 
گل و لای خورشیلات است که سال ها قبل پس از لایروبی خور، 
آنجا ریخته شده است و بدلیل کمبود سطل زباله، زباله های زیادی 
 در کنار این گل و لای خشک شــده تپه مانند، دیوارها و... دیده 
می شود. اهالی می گویند: از ساعت 8شب به بعد بر تعداد سگ ها، 
معتادان، سارقان در این محوطه های تاریک و درختان، نخاله ها 
و... بیشتر می شود وامنیت نداریم. بارها زورگیری، سرقت، قتل و... 
بخاطر همین وضعیت و بخاطر وجود درختان و کرت های دریایی 
در محله رخ داده است. یکی از اهالی که پیگیر امورات محله است، 
می گوید: یک سال و 11ماه قبل سطل های زباله را به بهانه تعمیر 
چرخ های شــان شبانه بردند و با پیگیری های زیاد و با سفارش 
یکی از آشنایان فقط یک سطل را برگرداندند. کف برخی سطل ها 
هم در محله کاملا سوراخ است و بوی تعفن در  نقاط مختلف محله 
به مشام می رسد. وی می گوید اینقدر پیگیر امورات محله  بودم که 
یکی از مدیران که پیگیر امورات محله بودم، شماره ام را در لیست 
سیاه قرار داد تا نتوانم تماس بگیرم وپیام دهم ومن با شماره دیگری 
تماس گرفتم. این محله قدیمی به حال خود رها شده است وکسی 

پاسخگوی ساکنان نیست. 
  آسفالت قبل از انتخابات

   یکی از اهالی می گوید: ســمت شمالی کوچه اخلاص5 قبل از 
انتخابات آســفالت کرده اند و بقیه کوچه ها آسفالت نشدند. داخل 
کوچه اخلاص 6 زباله و علوفه و... اســت و نظافت نمی شود که 
 ســگ ها هم در آنجا می روند وگاهی هم معتادان آنجا را پاتوق 
می کنند. پیگیری ها برای پاکسازی کوچه هم اثرگذار نبوده است. 
قرار بود قبل از عید تعداد هشت سطل زباله به محله بدهند که ندادند. 
هزینه زیادی برای رفت وآمد کرده ایم و بی نتیجه بوده است. برخی 
از اهالی گلایه مندند که به آنها می گویند اینجا بافت فرسوده است 
و نمی توانند ســطل زباله بگذارند  وسطل ها به سرقت می رود. 
برخی هم می گویند قرار اســت خیابانی باعرض 50 متر در ضلع 
شرقی خور احداث شود که پیگیریم خیابان تبدیل به 20 متر شود. 
برخی خانه ها ســند ندارند و می ترسیم آواره شویم و اگر خانه یا 
زمین معوض دهند که خانه دار شویم که مشکلی نداریم. کسانی هم 
 که خانه شان سنددار است، باقیمت روز باید محاسبه شود. برخی 
اهالی هم گلایه مندند که رســانه ها چندمرتبه مشکلات شان را 
منعکس کرده اند، اما اقدامی نشده است. یکی از اهالی هم می گوید 

مشکلات مان را سانسور نکنید وهمه را منعکس کنید. 
  تخلیه آب باران از خانه با موتور پمپ

  یکی از ســاکنان هم می گوید: در بارندگی آب باران که از خور 
وارد خانه مان می شود را باید با موتور پمپ تخلیه کنیم. فقط به 
ساکنان ضرر وارد می شود وهیچکس هم پاسخگو نیست. یکی 
از اهالی هم از کارگران یکی از کشورها می گوید که برای کار به 
این محله در کارگاهی آورده بودند و آنها از ترس کرونا به پلیس 

اطلاع داده اند. 
  اخلاص ۸

   روبروی کوچه اخلاص 8 محوطه بازی است که خانه ای وجود 
دارد  که تعدادی از درب و پنجره هایش به ســرقت رفته وبه گفته 
اهالی این خانه به پاتوق معتادان و... تبدیل شده است. پشت خانه 
هم درختان کرت زیادی ونخاله های ساختمانی به چشم می خورد. 
محوطه بزرگی در ضلع شــرقی این خانه وجود دارد که به برخی 
گفته اند این اراضی دولتی است و به برخی هم گفته شده که متعلق 
به شخص است.  برخی از جوانان محله هم گلایه مندند ومی گویند 
در سمت شرق زمین، تا یک دهه قبل زمین ورزشی بود که تیم های 
مختلف حتی از شهرهای دیگر هم به اینجا می آمدند وبا تیم حدید 
محله مسابقه می دادند که این زمین ورزشی را از ما گرفتند و دیگر 
جایی نداریم ورزش کنیم. الان در آن زمین نخاله ریخته اند و گیاهان 
و درختان خودرو روییده اند. برخی از ساکنان این محله که سقف 
خانه شان چوبی است و چوب های قدیمی شان شکسته است هم 
نشان مان دادند و می گویند به آنها اجازه تعمیر وساخت وساز داده 

نشده است و برخی خانه ها هم فاقد سند مانده اند. 
  قتل فرزند

   زارعی یکی دیگر از ســاکنان محله می گوید: پسر12 ساله ام 
در همین درختانی که در این محوطه روییده اســت، توسط پسر 
15 ساله ای به قتل رسید. سال ها بعد از قصاص گذشتم وبجایش 

خانواده اش مدرســه نواب زارعی را در میناب ساختند تا باعث 
شادی روح پسرم شود. اگر این جنگل ودرختان و... در اینجا نبود، 
شاید این اتفاق نمی افتاد. وضعیت محله در این سال ها بهبود نیافته 
است. کسی هم برای رفع مشکلات محله اقدامی نمی کند. ایل زاده 
74 ساله هم می گوید: خانه اش کنار همین زمین است و زمانی 
که برای اخذ سند خانه اش مراجعه کرده است، به وی می گویند 
که بایستی از این اراضی دولتی عقب نشینی کند تا سند بدهند که 
ایــن اصلاح را در خانه اش انجام می دهد. وی به مشــکلات از 
 جمله خوری که در این سالها محله را تهدید می کند وسیلاب وارد 

خانه های اهالی می شــود و بی تفاوتی مسئولان نسبت به این 
مشــکل وسایر مشکلات محله گلایه مند اســت و می گوید از 
استاندار و فرماندار می خواهیم به مشکلات محله رسیدگی کنند. 

  بدون زمین ورزشی و فضای سبز
  برخی از اهالی نیز از وعده احداث زمین ورزشی و فضای سبز 
در محله توسط مسئولان می گویند که تاکنون عملی نشده است و 
زمین ورزشی در محوطه روبروی کوچه اخلاص 8 را هم تخریب 
کردند و  امکان ورزش کردن را از آنها گرفته اند.یکی از ســاکنان 
هم که لباس اتفاقات یکی از دســتگاه های خدمات رسان را  بر 
تن داشت و می گفت روز پنجشنبه عیدی شان را داده اند وهنوز 
حقوق اسفند و فروردین شان را هم نداده اند. وی نیز از وضعیت 
محله و اجحاف هایی که در حق شــان شده و زمانی که اعتراض 
کرده اند، تهدید شده اند می گوید. یکی از معتمدین محله هم که 
پیگیر روشــنایی محله بود و با پیگیری های زیاد بالاخره موفق 
شــده 18 لامپ کوچه ها را روشن کنند تا اهالی بتوانند شب ها 
به مراسمات سنتی مذهبی در حسینیه و منبر قدیمی محله بروند 
و جلوی شــان را ببینند. کنار خور ودر هلالی هایی که درست 
شده قلیان فروشان و معتادان پاتوق کرده بودند که با شیوع کرونا 
کمتر شــده اند و برخی هم که آمده اند، اهالی تهدید می کنند که 
اگر نروید، با پلیس تماس می گیریم وآنها بســاط شان را جمع 
می کنند. برخی از ســاکنان که عادت به پیاده روی دارند، بخاطر 
این قلیان فروشــان نمی توانستند در اینجا پیاده روی کنند. چند 
 شــب پیش هم که از کنار مدرســه صنعتی محله رد می شدند، 
 دیده اند که زباله ها تلنبار شــده اند وزمان برگشــت دیده اند که 
زباله ها به آتش کشیده شده اند. دستکش مخصوص همسایه هم عنوانی 
 است که یکی از ساکنان برای دستکشی گذاشته که برخی از ساکنان 
 زبالــه های شــان را در کوچه رها می کننــد و وی زباله ها را 
 جمــع آوری می کند ودر ســطل زباله محله یا ســایرمحلات 
می ریزد و می گوید نمی توانم ببینیم کیسه زباله روی زمین گذاشته 
 شده اســت وباید آنرا را ببرم در یک سطل زباله بیندازم. کارتن

 خواب هایی هم که اخیرا در ضلع غربی خور شیلات می خوابند و 
می نشینند و...؛ یکی از دغدغه های نایبندی هاست و از مسئولان 

می خواهند که آنها را جمع آوری کنند.
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  برخــی از ســاکنان ایــن 
محله که ســقف خانه شان 
چوبی اســت و چــوب های 
قدیمی شان شکسته است 
 هــم نشــان مــان دادند و 
مــی گویند بــه آنهــا اجازه 
وســاز  وســاخت   تعمیــر 
داده نشــده است و برخی 
خانــه ها هــم فاقد ســند 

مانده اند

  این وضعیت تمامی ندارد 
و خســته شــده ایــم. حتی 
اجازه بازســازی خانه مان را 
هم  نمــی دهنــد. در زمان 
بارندگی ترس و هراس مان 
بیشــتر می شــود وتا صبح 
 بیداریم خانه مان 50 ســال 
 پیــش ســاخته شــده و در

فرســوده  حاضــر   حــال 
ریــزش  واحتمــال   شــده 

دارد.

  کارتن خــواب هایی هم 
کــه اخیــرا در ضلــع غربی 
خور شــیلات می خوابند و 
مــی نشــینند و...؛ یکی از 
دغدغه های نایبند هاست 
و از مســئولان می خواهند 
آوری  جمــع  را  آنهــا   کــه 

کنند. 

نیــز  اهالــی  از  برخــی    
زمیــن  احــداث  وعــده  از 
ســبز  فضــای  و  ورزشــی 
 در محله توســط مســئولان 
تاکنــون  کــه  مــی گوینــد 
عملی نشــده است و زمین 
ورزشی در محوطه روبروی 
کوچــه اخــلاص 8 را هــم 
 تخریــب کردنــد و  امکان 
آنهــا  از  را  کــردن  ورزش 

گرفته اند.

دریا دغدغه های نایبندی ها را منعکس می کند  

همسایگان خور شیلات خواب به چشم شان نمی آید 

با اسکن این تصویر 
متن گزارش را در 

وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید

برخی اهالی هم گلایه مندند که رسانه ها چندمرتبه مشکلات شان را منعکس کرده اند، اما اقدامی نشده است

امام محمد باقر )ع(: خوشروئی سبب جلب محبت دیگران است
) روضه بحار ج 2 ص 172(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

یکشنبه 28 اردیبهشت 1399
23 رمضان 1441
سال نوزدهم شماره 3319

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

 امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

دو نفر از ساکنان قدیمی از مشکلات محله می گویند

به خانه های فرسوده  اجازه تعمیر و بازسازی داده نمی شود

دیواره وسط خور تخریب شد تا مسیر آب مسدود نشود

دپوی خاک های خور در محله و گلایه اهالی

کمبود سطل زباله و کف سطل های زباله سوراخ شده اند نارضایتی اهالی از کوچه های خاکی و درختان کرت

دپوی زباله جلوی مدرسه

نخاله های ساختمانی و کرت های دریایی مامن خلافکاران شده است

خیابان های خاکی محله نایبند بندرعباس

یکی از ساکنان محله از مشکلات می گوید

رویش نیزارها و جلبک ها در خور شیلات بندرعباس


